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l. INFORMACION | PERGJITHSHEM

A.INFORMACIONI LIGJOR

i.Kuadri ligjor

> Ligji Nr.10019 date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise” i ndryshuar;

> Ligji Nr.8580 date 17/02/2000 “Pér Partité Politike” i ndryshuar me ligjin nr. 10374 date
10/02/2011, Ligjin nr.17/2014 date 20/02/2014, Ligjin nr. 25/2014, date 25/09/2014;ligjin
nr. 90/2017.
Udhezimi Nr.1, date 31.05.2017, "Per perdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet
per afishimin gjate fushates zgjedhore” i ndryshuiar me vendimin nrnr.153 daté 11.04.2019.
Udhézimi i KQZ-sé nr.2, daté 01.06.2017 “Pér miratiminn e procedurave dhe kritereve té
pérzgjedhjes sé listés paraprake dhe emérimit t€ ekspertéve financiar pér monitorimin e
fushatés zgjedhore” dhe Standardet Ndérkombétare t€ Kontabilitetit t€ parashikuara né ligjin
pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.
» Udhézimi 1 KQZ-sé nr.3, daté 02.06.2017 “Pér pérllogaritjen e kostos financiare té

veprimtarive, shérbimeve apo materialeve q€ do té€ pérdoren pér qéllime zgjedhore ose

\%

\%

politike, nga partité politike gjaté fushatés zgjedhore.

Ligji nr.10091, daté 5.03.2009 “Pér Auditimin Ligjor, Organizimin e Profesionit té
Audituesit Ligjor dhe té Kontabilistit t€ Miratuar” (ndryshuar me ligjin nr.10297 date
08.07.2010 Pér njé ndryshim né ligjin nr. 10 091, daté¢ 5.3.2009 "Pér auditimin ligjor,
organizimin e profesionit té ekspertit kontabél t€ regjistruar dhe kontabilistit t€ miratuar” dhe
me ligjin 47/2016 “Per disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 10 091, daté 5.3.2009 "Pér
auditimin ligjor, organizimin e profesionit t& ekspertit kontabél té regjistruar dhe
kontabilistit té€ miratuar", te ndryshuar.

Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar.

>
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a. Kohézgjatja e misionit
Periudha kohore nga data 01/06/2019 deri ne date 30/06/2019.

b. Fushéveprimi i monitorimit
Monitorimi i fushates zgjedhore te subjektit zgjedhor Partia "Bindja Demokratike”

pér zgjedhjet lokale pér vitin 2019.

ii. Kontrata e shérbimit
Kontrata Nr.5054.Prot date 01/06/2019.

iii. Vendimi i KQZ-sé
Vendimi nr.740 date 31.05.2019.
Vendimi nr.152 daté 11.04.2019.

iv. Pérgjegjésité respektive té paléve, subjektit zgjedhor dhe ekspertit
financiar/monitoruesit
Detyrimi i subjektit zgjedhor Partia "Bindja Demokratike” te vinte né dispozicion te ekspertit
financiar/monitoruesit (Audituesi Ligjor) te caktuar nga KQZ t€ gjitha informacionin dhe
dokumentat apo té€ dhéna, qé kané té béjné me fushatén zgjedhore pér zgjedhjet lokale té
Muajit Qershor viti 2019.
Eksperti financiar/monitoruesi (Audituesi Ligjor) ka te drejte ge te kerkoj e verifikoj
transaksionet e kryera per periudhen 3 muaj perpara ¢ pas dites se zgjedhjeve, nga persona fizike
ose juridike,vendas ose te huaj,me gellim evidentimin e transaksioneve te pajustifikuara, qe mund te

jene perdorur per finacim te paligjshem te fushates zgjedhore.

Eksperti financiar/monitoruesi (Audituesi Ligjor) kontrollon dokumentimin e shpenzimeve te
P
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subjekteve te treta ne funksion te veprimtarise se fushates se subjektit zgjedhor,respektimin e kufirit
maksimal te shpenzimeve (duke perfshire ketu reklamat televizive e materialet
propagandistike),zbatimin e dispozitave per financimin e fushatave elektorale te percaktuara ne
Kodin Zgjedhor dhe ne ligjin Nr.8580 date 17/02/2000 i ndryshuar me ligjin nr. 10374 date
10/02/2011.

Eksperti financiar/monitoruesi (Audituesi Ligjor) ka per detyre te detajojé né ményre t€ ploté t€
gjitha aktivitetet,veprimtarité e materialet qé ka perdorur subjekti zgjedhor gjaté fushatés.

B.PARAQITJA E RAPORTIT TE MONITORIMIT DHE STRUKTURA E TIJ
i.Prezantimi subjektit zgjedhor
Partia “BINDJA DEMOKRATIKE” BD, éshté regjistruar me nr.118/1 Prot Gjykata e Tiranés.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr.8580,date 17.02.2000 “Per
Partite Politike” 1 ndryshuar.

Qellimi dhe objektivat e partisé Bindja Demokratike pasqyrohen qarté né programin dhe Statutin e saj.

Bindja Demokratike éshté ide, nuk €shté proné, as biznes apo njeri.

Ajo ka lindur nga bindja e forté e qytetaréve t& liré té kétij vendi pér njé projekt t€ ri politik.

Bindja Demokratike éshté dhe do té jeté njé oferté serioze dhe térésisht e pavarur, sa heré qé té keté zgjedhje n€ Shqipér.
Bindja Demokratike &shté frymé dhe alternativé e re, né njé shoqéri, ku monopoli partitokratik po vret konkurrencén dhe ka
kufizuar liriné e zgjedhjes pér qytetarét. Ndryshimi 1 sistemit dhe ¢lirimi i zgjedhjeve, kauza joné

Sistemi yné politik bazohet tek garancia qé dy rivalét kryesoré né vend 1 kané dhéné njéri tjetrit, pér t€ nénshtruar ¢do ide apo
frymé demokratike brenda kampeve té tyre.

Republika e Shqipérisé de fakto nuk éshté as demokratike dhe as parlamentare, sepse si e tillé€ ekziston vetém né letér. Ne
gjendemi sot nén njé rregjim atipik dhe hibrid, i cili €shté sistemi i partitokracisg, i prodhuar kryesisht nga nevoja g€ dy partité
e médha kané pasur pér té garantuar pushtetin brenda tyre.
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« Bindja Demokratike &shté njé alternativé e re kundér kétij regjimi dhe ne do té b&jmé gjithgka mundemi € ai t& rrézohet.

Gjithkush do té keté kohén dhe mundésiné gé té na vlerésojé né t&€ ardhmen pér géndrimet dhe aktet tona.

Bazamenti yné politik éshté fugia qé do t'i japim votés s& ¢do qytetari, i cili do t& b&het pjes€ e rrugétimit toné.

Bindja Demokratike do té qeveriset si njé parti e liré qé t€ shérbejé si model pér ményre se si partité duhet té geverisin
Shqipériné.

» Tre prioritetet e Bindjes Demokratike

¢ E para, vendosméria pér t'i dhéné vendit zgjedhje t€ lira dhe t€ ndershme. Bindja Demokratike éshté pér ndryshimin e sistemit
zgjedhor né njé periudhé mé aftgjaté, ku kandidatét t€ kené mundési t€ marrin mbéshtetje popullore dhe jo vetém mbéshtetje
nga kryetari i partisé. Ligji i dekriminalizimit dhe vetingu i politikanéve éshté njé premisé pozitive pér t’i mbajtur larg
elementét kriminalé nga zgjedhjet dhe kjo duhet té na inkurajojé pér t'i 1éné mé shumé hapésira shqiptaréve t€ zgjedhim njé
listé té filtruar nga politika.

 Sé dyti, Bindja Demokratike identifikon si problem t€ madh pér Shqipériné polarizimin ekonomik dhe krijimin ¢ njé hendeku

t& thellé mes njé shtrese té varfér dhe njé grupi njerézish té pasuruar né ményre abuzive.

o Sé treti, vendi ka nevojé pér njé zhvillim t& qéndrueshém ekonomik. Shqipéria nuk mund té zhvillohet duke u bazuar né ofertat
e oligarkéve, por né njé vision t& qéndrueshém, qé bazohet tek pasurité kombétare dhe mundésité reale t€ shqiptaréve pér t'i
béré ato efikase. Vendi duhet t& keté prioritete t& zhvillimit kombétar, q& nuk duhet t& ndryshojné sipas orekseve t€ geverive t&
kapura nga korrupsioni. Turizmi dhe bujgésia duhet té vihen né krye t€ projekteve pér zhvillimin € vendit, ndérsa cilésia e
arsimit duhet € trajtohet si emergjencé kombétare. Shqipéria ka nevojé pér njé sistem taksash t€ thjeshtg, t€ kuptueshém dhe t€
llogaritshém nga ¢do qytetar dhe pér njé administraté, q& shérben dhe nuk grabit.

Bindja Demokratike konsideron si jetike ruajtjen e aleancés sé Shqipérisé me Shtetet e Bashkuara t€ Amerikés dhe Bashkimin
Europian. Ajo e vleréson si arritje historike antarésimin né NATO dhe do t€ angazhohet fort qé Shqipéria t€ jet€ sa mé shpejt

pjesé ¢ Bashkimit Europian. /
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Orientimi peréndimor i Shqipérisé, éshté shtylla kryesore pér siguriné toné kombétare. Liria éshté fuqia e zhvillimit t€
shoqérisé
iii. Struktura dhe objekti i raportit té monitorimit

a. Zyrat zgjedhore

Subjekti zgjedhor Partia Bindja Demokratike ka hapur zyra zgjedhore, t€ listuara si mé
poshté.

A%

Zyra gendrore e Bindjes Demokratike ne Rr.e Elbasanit, Tirane.

Bashkia Diber 1(nje) Zyre Elektorale ne gender me siperfaqe rreth 30 m2

Bashkia Diber, Magellare 1(nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 20 m2

Bashkia Korge 1(nje) Zyre Elektorale me siperfaqe rreth 20 m2

Bashkia Dures 1(nje) Zyre Elektorale hapur nga kandadatja e Bindjes Demokratike per

v V VYV

\d

kryetare bashkie zj.Valbona Sakollari.

Bashkia Berat (nje)

Bashkia Vlore 1(nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 40 m2, Rr.Rinia perballe Teatrit
hapur nga kandidatja e Bindjes Demokratike zj.Valbona Mezini.

A

> Bashkia Shijak , né gender 1 (nje) zyre elektorale me siperfaqe afersisht 40 m2 hapur nga
kandidati i Partise Bindja Demokratike per kryetar bashkie z.Arben Pohumi.

Bashkia Cerrik 1(nje) zyre elektorale ka hapur kandidatja e Bindjes Demokratike
zj.Merita Xhika me siperfage 15 m2.

Bashkia Kélcyré 1 (nje) zyre elektorale me sipérfage 8 m2, hapur nga kandidati 1 BD
z.Shkelqim Muhaj.

> Bashkia Mallakaster 1 zyra hapur nga kandidati per kryetar bashkie z.Robert Brahja

Y

A\ el

ndodhet ne Lagja 5 Shkurti, Ballsh me siperfage 12 m?.
» Bashkia Gramsh, nje zyre elktorale ne gender te qytetit, ne afersi te spitalit hapur nga
kandidati z.Sabri Ibrahimi.

-
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Bashkia

Adresa

Data dhe koha ¢ vézhgimit
Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Udhézimet nr.
1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e materialeve propagandistike
dhe vendet pér afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate qiraje / marréveshje qiraje

Numri i stafit t& vézhguesve

Pajisjet ¢ vérejtura

Vlerésimi 1 kostos s€ zyrés elektorale pér periudhén e monitorimit

Tirane
Rr “Elbasanit” perballe ish-shtate Xhuxhave,Kati i dyte

07/06/2019 ora 19;00

Rreth 70 m2
Jo
Po Kontribut i
z.Fabian
Topollaj
2 (dy)

Karrike, tavoline, flamuj, billboard

Pa gera, duke gene se eshte kontribut 1 z.Topollaj, do te paguhet

vetem tatimi ne burim ne perputhje me ligjin.Vlera e deklaruar
100,000 leke.
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Bashkia Peqin

Adresa S’ka

Data dhe koha e vézhgimit 03/06/2019 ora 09:30
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S'ka

Zero
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit
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Bashkia Lushnje
Adresa S'ka
Data dhe koha e vézhgimit 03/06/2019 ora 10:25
- Madhésia e zyrés elektorale S’ka
Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S'ka

Zero
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

/

— 4. — — - e e ———
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Bashkia Fier

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 03/06/2019 ora 12:30
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje ' Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S’ka

Zero
Vlerésimi i kostos sé& zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit
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Bashkia Berat

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 03/06/2019 ora 13:40
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S’ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qiraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S'ka

Zero

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tiran&. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com

Page 13
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Bashkia Lezhé

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 03/06/2019 ora 09:20
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S'ka

Zero

Vlerésimi i kostos sé& zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véliezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tiran ,-"Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Bashkia Kukés

Adresa S’ka

Data dhe koha e vézhgimit 03/06/2019 ora 11:10
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S’ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S'ka

Zero
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirang. Cel.00355 6920 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 15
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Bashkia Tropojé

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 03/06/2019 ora 14:00
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore™)

S’ka

Ekzistenca e njé kontrate qiraje / marréveshje qiraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S'ka

Zero
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirang. Cel.00355 69 2070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Bashkia Kamez

Adresa S’'ka

Data dhe koha e vézhgimit 07/06/2019 ora 11:00
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka
Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Zero
Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirang. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 17



RAPORT! PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

Bashkia
Adresa
Data dhe koha e vézhgimit
Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qgiraje

Huadhenie

Numri i stafit té vézhguesve

Pajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e

monitorimit

Dibér
Qender
04/06/2019 ora 08:50

30 m2
Jo
Po
2 (dy)
S'ka

15,000 leke, investuar nga kandidati

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736 Tirane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 18
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Bashkia Mat

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 09/06/2019 ora 10:30
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S’ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Po
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zero
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 19
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RAPORTI PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

Bashkia Kukes

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 10/06/2019 ora 12:30
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pé&r pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate qiraje / marréveshje qiraje Po
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S'ka

Zero
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, firane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 20
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Bashkia

| Librazhd

Adresa

S'ka

Data dhe koha e vézhgimit

11/06/2019 ora 10:10

Madhésia e zyrés elektorale S’ka
Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin |
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")
S’ka
Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qgiraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka
Zero

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
- monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tiran

. Cel.00355 692070654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Bashkia Pogradec

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 11/06/2019 ora 13:00
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Po
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé& zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit Zero

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirang. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 22
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Bashkia Korge

Adresa Korgé

Data dhe koha e vézhgimit 12/06/2019 ora 12:00
Madhésia e zyrés elektorale Rreth 20 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Po Kontribut |
anetaresise

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura Karrike, tavoline, flamuj, fletepalosje

Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e 25 000 leke kontribut i kandidatit
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 6920 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 23
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Bashkia Vlore

Adresa Rr “Rinia” perballe perballe teatrit,Kati i dyte, Vlore
Data dhe koha e vézhgimit 14/06/2019 ora 14:50

Madhésia e zyrés elektorale Rreth 40 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Po Kontribut i
giraje anetaresise
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura Karrike, tavoline, flamuj, fletepalosje

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén 35 000 leke kontribut i kandidatit
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véilezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 6920 70654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 24
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Bashkia Lushnje

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 14/06/2019 ora 17:45
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate qgiraje / marréveshje qiraje

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S’ka

Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zero
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, /firane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com

Jo

jo
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Bashkia Fier

Adresa S’ka

Data dhe koha e vézhgimit 14/06/2019 ora 16:52
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qiraje jo
Numri i stafit té& vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura 0 S’ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zero
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, irane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 26
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Bashkia Kukes

Adresa Kukes

Data dhe koha e vézhgimit 15/06/2019 ora 11:30
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje jo
giraje

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura 0 S’ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén 7grg
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 27
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Bashkia Kurbin

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 15/06/2019 ora 18:00
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore')

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura 0 S’ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zerg
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;  e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 28
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Bashkia
Adresa

Data dhe koha e vézhgimit
Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate qiraje / marréveshje
giraje

Numri i stafit té vézhguesve

Pajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezarit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736 fTirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

Cerrik

Ne krahun jugor te sheshit ne gender te Cerrikut

17/06/2019 ora 10:30
15 m2

Jo

jo

2 (dy)

Tavoline, karriga, nje poster me logon e Partise
Bindja Demokratike si dhe fotografine e kandidates
zj Merita Xhija.

10,000 leke , Investuar nga kandidati

Page 29
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Bashkia Elbasan
Adresa S’ka
Data dhe koha e vézhgimit . 17/06/2019 ora 13:35

Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet péer

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Jo
qiraje

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S'ka

Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén zero
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736 /Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 30
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Bashkia Mallakaster
Adresa Lagja 5 shkurti, Ballsh
Data dhe koha e vézhgimit 18/06/2019 ora 11:10

Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S’ka
Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qgiraje Po
Numri i stafit t& vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Kontribut

200 Euro konvertuar ne 24,000 leke, investuar nga

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén kandidati
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736,/Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Bashkia Memaliaj
Adresa S’ka
Data dhe koha e vézhgimit 18/06/2019 ora 14:15

Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S’ka

Ekzistenca e njé kontrate qgiraje / marréveshje qgiraje JO
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S’ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén zerg
e monitorimit

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com




RAPORTI PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

Bashkia Tepelené
Adresa S’ka
Data dhe koha e vézhgimit 18/06/2019 ora 14:40

Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka
Ekzistenca e njé kontrate qgiraje / marréveshje qiraje JO
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zero
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, /firane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 33
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Bashkia Kélcyré
Adresa Kélcyré
Data dhe koha e vézhgimit 18/06/2019 ora 16:12

Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S’ka
Ekzistenca e njé kontrate qiraje / marréveshje giraje Po
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé& zyrés elektorale pér periudhén 10,000 leke kontribut i kandidatit
e monitorimit

Kontribut
anetaresise

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Jirane. Cel.00355 692070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com

Page 34

i



RAPORTI PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

Bashkia Gjirokaster
Adresa S’ka
Data dhe koha e vézhgimit 18/06/2019 ora 17:55

Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin

e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qiraje JO
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zero
monitorimit

/

/

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Jirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 35

Iul’
il

/



RAPORTI PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

Bashkia Kukes

Adresa S’ka

Data dhe koha e vézhgimit 19/06/2019 ora 13:00
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore" S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qiraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S’ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén zerg
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736/ Tirane. Cel.00355 69 2070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 36




RAPORT! PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

Bashkia Has

Adresa S’ka

Data dhe koha e vézhgimit 19/06/2019 ora 13:55
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pé&r pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore" S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qgiraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé& zyrés elektorale pér periudhén zgrg
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736,/Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 37
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Bashkia Skrapar

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 19/06/2019 ora 08:20
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pé&r pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore" S’ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qgiraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zerg
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, flirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Bashkia Berat

Adresa S’ka

Data dhe koha e vézhgimit 19/06/2019 ora 11:50
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore" S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qgiraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e 7zero
monitorimit

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Bashkia Ura Vajgurore

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 19/06/2019 ora 13:22
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore" S'ka

Ekzistenca e njé kontrate qgiraje / marréveshje giraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e 7zero
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véliezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, firane. Cel.00355 6920 70654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 40
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Bashkia Devoll

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 20/06/2019 ora 12:00
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore" S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S’ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zerg
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Jirane. Cel.00355 6920 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 41
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Bashkia Maliq

Adresa Maliq

Data dhe koha e vézhgimit 20/06/2019 ora 13:45
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e
tyre gjaté fushatés zgjedhore" S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qiraje Jo

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e 7zerg
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tjrane. Cel.00355 6920 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 42
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Bashkia Erseke

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 20/06/2019 ora 16:21
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pé&r pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore" S’ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Jo
Numri i stafit té& vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zero
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tifane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Bashkia Durres

Adresa Durres

Data dhe koha e vézhgimit 20/06/2019 ora 12:30
Madhésia e zyrés elektorale Rreth 20 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qgiraje Po Kontribut i
anetaresise

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura Postera, reklama tavolina dhe karrike.

20,000 leke éshté pagesa e girase, investuar nga
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e kandidatja per kryetare bashkie .
monitorimit

Adresa:Rr.Tre V&llezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tfrane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 44
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Bashkia Finiq
Adresa S’ka
Data dhe koha e vézhgimit 21/06/2019 ora 09:12

Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qiraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén zero
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736 /Tirane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Bashkia Pustec
Adresa S’ka
Data dhe koha e vézhgimit 21/06/2019 ora 09:12

Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qgiraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka

Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zgrg
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 2070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 46
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Bashkia Konispol
Adresa S’ka
Data dhe koha e vézhgimit 21/06/2019 ora 10:36

Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka

Zero

Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Jirane. Cel.00355 692070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com

)
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Bashkia Sarandé
Adresa S’ka
Data dhe koha e vézhgimit 21/06/2019 ora 11:15

Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka

zero

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tifane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 48
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Bashkia Delviné
Adresa S’ka
Data dhe koha e vézhgimit 21/06/2019 ora 12:35

Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Jo
giraje

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén saro
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Jirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 49
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Bashkia Tepelene

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 21/06/2019 ora 14:50
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate qgiraje / marréveshje qiraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S’ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zero
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Firane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 50
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Bashkia Gramsh

Adresa Lagja “Sporti”"Gramsh

Data dhe koha e vézhgimit 22/06/2019 ora 06:58
Madhésia e zyrés elektorale 15 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Po
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura Postera, tavolina dhe karrike.

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e 10,000 leke, investuar nga kandidati
monitorimit

7

/.r

5

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Jirane. Cel.00355 6920 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
/
e

i,
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Bashkia Patos

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 22/06/2019 ora 08:42
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né& pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate qgiraje / marréveshje qiraje Po
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura 0 S’ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zerg
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, /Tirane. Cel.00355 69 2070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 52



RAPORTI PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 20193

Bashkia Korgé

Adresa Lokali, ish-kampi i punetoreve, Korge
Data dhe koha e vézhgimit 22/06/2019 ora 11:00-11:45
Madhésia e zyrés elektorale 20 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qiraje Po Kontribut i
anetaresise

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura Postera. Reklama , etj.

Vlerésimi i kostos s€ zyrés elektorale pér periudhén e 25 000 leke Huadhenie nga kandidati per nje muaj.
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736/Tirane. Cel.00355 692070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 53
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Bashkia Cerrik

Adresa Ne krahun jugor te sheshit ne gender te Cerrikut
Data dhe koha e vézhgimit 22/06/2019 ora 17:30

Madhésia e zyrés elektorale 15 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qiraje Po

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura Tavoline, karriga, nje poster me logon e Partise Bindja
Demokratike si dhe fotografine e kandidates zj Merita
Xhija.

10,000 leke , Investuar nga kandidati
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tifane. Cel.00355 69 2070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 54
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Bashkia Shijak

Adresa Qender, Shijak

Data dhe koha e vézhgimit 23/06/2019 ora 14:20
Madhésia e zyrés elektorale 40m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pé&r pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Kontribut Jjo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura Baner,Postera,kompjuter, tavoline, karrike

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén 15,000 leke investuar nga kandidati
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tifane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 55
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Bashkia Kélcyré

Adresa Né gender te Kélcyrés

Data dhe koha e vézhgimit 24/06/2019 ora 08:23
Madhésia e zyrés elektorale 8 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pé&r pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qgiraje Po Kontribut
anetaresia

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura Tavoline, karrike, nje poster me logon e Partise

Bindja Demokratike si dhe fotografine e kandidatit
z.Shkelgim Muhaj.

Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e g 000 leke, investuar nga kandidati
monitorimit

tane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Bashkia Libohov

Adresa S’ka

Data dhe koha e vézhgimit 24/06/2019 ora 13:26
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka

Zero

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tigane. Cel.00355 69 20 70 654 ;  e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 57
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Bashkia Selenicé

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 25/06/2019 ora 07:50
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate qgiraje / marréveshje qiraje jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zerg
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tifane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 58



RAPORTI PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

Bashkia Roskovec

Adresa S’ka

Data dhe koha e vézhgimit 25/06/2019 ora 11:25
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qgiraje jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka

Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zero
monitorimit
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Bashkia Kucové

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 25/06/2019 ora 16:58
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate qiraje / marréveshje qiraje jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S’ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zerg
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa ifane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Bashkia Pustec

Adresa S’ka

Data dhe koha e vézhgimit 26/06/2019 ora 07:25
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qgiraje jo
Numri i stafit t& vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S’ka

Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zaro
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tifane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Bashkia Dropull

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 26/06/2019 ora 08:10
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore™)

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qgiraje jo
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zerg
monitorimit
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Bashkia
Adresa
Data dhe koha e vé&zhgimit
Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje

Numri i stafit té vézhguesve

Pajisjet e vérejtura

Malig
S’ka

26/06/2019 ora 09:40

S'ka
Jo
jo
2 (dy)
S'ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zgrg

monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736//Tirane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Bashkia Divjake

Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 26/06/2019 ora 15:30
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate qgiraje / marréveshje qiraje jo
Numri i stafit té& vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e zero
monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736,/Tirane. Cel.00355 692070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Bashkia Diber

Adresa Peshkopi

Data dhe koha e vézhgimit 27/06/2019 ora 11:25
Madhésia e zyrés elektorale 20 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S’ka
Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qgiraje Po
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé& zyrés elektorale pér periudhén 15 000 leké kontribut i kandidatit
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tjfane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Bashkia Diber
Adresa Magellaré
Data dhe koha e vézhgimit 27/06/2019 ora 12:50

Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka
Ekzistenca e njé kontrate qgiraje / marréveshje qgiraje Po
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén 10,000 leké kontribut i kandidatit
e monitorimit

Bashkia Vau i Dejés
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Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 27/06/2019 ora 16:20
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Po
qiraje

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén zgrg
e monitorimit

Bashkia Shkodér

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;  e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 67
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Adresa S'ka

Data dhe koha e vézhgimit 27/06/2019 ora 17:20
Madhésia e zyrés elektorale S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Po
giraje

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén zerq
e monitorimit

Bashkia Puke

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 734, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 68
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Adresa Puke

Data dhe koha e vézhgimit 28/06/2019 ora 08:20
Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né& pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pé&r pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje jo
giraje

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura S'ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén zerg
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, /Jirane. Cel.00355 692070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 69



RAPORT! PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019
b. Aktivitetet, eventet dhe materialet e fushatés

Subjekti zgjedhor Partia Bindja Demokratike ka zhvilluar aktivitete te ndryshme elektorale, si takime ne grupe te
caktuara si dhe dere me dere. Ka realizuar intervista dhe materiale te tjera si pér fushaten.

1. Aktivitetet

Me marrjen e misionit si eksperte (Auditues Ligjore) per monitorimin e shpenzimeve te fushates zgjedhore per Organet e Qeverisjes
Vendore te vitit 2019, per subjektin zgjedhor Partia "Bindja Demokratike" me vendimin e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve
(KQZ) Nr.740, daté 31.05.2019 ne zbatim te Ligjit Nr.90/2017 pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 8580, daté 17.2.2000, "Pér
partité politike", t& ndryshuar, date 22.05.2017, menjehere fillova punen se bashku me stafin.

> Me date 1 Qershor pasi morem kontakte me juristet e Komisionit Qendror per lidhjen e kontrates se sherbimit.Pas renies ne
dakord per kontraten e monitorimit, kemi bere planin e punes per nje monitorim sa me efikas te partise Bindja Demokratike.
Ne morem informacion per vendodhjen e zyrave gendrore ge ndodhen ne Rr.e Elbasanit, Tirane.

Ne morem per menyren e organizimit , duke gene nje parti ge drejtohet nga kordinator z.Astrit Patozi, si dhe grupi drejtues.
Njékohesisht ne morem listen e kandidateve per kryetar bashkie si dhe listen e kandidateve per keshilla bashkiake.

Partia Bindja Demokratike ka 25 kandidate per kryetar bashkie. Ne morem numrat e kontaktit te kandidateve per kryetar
bashkie dhe filluam komunikimin per te bere te mundur per te ndjekur takimet e tyre elektorale.

> Me date 2 Qershor kami marre kontakte me perfagesuesin e Partise Bindja Demokratike z.Fabian Topollaj, ku u informuam
me menyren e organizimit te BD, menyren se si do te zhvillohej fushata elektorale, zyrat elektorale ge planifikonin per te
hapur si dhe shpenzimet ge do te benin per fushaten. Bindja Demokratike do te zhvilloj nje fushate modeste-deklaroi
2.Topollaj, do te jete e kufizuar ne shpenzime, te cilat do te realizohen nga kontributi | anetareve dhe simpatizanteve te saj.
Z.Topollaj na vuri ne dispozicion informacionet mbi aktivitet e Bindjes Demokratike.

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 692070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Me date 2 Qershor monitoruam mediat elektronike per reklama apo publicitet te bere nga Bindja Demokratike, ne

mendojme se kjo parti ka shperndare ne media nje spot televiziv prej 6 minuta e 20 sekonda, ku u prezantuan:
1.Arben Skendo-kandidat per kryetar bashkie ne Tirane;

2.Valbona Sokollari -kandidat per kryetar bashkie ne Durres;

3. Leonard Olli -kandidat per kryetar bashkie ne Korge;

4. Shkelzen Qoka -kandidat per kryetar bashkie ne Diber;

5. Valbona Mezini -kandidat per kryetar bashkie ne Vlore;

Ndersa kordinatori Astrit Patozi deklaroi se ka kandidate nga Tropoja ne Sarande dhe nga Kor¢a ne Durres.
Perfagesuesit e Bindjes Demokratike pretendojne se jane intervista, por opinion jone eshte se eshte nje spot televiziv.

A\

Ne date 3 Qershor kemi pergatitur kerkesat per kryetaret e bashkive, per te dhene informacion ne lidhje me adresat e sakta
té zyrave elektorale per Subjektin zgjedhor "Bindja Demokratike”, ne zbatim te kerkesave te Udhezimit te KQZ Nr. 1 date
31.05.2017.

Me date 3 Qershor 2019 kemi realizuar monitorimin ne disa Bashki ku vihet re se subjekti Bindjas Demokratike nuk ka hapur
zyra Elektorale, ka filluar pergatitjet dhe brenda pak ditesh do te hap zyrat ne disa rethe, te cilat do te verifikohen nga ana
jone.

Nga verifikimi ge beme ne Elbasan, Peqin, Kavaje, Lushnje, Fier, Berat, Vlore, Durres, Lezhe Kukes , Tropoje, Shkoder, Burrel,
Bulgize, Peshkopi, vume re se Parti Bindja Demokratike nuk kishte hapur zyra elektorale akoma dhe nuk kishte te reklama
apo postera.

> Ne date 4 Qershor ne monitoruam Burrel, Bulgize, Klos dhe Diber. Ne Diber morem takim me z.Shkelzen Qoka kandidat per
kryetar Bashkie te Diber. Z.Qoka tregoi angazhim duke na dhene gjithe informacionet e nevojshme per te realizuar
monitorimin e fushates se Bindjes Demokratike ne kete qytet. Z. Qoka deklaroi se ka nje zyre te hapur si dhe jane pergatitur
per zgjedhjet ge do te zhvillohen me date 30.06.2019 per Bashkine Diber. Ne verifikuam vendodhjen e zyres elektorale si dhe
beme nje veshtrim te te gjithe qytetit te Peshkopise, duke pare nese kishte zyra te tjera, pankarta, reklama , postera apo cdo
lloj afishimi dhe materiali propogandistik. Zyra ishte dhene pa gira, ndersa me kontributin e z.Qoka dhe anetareve te Bindjes
Demokratike ishte bere e mundur Kompletimi me gjerat e nevojshme te zyres elektorale, si billboardi me foton e kandidatit
dhe logon e Partise Bindja Demokratike.

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 73{6’;“I”|rane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 71
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Ne date 5 Qershor kemi gene ne disa qytete per te ndjekur dhe monitoruar fushaten e lektorale. Kemi bere verifikimet ne
garkun e Korces,. Nuk vume re asnje zyre te hapur, reklame apo materiale te tjera propogandistike.

Ne date6 Qershor u bene verifikimet e nevojshme ne garkun e Kukesit, Perfashire Kukes, Has dhe Tropoje.

Ne date 7 Qershor u krye monitorimi i zyres gendrore dhe zyres elektorale te hapur ne Tirane, ne Rruga e Elbasanit, si dhe
berei nje vezhgim te te gjitha rrugeve ne qgytetin e Tiranes dhe ne Kamez, Kombinat, Peze, et per te verifikuar nese vertet
kishte ndonje zyre elektorale te hapur nga Subjekti Bindja Demokratike. Nga verifikimet e bera rezultoi se Partia Bindja
Demokratike nuk ka asnje zyre tjeter te hapur ne garkun e Tiranes. Nuk u gjet asnje reklame apo materiale te tjera
propogandistike.Ne kete date u postuan 61 letra derguar Kryetareve te bashkive ne perputhje me kerkesat e ligjit.

» Ne date 8 Qershor monitorimi filloiu ne Tirane, Elbasan, Peqin. Rrogozhine, Kavaje,Lushnje, Berat.

Ne Berat pati nje takim te drejtuesve te Bindjes Demokratike me anetare dhe simpatizant te kesaj force politik

Ne takimin e realizuar ne nje lokal ne Berat moren pjese rreth 50 persona.

Y

N/

Y

> Me date 9 Qershor ne vijim te komunikimeve me kandidatet, ku kemi bere te mundur te krijojme idene e aktiviteteve te
javes se dyte. Nga verifikimet veme re se ne Burrel dhe Bulqize, Lezhe, Shengjin nuk ka asnje zyre elektorale te hapur dhe nuk
ka te afishuar asnje postere, reklama apo ndonje adeziv i vendosur ne makine , e gjetke.

Me date 10 Qershor kami vijuar serish neper rrethe me monitorimet e nevojshme per te verifikuar ne terren nese ka te
vendosura nga Partia Bindja Demokratike, postera,reklama, flamuj apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik, rrethet
Kukes Has, Mamurras, Fushe-Kruje, Kamez, Tirane.

Perfagesuesit e Bindjes Demokratike pretendojne se jane intervista, por opinion jone eshte se eshte nje spot televiziv.

Ne date 11 Qershor kane filluar te kthehen pergjigjet nga Bashkite per vendodhjet e zyrave te Partise Bindaj Demokratike
nese ka ose jo.Nga verifikimi ge beme ne Pogradec, Gramsh, Librazhd,vume re se Parti Bindja Demokratike nuk kishte hapur
zyra elektorale akoma dhe nuk kishte te vendosura reklama apo postera. Nga Takimet me perfagesuesit na eshte deklaruar
se do te jene nje numer minimal i posterave ,reklamave dhe flamujve.

Ne date 12 Qershor ne monitoruam ecurine ne disa qytete.Ne korcé kandidati per kryetar Bashkie z.Leonard Olli realizoi njé
takim me simpatizantet e tij ne njé lokal i cili &shté ofruar pa gira. Ne takim nuk kishte postera,reklama, flamuj apo postera
apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik. Ky takim u realizua ne ora 12:30 ne gender te gytetit. U bene verifikime ne
Korcé, Devoll, Maliq dhe Erseke dhe u konstatua se nuk ka te hapur ndonje zyre tjeter , pervegse ne Korgé, nuk ka asnje
reklame apo ndonje poster me foto te kandidatit apo te Partise BD. U kontaktua dhe kandidati per kryetar i BD z.0lli.

\%

v

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736,
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> Ne date 13 Qershor kemi gene ne disa gytete per te ndjekur dhe monitoruar fushaten e lektorale si Tepelene, Delvine dhe
Himare, Nuk vume re asnje zyre te hapur, reklame apo materiale te tjera propogandistike.
» Ne datel4 Qershor,ne morem kontakt me perfagesuesin e BD per Vloren z.Ardi Kollozi, si dhe morem takim me zj.Valbona
Mezini, kandidate e partise Bindaj Demokratike per Bashkine e Vlores ne zgjedhjet e dates 30 Qershor 2019. Me pas ne
verifikuam vendodhjen e zyres elektorale si dhe beme nje veshtrim te te gjithe gytetit te Viores, duke pare nese kishte zyra te
tjera, pankarta, reklama , postera apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik. Zyra ishte dhene pa qira, ndersa me
kontributin e z.Kollozi dhe anetareve te Bindjes Demokratike ishte bere e mundur kompletimi me gjerat e nevojshme te zyres
elektorale, si flamuj, foto te permasave 30 me 40 me logon e Partise Bindja Demokratike. Gjithashtu konstatuam se kishte
dhe nje furgon ku ishte vendosur fotografia e kandidates zj.Mezini si dhe logos se partise BD.
Ne date14 Qershor u bene verifikimet e nevojshme ne garkun e Vlores, Perfashire Fierit, Lushnje, Kavaje, Shkozet dhe Shijak.
Ne date 15 Qershor monitorimi i aktivitetit te Partise Bindja Demorkratike ne Bashkine Lac.
Ne Lag pati nje takim te drejtuesve te Bindjes Demokratike me anetare dhe simpatizant te kesaj force politik ne ora 18:00.
Ne takimin e realizuar ne nje lokal ne ambient te hapur ne Lag moren pjese rreth 70 persona.
> Ne date 16 Qershor monitorimi i aktivitetit te Partise Bindja Demorkratike ne Bashkine Kelcyre.
Ne Kélcyre pati nje takim te drejtuesve te Bindjes Demokratike me anetare dhe simpatizant te kesaj force politik
Ne takimin e realizuar ne nje lokal ne Kélcyre moren pjese rreth 30 persona.Ky takim u zhvillua rreth ores 11:00.
Pjesemarresit

Y

Me date 17 Qershor ne vijim te komunikimeve me kandidatet, ku kemi bere te mundur te krijojme idene e aktiviteteve te
javes se trete. Ne ora 11:00 kandidatja per kryetar bashkie ne Cerrik realizoi nje takim te vogel elektoral , ku moren pjese dhe
perfagesues te Partise Bindja Demokratike ne gender.Ne takim moren pjese 32 persona. Kemi verifikuar ne Elbasan dhe
Peqin dhe nuk konstatuam asnje poster, flamur apo ndonje shenje tjeter te Bindjes Demaokratike.

> Me date 17.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.Shkelzen Qoka. Takimi zgjati
55 minuta.

Nga verifikimet veme re se vijon e njejta situate si¢ kemi raportuar javen e Il, ku ne Elbasan, Burrel, Bulgize, dhe Klos, nuk
ka asnje zyre elektorale te hapur dhe nuk ka te afishuar asnje postere, reklama apo ndonje adeziv i vendosur ne makine , e
gjetke.

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;
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> Me date 18 Qershor kami vijuar serish neper rrethe me monitorimet e nevojshme per te verifikuar ne terren nese ka te
vendosura nga Partia Bindja Demokratike, postera,reklama, flamuj apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik, rrethet
te ndryshme si :Mallakaster , Tepelene, Memaliaj, Kelcyre, Gjirokaster.

> Kandidati | Bindjes Demokratike per Bashkine Kélcyre deklaroi se nuk ka bere takime elektorale, por ka zhvilluar takime me

familje dhe individe, duke parashtruar se nuk do te bejme shpenzime per fushaten, gjithahtu ne Kelcyre nuk u verejte asnje

poter apo reklame e vendosur nga kjo parti. Nuk ka zyre elektorale te hapur.

Ne Mallakaster u evidentua nje zyre e hapur nga kandidati i Bindja Demokratike per Bashkine Mallakaster z.Robert Brahja.

Zyra eshte 12 m2 dhe eshte marre me nje gira prej 200 euro.Zyra ndodhet ne Lagja 5 Shkurti, Ballsh.

Ne Tepelene u kostatua se nuk ka zyre te hapur si dhe nuk ka asnje poster, afishe apo pankarta. Nga kontakti me kandidatin e

Y

partise Bindja Demokratike z.Gezim Malka deklaroi se fushta jone eshte modeste, takime dere me dere dhe jo takime
elektorale, pa postera afishe dhe zyre.

Y

Ne date 19 Qershor Vazhdojne te kthehen pergjigjet nga Bashkite per vendodhjet e zyrave te Partise Bindaj Demokratike
nese ka ose jo. Ajo ge veme re eshte se ne disa bashki ge ka ardhur pergjigje negative per hapjen e zyres, ne kemi konstatuar
hapjen e zyre , ge do te thote se bashkite nuk jane lajmeruar nga Bindja Demokratike ne rrethe. Nga Takimet me
perfagesuesit na eshte deklaruar se do te jene nje numer minimal i posterave ,reklamave dhe flamujve.

Me date 19.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.Shkelzen ona Takimi zgjati
40 minuta.

> Nga verifikimet nga personat e angazhuar nga ana jone ne terren nese ka te vendosura nga Partia Bindja Demokratike,
postera,reklama, flamuj apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik ne keto zona si Tropoje, Kurbin, Kukes Has,

\%

Mamurras, Fushe-Kruje, Kamez, Tirane, konstatimi jone eshte se nuk ka asgje te afishuar.

Ne date 20 Qershor ne monitoruam ecurine ne disa qytete.Ne Durrés kandidatja per kryetar Bashkie zj.Valbona Sakollari

realizoi njé takim me simpatizantet e tij ne njé lokal i cili éshté ofruar pa gira. Ne takim nuk kishte postera,rekiama, flamuj

apo postera apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik. Ky takim u realizua ne ora 12:30 ne gender te gytetit.

U bene verifikime ne Korcé, Devoll, Maliq dhe Erseke dhe u konstatua se nuk ka te hapur ndonje zyre tjeter , pervegse ne

Korcé, nuk ka asnje reklame apo ndonje poster me foto te kandidatit apo te Partise BD. U kontaktua dhe kandidati per

kryetar i BD z.0lli. ‘

> Me date 20.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.Shkelzen Qoka. Takimi u
zhvilua ne Reg, Diber dhe zgjati 60 minuta.

5> Ne date 21 Qershor kemi gene ne disa gytete per te ndjekur dhe monitoruar fushaten e elektorale si Tepelene, Delvine dhe
Himare, Nuk vume re asnje zyre te hapur, reklame apo materiale te tjera propogandistike.

Y
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> Me date 21.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.Shkelzen Qoka me te rinjte e
Bashkise Diber, i cili zgjati 45 minuta.

Y

Ne date22 Qershor, ne mengjes u bene verifikimet ne gytetin e Gramshit, ku konstatohet se eshte hapur nje zyre elktorale
ne gender te gytetit , ne afersi te spitalit nga kandidati z.Sabri Ibrahimi. Ne zyre ka te vendosur nje flamur, disa postera, keto
kontribut i kandidatit ne vlera te vogla.

» Ne date22 Qershor,takim ne Korcé , ku mori pjese z.Astrit Patozi si dhe kandidati per Bashkine Korgé i Bindjes
Demokratike z.Leonard Olli. Takimi u realizue ne ambientet e jshtme te nje lokali, ish-kampi i punetoréve, Korgé. Né takim
morenpjesé 58 persona, nuk kishte reklama, postera apo pije te ofruara per pjesemarresit, kishte vetem disa kafe per disa te
moashuar. Lokali ishte pa gira duke gen se ishte ambient i jashtem i tij. Ne qytetin e Cerrikut kandidatja per kryetare bashkie
e Partise Bindja Demokratike ka hapur njé zyre elektorale ne krahun jugor te shesheit ne gender te gytetit te Cerrikut, me
siperfage 15 m2, njé poster i kandidates zj.Merita Xhuka. Zyra deklarohet nga kandidatje se eshte pa gira, eshte falas,
kontribut i njé simpatizanti. Vlera e saj mund te jete afersisht 8,000 leke. Takime elektorale nuk ka , ka vetem takime te vogla
me familjare.

Me date 22.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.Shkelzen Qoka me grate e
Bashkise Diber, i cili zgjati 55 minuta.

A\

> Ne date 23 Qershor monitorimi i aktivitetit te Partise Bindja Demorkratike ne Bashkine Durres, Shijak, Manz, Maminas, Vore,
Tirane.

Ne Durres kemi marre kontakt me kandadaten e Bindjes Demokratike per kryetare bashkie zj.Valbona Sakollari, e cila kishte
hapur nje zyre elektorale.Ne shijak morem kontakt dhe me kandidatin e Partise Bindja Demokratike per kryetar bashkie
2.Arben Pohumi. Né Shijak Partia Bindja Demokratike kishte hapur nje zyre elktorale ne gender. Zyra kishte ne hyrje nje banar
si dhe dy postera te kandidatit z.Arben Pohumi.

Y

A\

Me date 23.06.2019, ora 18:00, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.Shkelzen Qoka
me banor te Bashkise Diber, i cili zgjati 70 minuta.

Me date 24 Qershor ne vijim te komunikimeve me kandidatet, me z.Shkelgim Muhaj , kandidat i Bindjes Demokratike per
bashkine Kélcyre. Ne ora 08:23 kandidati, z.Muhaj realizoi tre takime te vogela elektoral ne ambjent te hapur si dhe né nje
lokal te vogel, ku moren pjese nje numer i kufizuar qytetaresh .Ne takime moren pjese 6-14 persona. Ka nje zyre te vogel
elektorale prej 8 m2, me vlere qgiraje 8,000 leke.

Y
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»  Kemi bere verifikime ne Permet, Gjirokaster,Libohov, Tepelene, Konispol, Delveni, Finig, Saranda por nuk konstatuam asnje
poster, flamur apo ndonje shenje tjeter te Bindjes Demokratike.
> Me date 25 Qershor kami vijuar serish neper rrethe me monitorimet e nevojshme per te verifikuar ne terren nese ka te
vendosura nga Partia Bindja Demokratike, postera,reklama, flamuj apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik, rrethet
te ndryshme si :Orikum, Selence, Ballsh, Roskovec, Ura Vajgurore, Kugove,Prrenjas.

5 Ne date 26 Qershor Vazhdojne takimet e perfagesuesve te Bindjes Demokratike ne rrethe. U zhvillue takim elektoral ne
gytetin e Vlores , ne Lungomare ne ambient te hapur ne ora 20:05. Kishte rreth 100 pjesemarres , kishte vetem tre flamuj,
nuk kishte pankarta dhe banderola.

> Nga verifikimet nga personat e angazhuar nga ana jone ne terren nese ka te vendosura nga Partia Bindja Demokratike,
postera,reklama, flamuj apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik ne keto zona si Pustec, Malig,Divjake, konstatimi
jone eshte se nuk ka asgje te afishuar.

> Ne date 27 Qershor ne monitoruam ecurine ne disa gytete, u bene verifikime ne Korgé, Devoll, Malig dhe Erseke dhe u

konstatua se nuk ka te hapur ndonje zyre tjeter , pervegse ne Korgé, nuk ka asnje reklame apo ndonje poster me foto te

kandidatit apo te Partise BD.

Me date 27.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.Shkelzen Qoka. Takimi u

zhvilua ne nje lokal ne gytetin Diber dhe moren pjese rreth 100 persona. Ne takim moren pjese dhe drejtues te Bindjes

Demokratike, si kordinatori z.Astrit Patozi.

Y

> Ne date 28 Qershor kemi gene ne disa qytete per te ndjekur dhe monitoruar fushaten e elektorale si Puke,
> Shkoder,Diber, Lezhe, Mat, Bulgizé, Kukes, etj.
> Ne date 29 Qershor monitorimi i aktivitetit te Partise Bindja Demorkratike ne Bashkine Tirane, Durres, Korce, Pogradec,

Vlore, Lushnje,Fier,Tepelene, Gjirokaster , etj.
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" Partia/
| Kandidati

Partia Bindja Demokratike

‘ Lloji 1 eventit

Takim 1 fushatés

‘ Vendi dhe koha e
fushatés

Ne Qender te Qytetit te Beratit ora 18;00

Vendtakimi pér
fushatén zgjedhore

Berat '

N/A

‘ Madhésia dhe
kapaciteti 1 vendit

Mbi 120 vende

- Numri 1
pjesémarrésve

Rreth 50 pjesmarres

Stafi organizues

Stafi i partis€, kandidatéve dhe
disa vullnetaré

‘ Pije té ofruara

Nuk ka

Ushqimi 1 ofruar

‘ Nuk ka

Argétimi

Nuk ka (vetem muzike)

Jo nuk u vu re inkurajim i |

pjesmarresve per te
votuar kantidatin

' Transporti (pér ¢do | Transportimi i materialeve, té

automjet)

ftuarve, zyrtarét e partisé dhe

kandidatét
Mobilje dhe sistemi | Karrige rreth 150 cope Podiumi,mikrofona | Video dhe ‘ 2
audio sistemi cope
L | audio |
Dhurata ' Nuk ka ‘
__ promocionale | |

' Komente té tjera

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi, Vi
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| Partia/ Partia Bindja Demokratike
Kandidati
Lloji 1 eventit Takim 1 fushatés
Vendi dhe koha e
fushatés Ne Qender te Qytetit te Kor¢é ora 12:30
Vendtakimi pér N/A
| tushatén zgjedhore Korgé
Madhésia dhe ' Mbi 60 vende
kapaciteti 1 vendit
Numri 1 Rreth 35 pjesmarres
pjesémarrésve
Stafi organizues Stafi i partis€, kandidatéve dhe
disa vullnetaré
Pije té ofruara Nuk ka
| Ushqimi 1 ofruar Nuk ka
Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re inkurajim 1
pjesmarresve per te votuar
| kantidatin
Transporti (pér ¢do | Transportimi i materialeve, té
| automjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe
i kandidatét
' Mobilje dhe sistemi | Karrige rreth 60 cope Podiumi,mikrofona | Video dhe 2 cope !
audio | sistem1 audio
Dhurata Nuk ka ‘
| promocionale

' Komente té tjera

Adresa:Rr.Tre Véliezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736/Tirane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 78



RAPORT! PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

Partia/
‘ Kandidati

Partia Bindja Demokratike

‘ Lloji i eventit

Takim 1 fushatés

" Vendi dhe koha e
fushatés

Vendtakimi pér
fushatén zgjedhore

N/A

| Madhésta dhe
kapaciteti 1 vendit

Numrl 1
pjesémarrésve

‘ Stafi organizues

Stafi 1 partisé, kandidatéve dhe
disa vullnetaré

| Pije t€ ofruara

Nuk ka

- Ushqimi i ofruar

Nuk ka

Argét_imi

Nuk ka (vetem muzike)

Jo nuk u vu re inkurajim i
pjesmarresve per te votuar |

kantidatin

Transporti (pér ¢do
automjet)

Transportimi 1 materialeve, t€
ftuarve, zyrtarét e partisé dhe
kandidatét

' Mobilje dhe sistemi
audio

Podiumi,mikrofona

Video dhe
sistemi audio

2 cope

Dhurata
I promocionale

Nuk ka

' Komente 1€ tjera

-
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Partia/
Kandidati

Partia Bindja Demokratike

| Lloji i eventit

Takim 1 fushatés

Vendi dhe koha e
fushatés

Lac, gender ora 18:00

pjesémarrésve

Vendtakimi pér Lac N/A
fushatén zgjedhore

Madhésia dhe 100 vende

kapaciteti 1 vendit .

Numrt 1 70

Stafi organizues

Stafi i partisé, kandidatéve dhe
disa vullnetaré

Pije té ofruara
|

Nuk ka

Ushqimi 1 ofruar

| Nuk ka

‘ Argétimi

Nuk ka (vetem muzike)

Jo nuk u vu re inkurajim 1
pjesmarresve per te votuar

kantidatin

Transporti (pér ¢do
automjet)

Transportimi 1 materialeve, té
ftuarve, zyrtarét e partisé€ dhe
kandidatét

‘ Mobilje dhe sistemi
audio

Podiumi,mikrofona @ Video dhe
sistemi audio

2 cope

Dhurata
| promocionale

Nuk ka

‘_ Komente té tjera

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736,/Jirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com




RAPORTI PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

Partia/ | Partia Bindja Demokratike/Merita Xhija

Kandidati |

Lloji 1 eventit | Takim i fushatés elektorale

Vendi dhe koha e ‘ Lokal, Cerrik

fushatés

Vendtakimi pér ‘ Cerrik Ora 11:00 N/A

fushatén zgjedhore ‘
Madhésia dhe |40 |
kapaciteti 1 vendit |
Numri 1 32 '

piesémarrésve

Stafi i partisé, kandidatéve dhe
disa vullnetaré

Stafi organizues

Pije té ofruara Nuk ka
Ushqgimi 1 ofruar | Nuk ka
| Argétimi | Nuk ka Jo nuk u vu re inkurajim 1

pjesmarresve per te votuar
kandidatin

Transporti (pér ¢do Transportimi 1 materialeve, té

automjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe
' kandidatét |
Mobilje dhe sistemi | Podiumi,mikrofona | Video dhe
audio ‘ | sistemi audio
Dhurata ‘ Nuk ka
promocionale

Komente té tjera Ne takim moren pjese drejtues te Bindjes Demokratike.
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Partia/
Kandidati

‘ Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka

Lloji i eventit

' Takim 1 fushatés

Vendi dhe koha e
fushatés

Peshkopi, Diber date 17.06.2019

Vendtakimi pér

| N/A

fushatén zgjedhore Peshkop1
Madhésia dhe 55 persona

kapaciteti 1 vendit

Numri 1
pjes€émarrésve

Stafl organizues

Stafi i partisé, kandidatéve dhe
' disa vullnetaré

Pije té ofruara | Nuk ka
| Ushqimi 1 ofruar Nuk ka ‘
- Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re inkurajim 1

pjesmarresve per te votuar
kandidatin

Transporti (pér ¢do
automjet)

Transportimi i materialeve, t€
ftuarve, zyrtarét ¢ partisé€ dhe
kandidatét

Mobilje dhe sistemi
audio

Podiumi,mikrofona

Video dhe 2 cope
sistemi audio |

Dhurata
promocionale

Nuk ka

Komente té tjera Takim ne nje ambient te mbyllur ofruar si kontribut ku moren pjese 55 persona.

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736,
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Partia/ Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka

Kandidati

Lloji 1 eventit Takim i fushatés

Vendi dhe koha e

fushatés Peshkopi, Diber date 18.06.2019 ora 10:00

Vendtakimi pér N/A

fushatén zgjedhore Peshkopi

Madhésia dhe Ambient 1 hapur, afersisht 400-500 persona.

kapaciteti 1 vendit

Numri 1 92 persona

pjesémarresve

Stafi organizues Stafi i partisé, kandidatéve dhe

disa vullnetaré

Pije té ofruara 5 shishe uje Lajthiza 200 leke
‘ Ushqimi i ofruar Nuk ka
] Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re inkurajim 1
| pjesmarresve per te votuar

kantidatin
Transporti (pér ¢do Transportimi 1 materialeve, té
automjet) ftuarve, zyrtarét e partisé€ dhe
kandidatét
|

Mobilje dhe sistemi Podiumi,mikrofona | Video dhe 2 cope

audio _ | sistemi audio

Dhurata Nuk ka

promocionale

Komente té tjera Takim ne nje ambient te hapur, ku moren pjese 92 persona.
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Partia/ Partia Bindja Demokratike/ Valbona Sakollari
Kandidati
Lloji 1 eventit Takim 1 fushatés
Vendi dhe koha ¢
fushatés | Durres
 Vendtakimi pér N/A
| fushatén zgjedhore Durres |
Madhésia dhe Pa percaktuar
kapaciteti 1 vendit
| Numri i 13 persona
- pjesémarrésve
Stafi organizues Stafi i partisé, kandidatéve dhe disa
vullnetaré
Pije té ofruara Nuk ka |
Ushqimi i ofruar Nuk ka
I |
Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re inkurajim 1
pjesmarresve per te votuar ‘
kantidatin
hTransporti (pér ¢do Transportimi 1 materialeve, t€
automjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe |
kandidatét ‘
Mobilje dhe sistemi '
" audio
Dhurata Nuk ka
| promocionale

' Komente té tjera Takime ne grupe te vogla

' Partia/
| Kandidati

' Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka
/
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Lloji 1 eventit Takim 1 fushatés

Vendi dhe koha ¢

fushatés Fshatin Reg, Diber date 20.06.2019 ora 10:00
' Vendiakimi pér | N/A
fushatén zgjedhore Peshkopi
|
Madhésia dhe Ambient 1 hapur, afersisht 40 persona.
~ kapaciteti 1 vendit
Numrl 1 17 persona
pjesémarrésve !
Stafi organizues Stafi 1 partisé, kandidatéve dhe ' '
disa vullnetaré
Pije té€ ofruara 4 birra 600 leke
Ushqimi i ofruar Nuk ka
| Argétimi Nuk ka | Jo nuk u vu re inkurajim 1 |

pjesmarresve per te votuar
kantidatin

Transporti (pér ¢do Transportimi i materialeve, té

automjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe
kandidatét
Mobilje dhe sistemi | Podiumi,mikrofona | Video dhe 2 cope
audio | | sistemi audio
Dhurata | Nuk ka

praomocionale |

Komente té tjera Takim ne nje ambient te hapur, ku moren pjese 92 persona.

_ Kandidati

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736,

Partia/ Partia Bindja Demokratike/ Gezim Malka
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Lloji 1 eventit Takime me individe dhe familje

Vendi dhe koha e

fushatés Tepelene, Memaliaj

Vendtakimi pér N/A
 fushatén zgjedhore Tepelene, Memaliaj
' Madhésia dhe Pa paercaktuar
- kapaciteti i vendit

Numri i 4-7 persona

pjesémarrésve

Stafi organizues  Stafi 1 partisé, kandidatéve dhe ‘

disa vullnetaré

‘ Pije té ofruara ‘ 800 leke

Ushqimi i ofruar Nuk ka

Argétimi Nuk ka | Jo nuk u vu re inkurajim 1 |

pjesmarresve per te votuar

_ kantidatin
| Transporti (pér ¢do Transportimi 1 materialeve, té |

automyjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe

kandidatét |
|

‘ Mobilje dhe sistemi Podiumi,mikrofona | Video dhe 2 cope
| audio sistemi audio

Dhurata Nuk ka

promocionale

Komente té tiera  Takim me individe dhe familje , grupoe te vogla. Zyre nuk ka te hapur dhe deklaron se nuk do te hape.Nuk ka
|_ postera dhe reklama.

Partia/ ‘ Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka
Kandidati

R A
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Lloji 1 eventit Kafe me te rinje nga qyteti 1 Peshkopise. |
Vendi dhe koha e
fushatés Peshkopi, Diber date 21.06.2019 ora 10:15
Vendtakimi pér N/A
fushatén zgjedhore Peshkopi |
Madhésia dhe Ambient 1 mbyllur, lokal, afersisht 45 persona.
| kapaciteti i vendit |
Numri 1 13 persona |
pjesémarrésve | o
Stafi organizues | Stafi | partisé, kandidatéve dhe
disa vullnetaré |
l»Pije té ofruara ' 4 shishe uje Lajthiza, 6 kafe dhe tre fanta 800 leke
Ushqimi 1 ofruar Nuk ka
|
Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re inkurajim i |
pjesmarresve per te votuar
| | kantidatin
Transporti (pér ¢do | Transportimi i materialeve, t&
automjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe
kandidatét
|
Mobilje dhe sistemi Podiumi,mikrofona | Video dhe 2 cope
audio sistemi audio
Dhurata Nuk ka
promocionale
Komente té tjera Takim ne nje ambient te hapur, ku moren pjese 13 persona.

| Partia/ Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka
Kandidati
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Lloji 1 eventit Takim me grate e Bashkise Diber.

Vend: dhe koha e

fushatés | Peshkopi, Diber date 22.06.2019 ora 13:30
Vendtakimi pér ' ' N/A
fushatén zgjedhore Peshkopi
Madhésia dhe Ambient i mbyllur, lokal, atersisht 40 persona.
kapaciteti 1 vendit
Numrt 1 18 persona |
| pjesémarrésve
Stafl organizues Stafi i partisé, kandidatéve dhe
disa vullnetaré
Pije té ofruara 4 shishe uje , 4 B52 dhe 5 limon soda, 1 neskafe 1.400 leke
|
Ushgimi 1 ofruar Nuk ka |
Argétimi Nuk ka ' Jo nuk u vu re inkurajim 1
pjesmarresve per te votuar
kantidatin
Transporti (pér ¢do Transportimi 1 materialeve, t€
automjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe
‘ kandidatét
‘ Mobilje dhe sistemi Podiumi,mikrofona | Video dhe 2 cope
audio | sistemi audio
' Dhurata Nuk ka
promocionale

Komente té tjera Takim ne nje ambient te hapur, ku moren pjese 18 persona.

| Partia/ | Partia Bindja Demokratike/Leonard Olli
Kandidati f

| Lloji 1 eventit | Takim i fushatés y

L | g

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 88



RAPORT!I PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

' Vendi dhe koha e Lokali, ish-kampi 1 punetoreve, Kor¢é (N& ambientet e jashtme)
fushatés
Vendtakimi pér Lokali, ish-kampi 1 punetoreve, N/A
fushatén zgjedhore Kor¢é (Né ambientet e jashtme
Madhésia dhe | Pa kufizuar
kapaciteti 1 vendit _
Numri 1 58 vete ‘
pjesémarrésve
Stafl organizues Stafi i partisé, kandidatéve dhe
disa vullnetaré
Pije té ofruara Nuk ka ‘
Ushqimi 1 ofruar Nuk ka !
Argétimi Nuk ka ' Jo nuk u vu re inkurajim i |
pjesmarresve per te votuar
 kantidatin

' Transporti (pér ¢do Transportimi 1 materialeve, té ‘

automjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe ‘
_ kandidatét
' Mobilje dhe sistemi ‘ Podiumi,mikrofona | Video dhe |0
audio sistemi audio |
Dhurata Nuk ka Nu ka
promocionale | |

Komente té tjera Takim u realizua ne ambientet e jashtme , ku u prezantua programi elektoral i Bindjes Demokratike
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Partia/
Kandidati

Partia Bindja Demokratike/ Valbona Sakollari

Lloji i eventit

| Takim 1 fushatés

Vendi dhe koha ¢
fushatés

Durres, dt.20.06.2019 ora 20:00

Vendtakimi pér
fushatén zgjedhore

Durres

N/A

Madhésia dhe
kapaciteti 1 vendit

100 persona

Numri 1

pies€émarrésve

55

Stafl organizues

Stafl i partis€, kandidatéve dhe
disa vullnetaré

Pije té ofruara Nuk ka |
Ushgimi 1 ofruar Nuk ka
Argétimi Nukka Jo nuk u vu re inkurajim 1

pjesmarresve per te votuar
kantidatin

Transporti (pér ¢do
automyjet)

Transportimi 1 materialeve, té
ftuarve, zyrtarét e partisé dhe

kandidatét
Mobilje dhe sistemi Podiumi,mikrofona ‘ Video dhe
audio sistemi audio
Dhurata Nuk ka '
promocionale ‘

Komente té tjera Takime me grupe te vogla ne terren
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Partia/ | Partia Bindja Demokratike/ Arben Pohumi

Kandidati ]
Lloji 1 eventit Takim 1 fushatés '
Vendi dhe koha e Shijak,
fushatés I
Vendtakimi pér Shijak N/A

fushatén zgjedhore

pjesémarrésve

Madhésia dhe 10-15 persona
kapaciteti 1 vendit |
Numr1 1 10-15

Stafi organizues

Stafl i partis€, kandidatéve dhe
disa vullnetaré

Pije t€ ofruara Nuk ka :
‘ Ushqgimi 1 ofruar Nuk ka ]
| Argétimi Nuk ka "Jo nuk u vu re inkurajim 1

pjesmarresve per te votuar
kantidatin

Transporti (pér ¢do
automjet)

Transportimi 1 materialeve, t€
ftuarve, zyrtarét e partisé dhe
kandidatét

Mobilje dhe sistemi
| audio

Podiumi,mikrofona

Video dhe

| sistemi audio ‘

Dhurata
| promocionale

Nuk ka

Komente té tjera
!-.

Takime me grupe te vogla ne terren

e e ————n
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Partia/ Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka
Kandidati |
| Lloji 1 eventit Takim me votues e Bashkise Diber.
Vendi dhe koha e
fushatés . Peshkopi, Diber date 23.06.2019 ora 18:00
Vendtakimi pér ’ N/A
fushatén zgjedhore | Peshkopi, gytet |
Madhésia dhe ' Ambient i mbyllur, lokal, afersisht 90 persona.
' kapaciteti 1 vendit
' Numri i 41 persona
| pjesémarrésve
Stafi organizues Stafi i partisé, kandidatéve dhe
disa vullnetaré |

Pije t€ ofruara 7 kafe , 8 B52 dhe 6 fanta 2,300 leke
Ushgimi i ofruar Nuk ka |

p_] esmarresve per te

Argétimi ' Nuk ka Jo nuk u vu re inkurajim 1
votuar kantidatin

Transporti (pér ¢do | Transportimi i materialeve, té

automjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe
kandidatét
‘ Mobilje dhe sistemi Podiumi,mikrofona | Video dhe ' 2 cope
| audio sistemi audio
Dhurata Nuk ka
promocionale |

Komente té tjera Takim ne nje ambient te hapur, ku moren pjese 41 persona.
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' Partia/
Kandidati

| Partia Bindja Demokratike/Shkelqim Muhayj

Lloji 1 eventit

Takim 1 fushatés elektorale

Vendi dhe koha e
fushatés

Natyre (ambient i hapur) Lokal, Kélcyré

Vendtakimi pér
fushatén zgjedhore

Kélcyre

‘ Ora 08:23-12:00

N/A

‘ Madhésia dhe
| kapaciteti i vendit

Pa percaktuar/ 30

Numri 1
pjesémarrésve

6-14

Staf1 organizues

Stafi i partisé, kandidatéve dhe
disa vullnetaré

' Pije té ofruara Nuk ka
Ushqimi i ofruar | Nuk ka |
|
Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re inkurajim 1

pjesmarresve per te votuar

kantidatin

Transporti (pér ¢do
automjet)

Transportimi 1 materialeve, t€
ftuarve, zyrtarét e partis€ dhe
kandidatét

Mobilje dhe sistemi
audio

Podiumi,mikrofona | Video dhe

sistemi1 audio

Dhurata
promocionale

Nuk ka

| Komente té tjera Ne takime me qytetaret ishte kandidati i Bindjes Demokratike, z.Shkelqim Muhaj
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Partia/
| Kandidati

Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka

Lloji 1 eventit

Takim 1 fushatés

' Vendi dhe koha e
‘ fushatés

Diber, date 27.06.2019 ora 11:25

Vendtakimi pér
fushatén zgjedhore

Diber, ne nje lokal ne qytet |

N/A

Madhésia dhe
kapaciteti 1 vendit

300 persona

' Numri 1
| pjesémarrésve

145

Stafi organizues

Stafi i partisé, kandidatéve dhe

disa vullnetaré

Pije té ofruara Nuk ka
| Ushgimi 1 ofruar Nuk ka
I | Nuk ka Jo nuk u vu re inkurajim 1

‘ Argétimi

pjesmarresve per te votuar |
kantidatin |

Transporti (pér ¢do
automjet)

Transportimi 1 materialeve, té
ftuarve, zyrtarét e partisé dhe

| kandidatét

Mobilje dhe sistemi Podiumi,mikrofona | Video dhe 2 cope

audio sistemi audio ‘
' Dhurata Nuk ka Nje video ‘
' promocionale

i Komente té€ tjera

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 2070 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 94



RAPORT! PEREUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019
1. Eventet dhe materiale zgjedhore

Me date 2 Qershor monitoruam mediat elektronike per reklama apo publicitet te bere nga Bindja Demokratike, ne mendojme
se kjo parti ka shperndare ne media nje spot televiziv prej 6 minuta e 20 sekonda, ku u prezantuan:
1.Arben Skendo-kandidat per kryetar bashkie ne Tirane;
2.Valbona Sokollari -kandidat per kryetar bashkie ne Durres;
3. Leonard Olli -kandidat per kryetar bashkie ne Korge;
4. Shkelzen Qoka -kandidat per kryetar bashkie ne Diber;
5. Valbona Mezini -kandidat per kryetar bashkie ne Vlore;
Ndersa kordinatori Astrit Patozi deklaroi se ka kandidate nga Tropoja ne Sarande dhe nga Kor¢a ne Durres.
Perfagesuesit ¢ Bindjes Demokratike pretendojne se jane intervista, por opinioni jone €shté se Partia Bindja Demokratike ka
shpémdaré nje spot televiziv.

e Me daten 27 Qershor ka qéné ¢ ftuar né emisionin 7 pa 5" né Vizion Plus, kandidatja e Bindjes Demokratike pér bashkiné e

Durrésit, Zj. Valbona Sakollari ka folur pér zgjedhjet e 30 qershorit, situatén politike né Durrés, sistemin zgjedhor dhe arsyet
pse duhet té votohet pér Durrésin , duke béré prezantim te programit t€ saj.
e Me datén 27 Qershor ka qéné i ftuar né studion e ABC News kandidati i Bindjes Demokratike pér Bashkiné e Korgés, z.

Leonard Olli,Koha e intervistes ka qéné 8 minuta e tete sekonda. Kandidati i BD-sé ka prezantuar platformen se si ka operuar
pér té realizuar fitoren ne kete bashki.Ka prezantuar artésine e programit t& Bindjes Demokratike me kandidatet e saj pér t€
treguar se kanditon pér té fituar dhe jo pér té qéné si garmniture . Z.Olli deklaron ne interviste se: Ne kur hymé, hymé shumé
serioz dhe me pretendimet pér té fituar. Nuk shkova né Korgé pér té gené garnituré e zotit Filo as ndonjé Filoje tjetér. Beteja
ime &shté pér té marré Bashkiné e Korgés jo pér t&€ marré pjesé né garé dhe pér t'u rritur né ményré elektorale.

Nga monitorimi qé kemi béré gjaté fushatés elektorale t& subjektit Partia Bindja Demokratike pér t€ evidentuar aktivitet e
realizuara si dhe materialet e perdorura si, pankarta, reklama , postera apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik.
Kemi evidentuar se Parti Bindja Demokratike ne te gjitha zyrat qe ka hapur népérmjet kandidatéve t€ saj pér kryetar bashkie ,
ka flamuj, billboard t&é madhésive té ndryshme me foton e kandidatit dhe logon e Partise Bindja Demokratike.
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‘ Bashkia

Tirane

‘ Data dhe koha e vézhgimit

07/06/2019 ora 19;00

'Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé | ' Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura

Nuk ka

i Fotografité e marra ' Po

 Tipi

' Vendndodhja

Numri | Kostoja e parashikuar

p.sh postera,
flamuj

banera, | Nuk ka

Etj.

Partia Bindja Demokratike

Partia/
Kandidati

Lloji i eventit

Takim i fushatés

Vendi dhe koha
e fushatés

Vendtakimi pér
fushatén
zgjedhore

Burrel

N/A

\ Madhésia dhe
kapaciteti i
vendit

S’ka

| Numri i
‘ pjesémarrésve

| Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve

dhe disa vullnetaré
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Pije té ofruara iifedies

' Ushgimi i ofruar Nuk ka 1
‘ ‘ Jo nuk u vu re

e inkurajim i
Argétimi Nuk ka pjesmarresve per te
votuar kantidatin

‘ Transporti (pér té ftuarve, zyrtarét e

Transportimi i materialeve, ‘
cdo automjet) partisé dhe kandidatét

2
cope |

} - Video dhe

Mobilje dhe Podiumi,mikrofona ‘ sistemi

| sistemi audio |

audio

Dhurata | : Nuk ka ‘ |
promocionale

Komente te tjera

' Partia/ Partia Bindja Demokratike
Kandidati
Lloji i eventit Takim i fushatés

Vendi dhe koha
e fushatés

fushatén
zgjedhore ‘
Madhésia dhe S’ka

kapaciteti i

Vendtakimi pér | Pogradec ‘ | N/A
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vendit |

Numri i
pjesémarréesve

Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve !
dhe disa vulinetare

Pije té ofruara | Nuk ka

Ushgimi i ofruar | Nuk ka

Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re
inkurajim i
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

'_Transporti pér | Transportimi i materialeve,
| _ N )
cdo automjet) té ftuarve, zyrtarét e
partisé dhe kandidatét

Mobilje dhe Podiumi,mikrofona | Video dhe 2
sistemi audio sistemi cope
audio

Dhurata Nuk ka
promocionale |

Komente té tjera
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Bashkia

Burrel

Data dhe koha e vézhgimit

09/06/2019 ora 10:30

;Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo .

Materialet e vérejtura Nuk ka
Fotografité e marra Po
Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, | Nuk ka |
flamuj
Etj.
‘ Bashkia Pogradec !
' Data dhe koha e vézhgimit 11/06/2019 ora 13:00
T/endosja e materialeve propag_andistike mé shumé - | Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore
I Materialet e vérejtura Nuk ka
' Fotografité e marra Po
Tipi Vendndodhja ‘ Numri Kostoja e parashikuar
'p.sh postera, banera, | Nuk ka ‘
flamuj
B |
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' Bashkia ' Korgé

Data dhe koha e vézhgimit 12/06/2019 ora 12:00

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé Jo

se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra ' Po

Tipi Vendndddhja Numri Kostoja e parashikuar

‘p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

| Etj. i

Bashkia Vlore

Data dhe koha e vézhgimit 13/06/2019 ora 17:00-14/06/2019 ora 15:20

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé ' ' Jo |

se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura ~ Nuk ka

Fotografité e marra ' Po

Tipi T Vendndodhja |_ Numri ' Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

CEt.
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‘ Bashkia Fier
Data dhe koha e vézhgimit 14/06/2019 ora 16:52

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé | iJo
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po

Tipi | Vendndddhja Numri | Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, Nuk ka
flamuj

Etj.

Bashkia ' Lushnje
Data dhe koha e vézhgimit 14/06/2019 ora 17:45

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

| Materialet e vérejtura ' Nuk ka

| Fotografité e marra Po

'_Tip;i Vendndodhja Numri ' Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera,  Nuk ka
|ﬂamuj ‘

‘ Etj. |
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‘ Bashkia | Kukes |

‘ Data dhe koha e vézhgimit 1 15/06/2019 ora 11:30

Vendosja e materialeve propagandistike mé& shumé Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore '

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po

Tipi Vendndodhja | Numri ' Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

} Etj.

' Bashkia Lag
Data dhe koha e vézhgimit 15/06/2019 ora 18:00-19:20 ‘
' Jo ' ‘

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
| se 5 metra nga zyra zgjedhore I

' Materialet e vérejtura © Nuk ka

' Fotografité e marra Po

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, Nuk ka
flamuj

Etj.
Bashkia Cérrik

Data dhe koha e vézhgimit 17/06/2019 ora 11:00

A —
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Vendosja e materialeve propagandistike mé& shumé | Jo ‘ ‘

se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura Poster me logon e Partise Bindja Demokratike si dhe fbtografine e kandidates Z] !
Merita Xhija.

Fotografité e marra Po
| Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar J
| postera Zyra ne gender Cerrik 1 5,000 leke
| Etj.

Bashkia ' Elbasan

Data dhe koha e vézhgimit | 17/06/2019 ora 13:35

Vendosja e materialeve propagandistike mé shuméi Jo

se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po |

Tipi | Vendndodhja ' Numri | [ Kostoja e parashikuar
| p.sh postera, banera, | Nuk ka

flamuj

Etj. - )
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té& ndaluara (palejuara)

' Bashkia

' Durres

Data dhe koha e vézhgimit

20/06/2019 ora 12:30

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

| Jo
|

Materialet e vérejtura

Nuk ka

' Fotografité e marra Po

Tipi Vendndodhja

Numri Kostoja e parashikuar

p.sh banera, Nuk ka

flamuj

postera,

Etj.

Bashkia

Gramsh

Data dhe koha e vézhgimit

22/06/2019 ora 06:58

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

‘ Jo

' Materialet e vérejtura " Nuk ka

' Fotografité e marra Po |

TI'ipi ' Vendndodhja Numri | Kostoja e parashikuar
postera Zyra elektorale | 4 6,000 leke
Flamur Zyra elektorale 1 | 5,000 leke

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirdne. Cel.00355 69 20 70 654 ;
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Korgé

Data dhe koha e vézhgimit

22/06/2019 ora 11:00-11:45

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura

Nuk ka

Fotografité e marra \ Po |
 Tipi Vendndodhja Numri ! Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, | Nuk ka '

flamuj

Etj.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

‘ Bashkia

Cérrik

‘ Data dhe koha e vézhgimit

22/06/2019 ora 16:30

iVendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

I Jo

Materialet e vérejtura Poster me logon e Partise Bi'ndja Demokratike si dhe fotografine e kandidates zj

Merita Xhija.

Fotografité e marra ' Po |

Tipi Vendndodhja | Numri ' Kostoja e parashikuar
| postera Zyra ne gender Cerrik 1 5,000 leke
;

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tiyane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Shijak

' Data dhe koha e vézhgimit 23/06/2019 ora 14:20-16:10

'Vendosja e materialeve propagandistike mé shume ‘Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore ‘

Materialet e vérejtura Nuk ka

‘ Fotografité e marra ' Po

‘ Tipi ' Vendndodhja ' Numri ' Kostoja e parashikuar

I'Fanar,postera, Shijak | 25,000 leke

Etj.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

l Bashkia | Permet

Data dhe koha e vézhgimit 24/06/2019 ora 10:15

' Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore ‘

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra  Po

i Tipi ' Vendndodhja Numri ' Kostoja e parashikuar
i_p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

E2 |

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 106
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té& ndaluara (palejuara)

' Bashkia

Gjirokaster

Data dhe koha e vézhgimit

24/06/2019 ora 12:12

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Jo |

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra ' Po | |
Tipi Vendndodhja Numri ' Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, | Nuk ka

flamuj |

Etj. | '

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

| Bashkia

Konispol

' Data dhe koha e vézhgimit

24/06/2019 ora 16:16

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumeé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Jo ‘

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra ' Po |

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
| p.sh postera, banera, Nuk ka '

flamuj
Etj.
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

_ Bashkia

Delviné

'Data dhe koha e vézhgimit

24/06/2019 ora 17:22

;Vendosja e materialeve propagandistike mé shume
se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Jo |

Materialet e vérejtura Nuk ka
:_Fotog rafité e marra | Po

Tipi Vendndodhja Numri | Kostoja e parashikuar
_p.sh postera, banera,  Nuk ka ‘

flamuj

| EU. |

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

| Bashkia

Finiq

' Data dhe koha e vézhgimit

24/06/2019 ora 19:15

'Vendosja e materialeve propagandistike mé shumeé
' se 5 metra nga zyra zgjedhore

| Jo ‘
|

Materialet e vérejtura Nuk ka
Fotografité e marra ‘ Po |
Tipi ' Vendndodhja 'I Numri | Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj ‘
Etj. ] |

Adresa:Rr.Tre Véilezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Ti

ne. Cel.00355 69 20 70 654 ;
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

' Bashkia

Sarande

Data dhe koha e vézhgimit

24/06/2019 ora 20:35

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po |

Tipi ' Vendndodhja Numri | Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, | Nuk ka

flamuj
Etj. |

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Selenice

Data dhe koha e vézhgimit

25/06/2019 ora 07:50

Vendosja e materialeve propagand'istike meé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po

Tipi Vendndédhja Numri Kostoja e parashikuar
' p.sh postera, banera, | Nuk ka |

flamuj '
5 |

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tir

e. Cel.00355 69 2070 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Maliq

Data dhe koha e vé&zhgimit

27/06/2019 ora 12:20

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Jo

| Materialet e vérejtura Nuk ka

‘ Fotografité e marra Po

' Tipi | Vendndodhja | Numri | Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, | Nuk ka

‘ flamuj

‘ Etj.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té€ ndaluara (palejuara)

| Bashkia

Devoll

| Data dhe koha e vézhgimit

| 27/06/2019 ora 14:05

Vendosja e materialeve propaga_ndistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka
Fotografité e marra | Po
Tipi Vendndddhja Numri | Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, Nuk ka ‘
flamuj !
'!'_Etj. |

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Erseke

Data dhe koha e vézhgimit | 27/06/2019 ora 17:45

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumeé ' Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore | ‘

Materialet e vérejtura Nuk ka

_Fotografité e marra | Po

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera,  Nuk ka
flamuj

Etj. | I

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

' Bashkia Puke

Data dhe koha e vézhgimit 28/06/2019 ora 08:20

'Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé ' Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore | ‘

Materialet e vérejtura Nuk ka
Fotografité e marra | Po '

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

' p.sh postera, banera, | Nuk ka ‘
flamuj

Etj.

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tifane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Lezhé

Data dhe koha e vézhgimit

28/06/2019 ora 10:45

Vendosja e materialeve propagandistike mé& shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra ' Po

Tipi | Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, | Nuk ka
| flamuj
‘ Etj.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Shkoder

Data dhe koha e vé&zhgimit

28/06/2019 ora 12:55

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

1o ‘

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra ' Po |

Tipi || Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, "Nuk ka

flamuj

Etj. |

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Jirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

| Bashkia

Kukes

" Data dhe koha e vézhgimit

28/06/2019 ora 15:40

iVendosja e materialeve propagandistike mé shumeé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra ' Po

Tipi Vendndodhja ' Numri ' Kostoja e parashikuar
| p.sh postera, banera, | Nuk ka |

flamuj

Etj.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

' Bashkia

Magelare |

Data dhe koha e vézhgimit

28/06/2019 ora 18:15

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé'

se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo ‘

| Materialet e vérejtura Nuk ka |
| Fotografité e marra Po |

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
'p.sh postera, banera, | Nuk ka ‘

flamuj
Etj.

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736,

ane. Cel.00355 69 20 70 654 ;
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Bulgize

Data dhe koha e vézhgimit

28/06/2019 ora 19:45

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura

Nuk ka

Fotografité e marra Po |

Tipi ' Vendndodhja Numri ‘ Kostoja e parashikuar
_p.sh postera, banera, | Nuk ka \

flamuj

Etj. |

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

| Burrel

Data dhe koha e vézhgimit

28/06/2019 ora 20:35

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo ‘

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra ' ‘ Po )
Tipi ‘ Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
‘_Esh_ postera, banem‘j a ]
flamuj

Etj. |

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736,

frane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Tirane

Data dhe koha e vézhgimit

29/06/2019 ora 06:45

Vendosja e materialeve propagandistike mé shume
se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Jo

Materialet e vérejtura

Nuk ka

Fotografité e marra

Po

Tipi

Vendndodhja

Numri ' Kostoja e parashikuar

'p.sh postera, banera,
flamuj

Nuk ka

Etj. |

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Durres

Data dhe koha e vézhgimit

29/06/2019 ora 09:10

'Vendosja e materialeve propagandistike mé shumeé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Materialet e vérejtura

Fotografité e marra

Po

lhTipi

Vendndodhja

Numri | Kostoja e parashikuar

|p.sh péstera, banera,
flamuj

Nuk ka

Et).

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tifane. Cel.00355 69 20 70 654 ;
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Fier

Data dhe koha e vézhgimit

29/06/2019 ora 17:47

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumeé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

" Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, | Nuk ka

flamuj

Etj.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

' Bashkia

Tepelené

Data dhe koha e vézhgimit

29/06/2019 ora 19:56

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Jo

' Materialet e vérejtura Nuk ka
Fotografité e marra Po a
Tipi Vendndodhja Numri ' Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, | Nuk ka . . I
flamuj ' |
Etj.

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736,

rane. Cel.00355 69 20 70 654 ;
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Gjirokaster
Data dhe koha e vézhgimit 29/06/2019 ora 21:10

Vendosja e materialeve propagandistike mé shume Jo |
se 5 metra nga zyra zgjedhore ‘ |

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po |
Tipi Vendndodhja ' Numri ' Kostoja e parashikuar

-_p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

Etj.

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tifane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 117
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c. Vlerésimi i respektimit té kérkesave ligjore nga ana e subjektit zgjedhor

Subjekti zgjedhor Partia Bindja Demokratike ka respektuar kerkesat e Ligjit Nr.

10019 date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise” i ndryshuar si dhe
Ligji Nr.8580 date 17/02/2000 “Pér Partité Politike” i ndryshuar me ligjin nr. 10374 date

10/02/2011, ligjin nr. 17/2014 date 20/02/2014, Ligjin nr. 25/2014, date 25/09/2014, ligjin

nr.90/2017.

Subjekti zgjedhor eshte i detyruar qe 35 dite para dates se zgjedheve te njoftoje me shkrim kryetarin e bashkise perkatese per adresat e
sakta te zyrave elektorale. Jo me vone se 5 dite nga marrja ¢ informacionit,administrata e bashkise ben verifikimin e zyrave elektorale
e te respektimit te dispozitave te Udhezimit “Per perdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet per afishimin e tyre gjate
fushates zgjedhore”.

Nga informacioni i marre nga Partia Bindja Demokratike si dhe nga vézhgimet e realizuara nga ana joné kemi konstatuar se € ne asnje
nga bashkite nuk kishte afishim te materialeve propagandistike zgjedhore statike,perfshire flamuj e postera ne nje distance jo me te
madhe se 5 matra larg zyres elektorale

Ne perputhje me kete udhezim i jemi drejtuar Bashkive per te marre informacion ne lidhje me informacionin ge ka per zyrat elektorale
te Partia Bindja demokratike dhe ne perputhje me kerkesat e ligjit u postuan 61 letra derguar Kryetareve te bashkie.

Nga pergjigjet ge kemi marre nga 44 bashki rezulton se subjekti Parti Bindja Demokratike nuk ka respektuar ligjin per njoftimin e

bashkive per hapjen e 11 zyrave elektorale .

Mé poshté paragesim dhe bashkité gé jané pérgjigur kerkeses sone , ndersa 17 nasjlki nuk jane pergjigjur.

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 118
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Bashkite ge kane kthyer pergjigje ne perputhje me ligjit nr.90/2017

Pergjigja ne lidhje me kerkesen e

Emri i subjektit zgjedhor

Emrii bashkisé ACA MARGIJEKA Partise Shkresa data
1 Has Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1139/1 11.06.2019
2 Polican Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1508/1 11.06.2019
3 Skrapar Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1764/1 11.06.2019
4 Ura Vajgurore Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1498/1 11.06.2019
5 Malig Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 2626/1 12.06.2019
6 Roskovec Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 3348/1 12.06.2019
7 Mallakaster Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1329/1 12.06.2019
8 Kélcyré Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1335 12.06.2019
9 Tepelené Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 942/1 12.06.2019
10 Mirdite Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 2459/1 12.06.2019
11 Tropoje Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1777/1 12.06.2019
12 Libohove Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike me email 12.06.2019
13  Konispol Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 8321/1 12.06.2019
14 Permet Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike me email 12.06.2019
15 Memaliaj Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 663/1 13.06.2019
16 Kugvé Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 2062/1 13.06.2019
17 Pogradec Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 4492/15 13.06.2019
18 Korgé Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 4986/1 13.06.2019
19 Shijak Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1979/1 13.06.2019
20 Divjake Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 2341/1 13.06.2019
21 Durrés Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike me email 13.06.2019
22 Berat Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 3136/1 13.06.2019
23 Delvine Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike me email 14.06.2019
24 Diber Ka 2 zyra elektorale Bindja Demokratike me email 16.06.2019
25 Tirane Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 23955 18.06.2019
26 Vlore Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 5067 17.06.2019

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736,

irane. Cel.00355 69 2070 654 ;
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27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

Malesi e Madhe

Dropull
Fier
Gramsh
Vau | Dejes
Kurbin
Belsh
Memaliaj
Tropoje
Klos
Konispol
Divjake
Patos
Gjirokastér
Mat

Kaméz
Fushé-Arréz
Elbasan

Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk

ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale

Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike

3176
353/1
5289/1
3328/1
3133/1
3052/1
1967/1
663/1
1777/1
1320/1
832/1
2341/1
1683/1
4302/1
1559/1
3185/1
18171
4525/1

19.06.2019
12.06.2019
14.06.2019
18.06.2019
19.06.2019
19.06.2019
18.06.2019
13.06.2019
13.06.2019
13.06.2019
12.06.2019
13.06.2019
16.06.2019
24.06.2019
26.06.2019
21.06.2019
12.06.2019
25.06.2019

Subjekti zgjedhor Bindja Demokratike nuk ka hapur numer llogarie para dhe gjate periudhes ge ka gen ne monitorim nga ana jone.

Subjekti Bindja Demokratike ka realizuar shpenzime per gellime te fushates me fatura jo te rregullta tatimore, te panjohura.

Zyrat elektorale jane marre nga kandidatet e bashkive, aty ku ka hapur zyra dhe kandidatet kane dhene partise me huaperdorje per 1
muaj, ku eshte cilesuar ne kontrata se tatimet do paguhen nga huadhenesit.

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tjrane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Adresa:Rr.

Nenshikrirm

Nr:
DEFTESE 82/06/201¢g O8:42=
—-—._._____]
PRANIMI E OBJEKTEVE POSTARE
Objekti =elrp
KOo-8A8 R=

Dergues: ks
Marresi B,&m—.m;,.i E: =t O
Vend -_._aa'.ﬂ.,u.

Mberritia

Fakhy 20 gr

——
Tarifa total ‘_—‘——*———v—-?o—

Nenshikrimi: Lorena Jasnar|

—— i

Nr: L 090 —
DEFTESE @ﬁ»‘-:3f231g 315 547

FRANIMI E OBJEKTEVE FOSTARE

Coeh:

VASGUEKA

Vend
Mberriija
FPesha

Tarifa total ' 70

Lorena Jashar

Nr: _
e . RE

EELZL?MI E OBJEKTEVE POSTA
ColeKt Lewra I

KOD-BAR RREf_' 3

Dergues RS

ndsr?asa EASHr(_'.:—

verid DIV AR

Moerritja

Pesha 20 gr

Nr: iRohle j
DEFTESE Sf"C/?-’ 19 3 12.13P)|
PRANIMI E OBJEK TEVE POSTARE
Cibjakts Latra Leter

KOD-BAR RRBA229831744

Derguesi N M ARGUE KA
Mairesi BASHK LA

Vend . LUSHINGE

Mberritja

Pesha 20 gr

Tarifa total 70
Nenshkrimi: Laorena Jashari

> >
Nr - L 1070 1
DEFTESE G QG879
PRANIM! E OBJEKTEVE PQSTARE
Objekti Letra :

KOD-BAR RRA409
Dergues) SHKEL

Marresi BASHK: &

Vend PRREMGAS

Mbearritja

Pasha 20 gr

Tarifa total o - 70
Nenshkrimi Lorens dashari

TG0
N =
DEFTESE [oBitB/201S 5 17 Gam]
PRANIMI E OBJEKTEVE POSTARE
Objekti L.etra r
KODB-BAR RRB84794 3 4 _
Derguesi SHKELZEN MARGIEKA
Marresi BASHKIA
Vend , PATOS
Mberritja
~esha 20 gr
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iii. Pérmenden takimet dhe komunikimet e mundéshme midis ekspertit financiar dhe subjektit zgjedhor dhe ¢do
personi tjetér té trete. '

Pas lidhjes se kontrates me KQZ,per monitorimin e fushates, Une si eksperti financiar 1 caktuar nga
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka takuar dhe mbajtur kontakte te vazhdueshme me pérfagésuesin
e Partisé Bindja Demokratike né KQZ z.Fabian Topollaj.

Kemi kontaktuar me t& gjithé kandidatét pér kryetar bashkie t€ Partisé Bindja Demokratike ne
zgjedhjet vendore Qershor viti 2019. Kemi kordinuar levizjet tona pér t€ ndjekur ne ményré efikase
gjithé fushatén elektorale té partisé té cilén kemi pasur né monitorim.

Ka patur njé komunikim té€ vazhdueshém me pérfagésuesin e BD né kQZ z.Fabian Topollaj pér té
béré t& mundur ndjekjen e gjithé fushatés elektorale te subjektit zgedhor Bindja Demokratike.

iv. Jepet nje paragitje e pérgjithshme né lidhje me raportin e monitorimit.
Ne kemi raportuar ne pérputhje me ligji si dhe kontraten e lidhur me Komisioni Qendror t& Zgjedhjeve. Raportimi i ndérmjetém ka

qéné javor. Gjaté monitorimir nuk kemi pasur probleme dhe informacione te veganta pér t€ raportuar apo komunikuar me KQZ .

Kemi paragitur raportin e pérmbledhur si dhe bashkengjitur raportet e ndérmjetme javore.

Kemi evidentuar té gjitha zyrat elektorale t& hapura gjaté fushatés elektorale Qershor 2019 té Partise Bindja Demokratike si dhe kemi
evidentuar brenda mundésive te gjithé aktivitetin e saj.

Kemi evidentuar te gjithe informacionet e nevojshem pér té paragitur né ményré sa mé té hollsishem dhe pér t€ béré t€ mundur
evidentimin péraférsisht té ardhuravé dhe shpénzimeve te realizuara para dhe gjaté fushatés elektorale.

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Ti 1ne. Cel.00355 69 20 70 654 ;  e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 122
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Po paraqesim dhe dokumentat e shqyrtuara dhe verifikuara nga ana jone te Partisé Bindja Demokratike paraqitur dhe ne

KQZ.

Informacion per subjektin zgjedhor Bindja Demokratike
Emri | plote i subjektit zgjedhor

Numri | regjistrimit(Neni 9 LPP-sé)

Adresa e selisé sé subjektit zgjedhor

Emri | personit pérgjegjes pwr financat

Mbiemri | personit pérgjegjes pwr financat

Numri | telefonit | personit pérgjegjes pwr financat

Pérmbledhje financiare

Totali | té ardhurave

a.Totali | té ardhurave nga fondet publike

b.Totali | té ardhurave nga persona fizike

c.Totali | té ardhurave nga persona juridik

d.Totali | té ardhurave nga kandidaté pér kryetar bashkie

Totali | huave

Totali | shpenzimeve

a.Totali i pagesave té béré nga partia

b.Totali i pagesave té béré nga kandidatét 1,100 euro

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tjirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

Bindja Demokratike

Nr 116/1 Prot Gjykata e Tiranes

Rruga e Elbasanit, ndertesa nr.5, Tirané
Erion

Kaiku

069 28 69 650

Neé leké
0.00
300,000.00
0.00
0.00
0.00
250,000.00
133,693.00
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a.Totali i shpenzimeve indirekte 322,000.00
a.Totale té papaguara/detyrime financiare 0.00

2.a  Téardhura -Financime publike

Shuma e fondeve publike té marra paradhenie né pérputhje me nenin 87/3 té Kodit Zgjedhor

Shuma e marré paradhénie 0.00
Data e marrje se paradhénies
Shuma e pérfituar pas zgjedhjeve 1820000

Data e marrjes se shumes se perfituar pas zgjedhjeve
Shuma e kthyer pas zgjedhjeve

Data e kthimit te shumes pas zgjedhjeve 0.00

Koha né dispozicion falas nga televizionet dhe radiot P.K. Emri i transmetuesit Minutat
Tv Klan 30
Vizion Plus 30
ABC NEWS 30
TOP NEWS 30
REPORT TV 30

Perveg financimit publik refeuar me siper a ka kerkuar,
pranuar apo perfituar subjekti zgjedhor nga ndonje burim
publik fondesh per fushaten zgjedhore, hapésiré falas
pér afishimin e materialeve propogandistike té dhéné
nga bashkité/komunat apo transmetim falas ne radio apo

televizion publik Po
Nese po jepni shpjegim Transmetim ne RTSH te mesazhit elektoral
sipas minutazhit te percaktuar nga Kodi
Zejedhor | Republikes se Shgiperise. 10 minuta

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736 /Tirane. Cel.00355 692070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 124
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2.b Te ardhurat Monetare-Financime

jopublike
I.Kodi bankar |
H.Shuma e lloagrise ne te cilin
A.Statusi | B.Emri | c.Mbiemri | G.Numyi | dhuruar né Il.Datae K.Metoda e e depozitua
dhuruesit dhuruesit dhuruesit D.Adresa identifikimit  leké dhurimit dhurimit dhurimi
Astrit Patozi Tirané 100,000.00 Cash
Ardi Kollozi Vioré 100,000.00 Cash
Andi Permati Tirané 100,000.00 Cash
2.C Té ardhura, dhurime né natyré-Financime jopublike
I.Kodi bankar |
H.Shuma e . llogarise ne te cilin
A.Statusi | B.Emri | c.Mbiemri | G.Numri | dhuruarné I.Datae K.Metoda e e depozitua
dhuruesit dhuruesit dhuruesit D.Adresa identifikimit  leké dhurimit dhurimit dhurimi
Person fizik Fabian Topollari Tirané 32648643 100,000.00 Cash
Person fizik Valbona Mezini Vioré 116015110J 35,000.00 Cash
H
Person fizik Valbona Sakollari Tirané 455321176 1 20,000.00 Cash
Person fizik Leonard Olli G 51025155

4

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 7 - Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;
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N 25,000.00
H 20401173
Person fizik Shkelzen Qoka N 15,000.00
H 20401173
Person fizik Shkelzen Qoka N 10,000.00
H 61201018
Person fizik Shkelgim Muhaj F 8,000.00
H 86214011
Person fizik Merita Xhika D 10,000.00
G 30527165
Person fizik Arben Pohuni A 15,000.00
G 70611123
Person fizik Robert Brahaj . N 24,000.00
F 70131064
Person fizik lbrahim Ismaili N 10,000.00
160912084
Person fizik Erjon Kaiku P 50,000.00

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736/firane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 126
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2.d Té ardhura té krijuara nga veté subjekti-Financime jopublike

E.Kodi
bankar |
C.Data nété D.Kodibankarl llogarise ne  F.Té
A.Aktiviteti nga | cilén jané lloagrise ne te teciline ardhura té
cili keni krijuar te B.Shuma e depozituar  cilin e depozituar depozituar krijuara nga
ardhura té ardhurave té ardhurat té ardhurati té ardhurat
3. Kredité dhe borxhet e tjera
Ju lutemi konfirmoni nese nuk keni gje per te raportuar. Konfirmoj se nuk kemi zera
Kredite dhe borxhet e tjera pér té raportuar
AEmrii B.Statusi i C.Adresa e D.Adresa e G.Kodi H.Numri i
huadhénésit huadhénésit huadhenesit huadhenesit postar identifikimit
4.a Shpenzimet e partisé
H.Metoda

F.Shumae e kryerjes
A.Kategoria e C.Nr.dentifikimit D.Datae E.Data e paguarné G.Shumae se
shpenzimeve B. Shitési / furnizuesi te fatures fatures pageses leké papaguar pageses J.Shpjegimi
Shp.Administrative Fabian Topollari ne natyre 100,000.00 Ka véné né dispoz
Shp.Administrative Valbona Mezini ne natyre 35,000.00 Ka véné né dispoz
Shp.Administrative Valbona Sakollari ne natyre Ka véné né dispoz

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736,

irane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Shp.Administrative
Shp.Administrative
Shp.Administrative
Shp.Administrative
Shp.Administrative
Shp.Administrative
Shp.Administrative
Shp.Administrative

Media sociale

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tjfane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

Leonard ol
Shkelzen Qoka
Shkelgim Muhaj
Merita Xhika
Arben Pohuni
Robert Brahaj
Ibrahim Ismaili
Erjon Kaiku
Mark Zuckerberd

Te ndryshem

Te ndryshem

ne patyre

ne natyre

ne natyre

ne natyre

ne natyre

ne natyre

ne natyre

ne natyre

karte krediti

20,000.00

25,000.00

15,000.00

8,000.00

10,000.00

15,000.00

24,000.00

10,000.00

50,000.00

50,000.00

100,000.00

100,000.00

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com

Karte
kredit

Cash

Cash
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paguar me karte k
Facebook

Pagese per karbur

Pagese shpenzime
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4.a Shpenzimet pér mitingjet e fushatés

Ju lutemi konfirmoni nese nuk keni gje per te raportuar. 4.c Shpenzimet Konfirmoj se nuk kemi zera
pér mitingjet e fushates pér té raportuar

B.Kategorite
A.Mitingjet e e
fushates shpenzimeve C.Kostoja

Shpenzime per vendin
Shpenzime per zbavitje
Shpenzime per pajisje
Shpenzime per pije .
Shpenzime reklama/promocion
Shpenzime per transport
Shpenzime administrative

4.b Shpenzimet pér mitingjet e fushatés

Ju lutemi konfirmoni nese nuk keni gje per te raportuar. 4.b Shpenzimet
pér mitingjet e fushates
B.Té ardhurat totale té

kandidatit sipas secilés C.Shpenzimet totale té
A.Bashkia bashki kandidatit sipas seciles bashki
Belsh
Berat
Bulgizé
Cérrik

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Firane. Cel.00355 692070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 129
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Delvine
Devoll
Dibér
Divjaké
Dropull
Durrés
Elbasan
Fier

Finiq
Fushé Arréz
Gjirokastér
Gramsh
Has
Himaré
Kaméz
Kavajé
Kélcyré
Klos
Kolonjé
Konispol
Korgé
Krujé
Kugové
Kukés
Kurbin
Lezhé
Lisboné
Librazhd
Lushnjé
Malési e Madhe

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Jirane. Cel.00355 692070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Maliq
Mallakastér
Mat
Memaliaj
Mirdité
Patos
Pegin
Pérmet
Pogradec
Polican
Prrenjas
Puké
Pustec
Roskovec
Rrogozhiné
Sarandé
Selenicé
Shijak
Shkodér
Skrapar
Tepelené
Tirané
Tropojé
Ura Vajgurore
Vau | Dejés
Vlioré

Voré
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Emri, Mbiemri Adresa Shuma e dhurimit Menyra e derdhjes

Astrit Patozi Tirane 100,000 Arka e Partisé BD

Ardi Kollozi Vloré 100,000 Arka e Partisé BD

Andi Permeti Tirane 100,000 Arka e Partis€é BD

Totali né leké 300,000
Arben Skenderaj Tirané 600 Arka e Partis€¢ BD
Kristi Bello Tirané 500 Arka e Partisé BD
Totali né euro 1,100
Emer,Mbiemer Mjeti i identifikimit Data Pershkrimi Vendi Vlera ne leke
Fabian Topollaj 32648643 25.05.2019 Zyre ne dispozicion te BD Tirané 100,000
Valbona Mezini 1160151101J 25.05.2019 Zyre ne dispozicion te BD Vloré 35.000
Valbona Sakollari H 455321176 1 25.05.2019 Zyre ne dispozicion te BD Durrés 20,000
Leonard Olli G 51025155 N 25.05.2019 Zyre ne dispozicion te BD Korgé 25.000
Shkelzen Qoka H 20401173 N 25.05.2019 Zyre ne dispozicion te BD Peshkopi.Dibér 15.000
Shkelzen Qoka H 20401173 N 25.05.2019 Zyre ne dispozicion te BD Magellaré,Dibér 10,000
Shkblgim Muhaj H 61201018 F 25.05.2019 Zyre ne dispozicion te BD Kélcyré 8,000
Merita Xhika H 86214011 D 25.05.2019 Zyre ne dispozicion te BD Cérrik 10,000
Arben Pohuni G 30527165 A 25.05.2019 Zyre ne dispozicion te BD Shijak 15,000
Robert Brahaj G 70611123 N 25.05.2019 Zyre ne dispozicion te BD Mallakaster 24,000
Ibrahim I[smaili F 70131064 N 25.05.2019 Zyre ne dispozicion te BD Gramsh 10.000
Erion Kaiku 160912084 P 25.05.2019 Furgon ne dsipozicion 50,000
Totali 322,000

Adresa:Rr.Tre Véllez8rit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 7

, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Pasqyra e shpenzimeve te fushates per partine Bindja Demokratike me dokumenta te rregullta

vlera pa Vlera me Vlera ne

data Shitesi Nipt Pershkrimi tvsh Tvsh tvsh euro
19.08.2019 Sakuli sh.p.k  L11331015S  Materiale promocionale 51,936 10,387 62,323 514.89
22.08.2019 Advert sh.p.k  L62120039K  Publikime 48,800 9,760 58,560 480

Facebook 0 Publikime 12,810 0 12,810 105

133,693 1099.89
Lloji i shpenzimit Shitesi/Dhuruesi Data Vlera
Shpenzime zyre Fabian Topollaj 25.05.2019  Zyre ne dispozicion te BD Zyra Tirané 100,000
Shpenzime zyre Valbona Mezini 25.05.2019  Zyre ne dispozicion te BD Zyra Vloré 35,000
Shpenzime zyre Valbona Sakollari ~ 25.05.2019  Zyrene dispozicion te BD Zyra Durrés 20,000
Shpenzime zyre Leonard Olli 25.05.2019  Zyre ne dispozicion te BD Zyra Korgé 25,000
Shpenzime zyre Shkelzen Qoka 25.05.2019  Zyre ne dispozicion te BD Zyra Dibér 15,000
Shpenzime zyre Shkelzen Qoka 25.05.2019  Zyre ne dispozicion te BD Zyra Magellar 10,000
Shpenzime zyre Shkblgim Muhaj 25.05.2019  Zyre ne dispozicion te BD Zyra 8,000
Shpenzime zyre Merita Xhika 25.05.2019  Zyre ne dispozicion te BD Zyra Cerrik 10,000
Shpenzime zyre Arben Pohuni 25.05.2019  Zyre ne dispozicion te BD Zyra 15,000
Shpenzime zyre Robert Brahaj 25.05.2019  Zyre ne dispozicion te BD Zyra 24,000
Shpenzime zyre Ibrahim Ismaili 25.05.2019  Zyre ne dispozicion te BD Zyra 10,000
Shpenzime publiciteti Mark Zuckerberd Facebook 50,000
Shpenzime Karburanti Te ndryshemm Per makinat ne fushate 100,000
Shpenzime te ndryshem Te ndryshemm 100,000
Totali ne leké 522,000

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Kontratat e lidhura nga Partia Bindja Demokratike per Zyrat elektorale

Vlera né leké gé

Data e lidhje se Data e Datae ka ambienti i
Huadhénés Huamarrés kontrates Adresa e zyres fillimit mbarimit vetedeklaruar
Rr.Elbasanit,
Fabian Topollari Partia Bindja Demokratike 25.05.2019 Tirane 01.06.2019 30.06.2019 100.000
Valbona Mezini Partia Bindja Demokratike 25.05.2019 Viore 01.06.2019 30.06.2019 35,000
Valbona Sakollari Partia Bindja Demokratike 25.05.2019 Durrés 01.06.2019 30.06.2019 20,000
Sabri Ibrahimi Partia Bindja Demokratike 25.05.2019 Gramsh 01.06.2019 30.06.2019 10,000
Robert Brahaj Partia Bindja Demokratike 25.05.2019 Mallakastér 01.06.2019 30.06.2019 24,000
Arben Pohuni Partia Bindja Demokratike 25.05.2019 Shijak 01.06.2019 30.06.2019 15,000
Merita Xhika Partia Bindja Demokratike 25.05.2019 Cérrik, Elbasan  01.06.2019 30.06.2019 10,000
Shkélgim Muhaj Partia Bindja Demokratike 25.05.2019 Kélcyre 01.06.2019 30.06.2019 8.000
Shkelzen Qoka Partia Bindja Demokratike 25.05.2019 Magellaré 01.06.2019 30.06.2019 10,000
Shkelzen Qoka Partia Bindja Demokratike 25.05.2019 Dibér 01.06.2019 30.06.2019 15,000
Leonard Olli Partia Bindja Demokratike 25.05.2019 Korgé 01.06.2019 30.06.2019 25,000
Vlera totale e girave te zyrave kontribut e anétarésisé 272,000
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SHPENZIMET E VLERESUARA GJATE MONITORIMIN E FONDEVE TE FUSHATES PER ZGJEDHJET E ORGANEVE VENDORE TE

VITIT 2019
Vlera né Vlera totale né
1 Zyra elektorale Tirane Vlera né euro Vlera né dollar leké leké
Shpenzime Qira zyre 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00
Shpenzime per arketim 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime per pajisje 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér pije 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér reklama 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér spot televiziv 480.00 0.00 0.00 58,560.00
Shpenzime publicitet(FB) 105.00 0.00 47,190.00 50,000.00
Shpenzime pér transport 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér flamuj, logo 514.00 0.00 0.00 62,323.00
Shpenzime pér postera 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime adezive 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime nafte 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00
Shpenzime qira furgoni 0.00 0.00  50,000.00 50,000.00
Totali i shpenzimeve 1099.00 0.00 297,190.00 420,883.00
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Vlera né Vlera totale né

2 Zyra elektorale Vlore Vlera né euro Vlera né dollar leké leké
Shpenzime Qira zyre 0.00 0.00  35,000.00 35,000.00
Shpenzime per arketim 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime per pajisje 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér pije 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér reklama 0.00 0.00 - 0.00 0.00
Shpenzime publicitet 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér transport 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér flamuj 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00

Shpenzime pér postera, logo

adezive 0.00 0.00 7,000.00 7,000.00
Shpenzime nafte 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime qira furgoni 0.00 0.00 0.00 0.00

Totali i shpenzimeve 0.00 0.00 45,000.00 45,000.00
Vlera né Vlera totale né

3 Zyra elektorale Durrés Vlera né euro Vlera né dollar leké leké
Shpenzime Qira zyre 0.00 0.00  20,000.00 20,000.00
Shpenzime per arketim 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime per pajisje 0.00 - 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér pije 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér reklama 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime publicitet 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér transport j 0.00 0.00 0.00 0.00
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Shpenzime pér flamuj 0.00 0.00 5000.00 5000.00
Shpenzime pér postera, logo
adezive 0.00 0.00 25000.00 25000.00
Shpenzime nafte 0.00 0.00 5000.00 5000.00
Shpenzime qira furgoni 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali i shpenzimeve 0.00 0.00 55,000.00 55,000.00

Vlera né Vlera totale né

4 Zyra elektorale Gramsh Vlera né euro Vlera né dollar leké leké

Shpenzime Qira zyre 0.00 0.00  10,000.00 10,000.00
Shpenzime per arketim 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime per pajisje 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér pije 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér reklama 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime publicitet 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér transport 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér flamuyj 0.00 0.00 2,500.00 2,500.00
Shpenzime pér postera, logo
adezive 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00
Shpenzime nafte 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime qira furgoni 0.00 0.00 0.00 0.00

Totali i shpenzimeve 0.00 0.00 17,500.00 17,500.00
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Vlera né Vlera totale né
5 Zyra elektorale Mallakastér Vlera né euro Vlera né dollar leké leké
Shpenzime Qira zyre 200.00 0.00 0.00 24,000.00
Shpenzime per arketim 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime per pajisje 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér pije - 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér reklama 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime publicitet 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér transport 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér flamuj 0.00 0.00 2,500.00 2,500.00
Shpenzime pér postera, logo
adezive 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00
Shpenzime nafte 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime gira furgoni 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali i shpenzimeve 200.00 0.00 7,500.00 31,500.00
Vlera né Vlera totale né
6 Zyra elektorale Shijak Vlera né euro Vlera né dollar leké leké
Shpenzime Qira zyre 0.00 0.00  15,000.00 15,000.00
Shpenzime per arketim 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime per pajisje 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér pije 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér reklama 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime publicitet 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér transport 3 0.00 0.00 0.00 0.00
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Shpenzime pér flamuyj 0.00 0.00 2,500.00 2,500.00
Shpenzime pér postera, logo

adezive 0.00 0.00 5000.00 5000.00
Shpenzime nafte 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime qira furgoni 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali i shpenzimeve 0.00 0.00 22,500.00 22,500.00

Vlera né Vlera totale né
7 Zyra elektorale Cérrik, Elbasan Vlera né euro Vlera né dollar leké leké

Shpenzime Qira zyre 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00
Shpenzime per arketim 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime per pajisje 0.00 . 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér pije - 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér reklama 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime publicitet 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér transport 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér flamuj 0.00 0.00 2,500.00 2,500.00
Shpenzime pér postera, logo

adezive 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00
Shpenzime nafte 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime qira furgoni 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali i shpenzimeve 0.00 0.00 17,500.00 17,500.00
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Vlera né Vlera totale né
8 Zyra elektorale Kéleyré Vlera né euro Vlera né dollar leké leké
Shpenzime Qira zyre 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00
Shpenzime per arketim 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime per pajisje 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér pije 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér reklama 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime publicitet 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér transport 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér flamuj 0.00 0.00  2,500.00 2,500.00
Shpenzime pér postera, logo
adezive 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00
Shpenzime nafte 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime qira furgoni 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali i shpenzimeve 0.00 0.00 15,500.00 15,500.00
Vlera né Vlera totale né
9 Zyra elektorale Maqellaré Vlera né euro Vlera né dollar leké leké
Shpenzime Qira zyre 0.00 0.00  10,000.00 10,000.00
Shpenzime per arketim 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime per pajisje 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér pije 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér reklama 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime publicitet 0.00 0.00 0.00 0.00
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Shpenzime pér transport 0.00 0.00 0.00

Shpenzime pér flamuj 0.00 0.00 0.00

Shpenzime pér postera, logo

adezive 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

Shpenzime nafte 0.00 0.00 0.00

Shpenzime qira furgoni 0.00 0.00 0.00

Totali i shpenzimeve 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00
Vlera né Vlera totale né

Zyra elektorale Dibér Vlera né euro Vlera né dollar leké leke

Shpenzime Qira zyre 0.00 0.00  15,000.00 15,000.00

Shpenzime per arketim 0.00 0.00 0.00

Shpenzime per pajisje 0.00 0.00 0.00

Shpenzime pér pije 0.00 0.00  12,500.00 12,500.00

Shpenzime pér reklama 0.00 0.00 0.00

Shpenzime publicitet 0.00 0.00 0.00

Shpenzime pér transport 0.00 0.00 0.00

Shpenzime pér flamuj 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

Shpenzime pér postera, logo

adezive 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00

Shpenzime nafte 0.00 0.00 0.00

Shpenzime gira furgoni 0.00 0.00 0.00

Totali i shpenzimeve 0.00 0.00 42,500.00 42,500.00
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Vlera né Vlera totale né
Zyra elektorale Korcé Vlera né euro Vlera né dollar leké leké
Shpenzime Qira zyre 0.00 0.00  25,000.00 25,000.00
Shpenzime per arketim 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime per pajisje 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér pije 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér reklama 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime publicitet 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér transport 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime pér flamuj 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00
Shpenzime pér postera, logo
adezive 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00
Shpenzime nafte 0.00 0.00 . 0.00 0.00
Shpenzime qira furgoni 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali i shpenzimeve 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00
Totali i shpenzimeve te fushatés 2019 1299.00 0.00 585,190.00 0.00 732,883.00

Totali i shpenzimeve té Partisé Bindja Demokratike gjaté monitorimit te fushates zgjedhore Qershor 2019 732,883 lekeé
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Il. PERMBLEDHJE / KERKESAT FORMALE

A. PERMBLEDHJE
1/ Identifikimi i subjektit zgjedhor né raportin e monitorimit
— a a) identifikimi i subjektit | Po Partia Bindja Demokratike

' zgjedhor (partia, |
kandidati/ja)

b) identiteti i personit Po Erion Kaiku
pérgjegjés pér financat

‘ c) evidenca e geljes sé Po | Mungon evidence e levizjeve
llogarisé bankare bankare, duke gen se numri

eshte hapur pas perfundimit
te periudhes kontrolluese.

bankare gé mbulojné Nuk ka deklarime
| bankare

‘ d) paragitja e deklarimeve Po/ Jo

' periudhén e fushatés
2/ Nénshkrimi dhe data e paragitjes sé raportit t& monitorimit

Eksperti financiar Po Shkelzen Margjeka, AL
Nénshkrimi Po 25.11.2019
Dorézimi i raportit té Po Date 26.11.2019

monitorimit
3/ Aktivitetet, eventet dhe materialet e monitoruara

a) Zyrat zgjedhore Po 11

b) Respektimi i ndalimit té Po Nuk ka parregullsi
aktiviteteve zgjedhore
' edhe nga ana e bashkive. |
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c) aktivitetet | Po | Ka aktivitete '
| d) eventet S’ka evente

e) materialet Ka materiale propagandistike

propagandistike

a. ANALIZA

al Kérkesat formale
- Llogari bankare e vecanté

o A &shté hapur llogaria vetem pér fushatén zgjedhore dhe pér té marré donacione qé e

kalojné shumén prej 100,000 Leké?

o Gjaté verifikimit te dokumentacionit nuk gjetem llogari te hapur pér fushatén
elektorale qé ka té depozituara shuma prej 100,000 leke e m& shume si donacione
pér fushaté.

Derdhjet e kontributeve jane béré né arkén e Partisé Bindja Demokratike.
Evidenca e hapjes sé llogarisé bankare (data, dokumenti nga banka)?
Mungojné llogarité bankare.

Paragitja e deklarimeve bankare qé kané té béjné me fushatén zgjedhore?
Nuk ka deklarime bankare.

Kush éshté personi pérgjegjés i financave?

Personi pérgjegjés pér financat e partisé éshté Erion Kaiku.

o 0 0O 0o O O O

- Procedura verifikimi
o Shkémbim informacioni ndérmjet personit pérgjegjés pér financat/ partiné/
kandidatin/ ¢do person fizik apo juridik
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@]

O o O O O

Pesroni kryesor i kontaktit dhe komunikimit gjaté gjithé fushatés elektorale ka géné
z.Fabian Topollaj.

Informacioni i dhéné nga bankat dhe institucionet e tjera financiare dhe palét e treta
Nuk ka informacione nga banka.

Ka thjesht donacionet nga persona fizike me vlere me te vogel se 100,000 leke.
Denoncimet/ ankesat e mbérritura né KQz

Nuk kemi pas asnjé informacion né lidhje me ndonjé ankesé apo denoncim té
mbérritur né KQZ.
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RAPORTI JAVOR | NDERMJETEM | MONITORIMIT
MONITORIMIN E FONDEVE TE FUSHATES PER ZGJEDHJET E ORGANEVE VENDORE TE VITIT 2019

Drejtuar: Komisjonit Qendror te Zgjedhjeve

Per: Subjektin zgjedhor Partia "Bindja Demokratike”

Monitoruesi, Shkelzen Margjeka, Auditues Ligjore

,t\
( ACA MARGJEKA sh.p.k.

\_ Www.acamargjeka.com
e Msa /
IS 81408003 CTEL\N“E

Ty LOJ-__

Periudha e Monitoruar date 01/06/2019-08/06/2019 '/

Me marrjen e misionit si eksperte (Auditues Ligjore) per monitorimin e shpenzimeve te fushates zgjedhore per Organet e Qeverisjes
Vendore te vitit 2019, per subjektin zgjedhor Partia "Bindja Demokratike" me vendimin e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve
(KQZ) Nr.740, daté 31.05.2019 ne zbatim te Ligjit Nr.90/2017 pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 8580, daté 17.2.2000, "Pér
partité politike", t& ndryshuar, date 22.05.2017, menjehere fillova punen se bashku me stafin.

NS

> Me date 1 Qershor pasi morem kontakte me juristet e Komisionit Qendror per lidhjen e kontrates se sherbimit.Pas renies ne
dakord per kontraten e monitorimit, kemi bere planin e punes per nje monitorim sa me efikas te partise Bindja Demokratike.
Ne morem informacion per vendodhjen e zyrave gendrore ge ndodhen ne Rr.e Elbasanit, Tirane.

Ne morem per menyren e organizimit , duke gene nje parti ge drejtohet nga kordinator z.Astrit Patozi, si dhe grupi drejtues.
Njékohesisht ne morem listen e kandidateve per kryetar bashkie si dhe listen e kandidateve per keshilla bashkiake.

Partia Bindja Demokratike ka 25 kandidate per kryetar bashkie. Ne morem numrat e kontaktit te kandidateve per kryetar
bashkie dhe filluam komunikimin per te bere te mundur per te ndjekur takimet e tyre elektorale.

> Me date 2 Qershor kami marre kontakte me perfagesuesin e Partise Bindja Demokratike z.Fabian Topollaj, ku u informuam
me menyren e organizimit te BD, menyren se si do te zhvillohej fushata elektorale, zyrat elektorale ge planifikonin per te
hapur si dhe shpenzimet ge do te benin per fushaten. Bindja Demokratike do te zhvilloj nje fushate modeste-deklaroi

2.Topollaj, do te jete e kufizuar ne shpenzifie, te cilat do te realizohen nga kontributi | anetareve dhe simpatizanteve te saj.
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Z.Topollaj na vuri ne dispozicion informacionet mbi aktivitet e Bindjes Demokratike.

Me date 2 Qershor monitoruam mediat elektronike per reklama apo publicitet te bere nga Bindja Demokratike, ne
mendojme se kjo parti ka shperndare ne media nje spot televiziv prej 6 minuta e 20 sekonda, ku u prezantuan:
1.Arben Skendo-kandidat per kryetar bashkie ne Tirane;

2.Valbona Sokollari -kandidat per kryetar bashkie ne Durres;

3. Leonard Olli -kandidat per kryetar bashkie ne Korge;

4. Shkelzen Qoka -kandidat per kryetar bashkie ne Diber;

5. Valbona Mezini -kandidat per kryetar bashkie ne Vlore;

Ndersa kordinatori Astrit Patozi deklaroi se ka kandidate nga Tropoja ne Sarande dhe nga Korg¢a ne Durres.
Perfagesuesit e Bindjes Demokratike pretendojne se jane intervista, por opinion jone eshte se eshte nje spot televiziv.

Ne date 3 Qershor kemi pergatitur kerkesat per kryetaret e bashkive, per te dhene informacion ne lidhje me adresat e sakta
té zyrave elektorale per Subjektin zgjedhor "Bindja Demokratike”, ne zbatim te kerkesave te Udhezimit te KQZ Nr. 1 date
31.05.2017.

Me date 3 Qershor 2019 kemi realizuar monitorimin ne disa Bashki ku vihet re se subjekti Bindjas Demokratike nuk ka hapur
zyra Elektorale, ka filluar pergatitjet dhe brenda pak ditesh do te hap zyrat ne disa rethe, te cilat do te verifikohen nga ana
jone.

Nga verifikimi ge beme ne Elbasan, Peqin, Kavaje, Lushnje, Fier, Berat, Vlore, Durres, Lezhe Kukes , Tropoje, Shkoder, Burrel,
Bulgize, Peshkopi, vume re se Parti Bindja Demokratike nuk kishte hapur zyra elektorale akoma dhe nuk kishte te reklama
apo postera.

> Ne date 4 Qershor ne monitoruam Burrel, Bulgize, Klos dhe Diber. Ne Diber morem takim me z.Shkelzen Qoka kandidat per
kryetar Bashkie te Diber. Z.Qoka tregoi angazhim duke na dhene gjithe informacionet e nevojshme per te realizuar
monitorimin e fushates se Bindjes Demokratike ne kete qytet. Z. Qoka deklaroi se ka nje zyre te hapur si dhe jane pergatitur
per zgjedhjet ge do te zhvillohen me date 30.06.2019 per Bashkine Diber. Ne verifikuam vendodhjen e zyres elektorale si dhe
beme nje veshtrim te te gjithe qytetit te Peshkopise, duke pare nese kishte zyra te tjera, pankarta, reklama ; postera apo cdo
lioj afishimi dhe materiali propogandistik. Zyra ishte dhene pa gira, ndersa me kontributin e z.Qoka dhe anetareve te Bindjes
Demokratike ishte bere e mundur kompletifni me gjerat e nevojshme te zyres elektorale, si billboardi me foton e kandidatit
dhe logon e Partise Bindja Demokratike. :
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> Ne date 5 Qershor kemi gene ne disa qytete per te ndjekur dhe monitoruar fushaten e lektorale. Kemi bere verifikimet ne
garkun e Korces,. Nuk vume re asnje zyre te hapur, reklame apo materiale te tjera propogandistike.

> Ne date6 Qershor u bene verifikimet e nevojshme ne garkun e Kukesit, Perfashire Kukes, Has dhe Tropoje.

> Ne date 7 Qershor u krye monitorimi i zyres gendrore dhe zyres elektorale te hapur ne Tirane, ne Rruga e Elbasanit, si dhe
berei nje vezhgim te te gjitha rrugeve ne gytetin e Tiranes dhe ne Kamez, Kombinat, Peze, et] per te verifikuar nese vertet
kishte ndonje zyre elektorale te hapur nga Subjekti Bindja Demokratike. Nga verifikimet e bera rezultoi se Partia Bindja
Demokratike nuk ka asnje zyre tjeter te hapur ne qarkun e Tiranes. Nuk u gjet asnje reklame apo materiale te tjera
propogandistike.Ne kete date u postuan 61 letra derguar Kryetareve te bashkive ne perputhje me kerkesat e ligjit.

> Ne date 8 Qershor monitorimi filloiu ne Tirane, Elbasan, Peqin. Rrogozhine, Kavaje,Lushnje, Berat.

Ne Berat pati nje takim te drejtuesve te Bindjes Demokratike me anetare dhe simpatizant te kesaj force politik
Ne takimin e realizuar ne nje lokal ne Berat moren pjese rreth 50 persona.
Pjesemarresit
Ne menyre te permbledhur po paragesim monitorimin e zyrave elektorale sipas Bashkive dhe aktivitetet e fushates
zgjedhore
Jane monitoruar

e Zyra elektorale :

Bashkia Tirane 1 (nje)zyre Elektorale me siperfage rreth 20 m2
Bashkia Diber 1(nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 30 m2
Bashkia Korge ne proces
Bashkia Dures ne proces
Bashkia Berat ne proces.
Bashkia Vlore ne proces.

e Aktivitete te fushates
Takim elektoral ne gytetin e Beratit, prezantim me kandadatin per kryetar bashkie. Ne takim moren pjese nje grup njerzish prej 45
vete, i pranish ishte dhe z.Patozi. Per takimin nuk kishte te publikuara postera apo reklama, gjithashtu nuk kishte flamuj. Gjate
takimit jane bere shpenzime te vogla ge u afruan gerasje per te pranishmit si uje, kafe apo ndonje pije freskuese.
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1. Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet té& pérdoren pér regjistrimin e vézhgimeve dhe llogaritjeve /
vlerésimeve qé& kané té bé&jné me elementet individuale té fushatés,té cilat dorézohen né raportet e
ndérmjetme gjaté fushatés zgjedhore. Kéto lista kontrolli do t& pérdoren pér té mbledhur té dhénat dhe
informacionet gé do té jepen né raportin pérfundimtar t& Monitorimit. Ato do té pérdoren pér té gjeneruar
i) gjetje pér raportet javore té dorézuara né KQZ dhe ii) pér t& béré njé pérmbledhje té konsoliduar té

gjetjeve té monitorimit.

Listal: Zyrat ele_ktorale

‘ Bashkia

[ Tirane

‘ Adresa

Rr “Elbasanit” perballe ish-shtate Xhuxhave,Kati i
dyte

Data dhe koha e vézhgimit

07/06/2019 ora 19,00

Madhésia e zyrés elektorale

Rreth 70 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Jo ‘

' Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje
qiraje

Po | Kontribut i
| z.Fabian
‘ Topollaj
|

Numri i stafit té vézhguesve

2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Karriké, tavoline, flamuj, billboard
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‘ Pa gera, duke gene se eshte kontribut i z.Topollaj, |
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén | do te paguhet vetem tatimi ne burim ne perputhje
e monitorimit - me ligjin.

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér cdo zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet
té pérmbajé njé gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e
monitoruar dhe nése numri i zyrave éshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me
Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Tirane
Data dhe koha e vézhgimit 07/06/2019 ora 19,00

Vendosja e materialeve propag-andistike mé shumé Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore ‘ |

' Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po |

Tipi ‘ Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

=
SHENIM: Vézhguesit duhet té& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.
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Listal: Zyrat elektorale

!' Bashkia

'Tirane

Adresa

| Rruga e Elbasanit

Data dhe koha e vézhgimit

07/06/2019 ora 19,00

Madhésia e zyrés elektorale

Rreth 70 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Jo

“Ekzistenca é_njé kontrate giraje / marréveshje
giraje

Po

i Numri i stafit té vézhguesve

2 (dy)

‘ Pajisjet e vérejtura

Karrike, tavoline,poster

|
' Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit

‘Do te llogaritet sapo te disponojme kontarten e
gerase apo huaperdorjes

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér ¢do zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet
té pérmbajé njé gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e
monitoruar dhe nése numri i zyrave éshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me

Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.
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SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

' Partia/ ' Partia Bindja Demokratike
Kandidati
Lloji i eventit Takim i fushatés
Vendi dhe koha
e fushatés Ne Qender te Qytetit te Beratit ora 18,00
' Vendtakimi pér N/A
fushatén Berat
zgjedhore
Madhésia dhe ‘ Mbi 120 vende
kapaciteti i
' vendit B
' Numri i Rreth 50 pjesmarres
_pjesémarresve | ] !
Stafi organizues ‘ Stafi i partisé, kandidatéve '
dhe disa vullnetaré ‘
i |
| Pije té ofruara | Nuk ka ‘
" Ushgimi i ofruar | Nuk ka
Argétimi Nuk ka (vetem muzike) Jonuk uvu re
inkurajim i |
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér | Transportimi i materialeve,
cdo automijet) | té ftuarve, zyrtarét e f
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partisé dhe kandidatét ‘

Mobilje dhe Karrige rreth 150 cope Podiumi,mikrofona  Video dhe | 2
sistemi audio | sistemi cope
audio .
Dhurata Nuk ka
promocionale |

Komente té tjera ‘

Bashkangjitur raportit te ndermjetem javor per periudhen 01/06/2019 — 08/06/2019 te monitorimit te fushates zgjedhore per
organet e geverisjes vendore te vitit 2019 jane disa foto nga monitorimi né terren per vendndodhje te zyrave elektorale te subjektit
zgjedhor Partia Bindja Demokratike, foto ne Tirane —zyrat gendrore, rr.Elbasanit, Berat-foto nga takimi i dates 08.06.2019,Elbasan,
Diber-zyra elektorale ge ndodhet ne Lagjen Gjok Dogi,Peshkopi,Gjirokaster, Durres Vlore,etj.

Monitoruesi,eksperti financiar Shkelzen Margjeka, Auditues Ligjor

Periudha e Mdnitoruar date 01/06/2019-08/06/2019

7o v
G /‘L
ACA MARGJEKA sh.p.k. °

www.acamargjeka.com

<. NU:
8 Lo 14080030 TRASE
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Zvra e Partise Bindaj Demokratike, Tirane
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Pamje nga takimi | drejtuesve te Bindjes Demokratike ne Berat me date 09.06.2019 ora 13:20
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Gjate takimit te organizuar nga Partia Bindja Demokratike me date 08.06.209 ora 18:00-19:10
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¥
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Pamje nga Elbasani gjate procesit te monitorimit te Partise Bindja Demokratike
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Shkelzen Qoka : ’
Voto nr

s
i %%

;he] din jltetm.

e L i

Foto e billboard te kandidatit per kryetaf bashkie Diber, z.Shkelzen Qoka para zyres ne Peshkopi, Diber.
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e

S

~ Jumé votori :
Uné ju kthe dnjtetin 2252

o o

=

Pamje nga zyra elektorale e kandidatit per Bashkine Diber z.Shkelzen Qoka
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Nr: 1010
DEFTEsg  [08/0572073

PRANIMI E OBJEKTEVE POSTARE

Objekii Letrs Leter
KOD-BAR hc“-’ac‘.‘?ﬂﬁ"ﬁaﬂn
Derguesi SHKELZEN MARGJEK A
Marresi BASHK 1A BELSH

Vend  Eipagan
vVBernitjz
P2ghg 20 gr

Tarifa tota] ==

Nenstkrimi Loreng Jashari

L 1010 _j'

DEFTESE 08/08/2019_3:15:34P]
PRANINMI E OBJEKTEVE POSTARE

Cbjekai £l Leler
AOD-Bax Q:?H:.J4~~ 1644
Dergues SRHAELZEN . ARGIEKA
Warres BASHKIA

Yene ==

Minerritia

Fesrg 20¢gr

DEFTESE (0902075 5 2 15e]
PRANIMI & OBJEKTEVE POSTARE

Objekt Letra Leter
KOD-BAR RR84¢298 17A
Derguesi SHKELZEN
Marresi BASHKIA
Vend . LUSHNJE
Wberritja

Pesha 20 gr

7AR
MARGUEKA

Tarifa total 70

Nenshkrimi: worena Jashar

N 1010

DEFTESE O8/C8/2018 3:09:5771]
PRANIMI E OBJEKTEVE POSTARE

Oijekii Leira
KCD-BAR RRB40H 2
Derguesi  SHKELZEN MARGIEKA
Marresi  BASHK A

vend , PRREMJA:

Mberritiz

Daemiag [ T WESP

~y. .
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N o

JEFTESE

[08/CE/2015 51

-~

S AL
B “!C’"‘

'RANIMI E OBJEKTEVE POSTARE

Jbjekt L.etra Leter
OD-BAR RRB4BET405344

erguesi  SHKELZEN MARGUEKA

larres:  BASHKIA

&na SJIRCKASTER
‘et
esha 2l gr

arifa total

enshkrimi

Lorena Jashert

70

I | 1010
EETESE [08/08/2019 5.16 1P|
RANIMI E OBJEKTEVE POSTARE
ojekti Letra Leter

J0-BAR RRE499BISCEAA

arguesi  SHAELZEN MARGIESA
arres! BASHKIA

snd SARANDE

Kerritie

sha pt.tol)

irifa total

nSTKAm

pAnEN AR

NI [ 1010 ]
DEFTESE  L08/08/2018 5:17:03P|
PRANIMI E OBJEKTEVE POSTARE
Obiekti Letre Leter

KOD-BAR RRRB47C3U883AA

Dergues! SHKELZEN MARGJzZKA
Marresi RASHKIA DELVINE

Vend . DELVINE

Mberritja

Pesha 2C gr

Tarifa total 70

Nenshkrimi: Lorena Jashari

N ] 010 |
DEFTESE  |08/08/2019 5:15:43P|]
PRANIMI E OBJEKTEVE POSTARE

Objeki Letra Leter
KCD-BAR RR842158817AA
Derguesi  SHKELZEN MARGJEKA

Marres) BASHKIA

\eric RANDE

Mberritia

Pesre

Tarifa tot 70

Nensht Lorena Jashar

e
v
b
“ ot
"r.'-;;ﬁ--(,;:\;w

. =y
INT: Tl
‘FTESE \Ds-fotauo-t
DEFTE
PRANIMI E OBJEKTEVE
Letra Leter
O SAR RREA59483967
KODB SHKELZEN M

Cbjeki

-

Marres! BASHKIA
Vend TEPELENE
Mpearria

pesha  200f

Tarifa otal
~enshkrimt: Lorer
e

Ne AT s
K i
R

Nr: -
DEFTESE @
PRANIMI E OBJEK
Objekti Letra

KOD-BAR RRB4648!
Derguesi  SHKELZE

Marresi BASHKIA
'\/end_ . BERAT
Miberritia .

FPesha 20gr f

Tarifa tetal

Nenshkrim:: LI
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TESE [08/56/2828 520 GiFEl

NIM! E OBJEKTEVE POSTARE
{1

=
x

s

g total 70

NKIIMY Lorena Jashari

1010 _
resg (080812018 £15:267))
\IMI E OBJEKTEVE POSTARE
o Letra Leter

SAR RRB4382256044
esl  SHKELZEN MARGIEKA
3 BASHKIA

PERMET
total T

Krim : sy Ly
il Lorers lasharn

i t A7
Ni
l08/06/2018 5:21:4CP|

PRANIMI E OBJEKTEVE POSTARE

I

o

DEFTESE

;
KOD-BAR RR82587

ot

1010

—

/“[4

8458
Dergues!  SHKELZEN VARGUJEKA

Marres: BASKKIA

Vend LBOROVE

Moerrja

Pesha 20 gf

Tarifa total 70
Nenshkrimi: Lorens Jashari

,\Jr | 101C

POl R

DEFTESE

080672079 5 19:45P

|
|

PRANIMI E OBJEKTEVE POSTARE

Obiekii Letra Leter
KOD-BAR RRB447457S5AA
rquesi SHRELZEN MARGUEKA

70

Lorena Jashar

Nr

DEFTESE
PRANIN

Ml E OBJEKTEVE

Tarifa total

ryenshknmi. e
R
Nr: Lo
DEFTESE  |0%/08:
PRANIM!I E OBJEKTE
Chjekti Letra Let
KOD-BAR RRB8481827¢
Derguesi  SHKELZEN
?Aas’fesa SASHKIA DF
vend GJIROKAS
Wberritia =
Pesha 20 e 2 167

Tarifa total

Nenshkrimi: LOrel
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[ Gaq ]
STESE 08/06:207¢ 326 :,:;_35]
ANIMI E OBJEKTEVE POSTARE

=k"' Letrs
J-BAR RRB4L345807344

Jues!  SHAzLZEN '\/Af%uJ KA

esi BASHKIA

B BERAT

13

ha 20 gr

ifa total 70‘
shkrimi: {orena Jashari
k""-:.;mﬁ’}\

r:

EFTESE i X
RANIMI E OBJEKTEVE POSTARE
ffkf' . Letra i.etar

JU-BAR R95468451Q8AA

'QUESI  SHKELZEN MARGUEX &
fres BASHKIA

ifa total
70
shxrirmi L orer

& .aghar

e R

| 1018
Nr =
DEFTESE [08/06/2018_3 27 07P
PRANIMI E OBJEKTEVE POSTARE
Dhjext Lers Leter
KOO-BAR -"-:E S2082323AA
oerguesi MKELZEN MARGUJEKA
Marresi B SH«I»«
Vena DOLICAN

YMberriia
Fesha 20gr

Tarifa total 70

Nenshkrimi Lorena Jashar

u’g,r/
1-\""'

Ww’é&%

NI [ 1010 B
DEFTESE 0BI06/2019 _3:26 28P]]
PRANIMI E OBJEKTEVE POSTARE

Oojekil Letra Leter
KOD-BAR RRE46397863AA
Dergues: SHKELZEN MARGJEKA

Marres! BASHKIA
YVend DCGRACEC
Merrye

Fashz

Tarifa total 70

Nansnxrim

Nr: LU
DE%TE SE [08/06/201¢
SRANIMI E OBJEKTEVE F

~n | etr eter
Digkl Letra L
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KOD-BAR 1A
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Tarifa total
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N l———: .
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Tarifa total
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Nr. - '
DEFTESE  |06/06/2019 242175
PRA

larifa total 70

dersrgrnmi

g { 1010 ]
JEFTESE  (08/08/2019 24 28F]
'RANIMI E OBJEKTEVE POSTARE
injext: Letra Leter

OD-BAR RRB41455G1344

erguesi  SHKELZEM MARG.EMA
farresi BASHKIA

enag BULGIZE

berriia

esha 20 gr

arifa total . %
2nshkrimi Loreng Jashar

N | 104C |

‘.l.)EFTESE [oai0ei2019 2:44'47P|
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Letra Lete!
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MONITORIMIN E FONDEVE TE FUSHATES PER ZGJEDHJET E ORGANEVE VENDORE TE VITIT 2019, JAVA 2

Drejtuar: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Per: Subjektin zgjedhor Partia "Bindja Demokratike”

Q4
" ACA MARGJEKA sh.p.k, °

N\ www.acamargjeka.com

\

Monitoruesi, Shkelzen Margjeka, Auditues Ligjore

Periudha e Monitoruar date 09/06/2019-16/06/2019 Y16 14080030 TRASS
Me marrjen e misionit si eksperte (Auditues Ligjore) per monitorimin e shpenzimeve te fushates zgjedhore per Organet e Qeverisjes
Vendore te vitit 2019, per subjektin zgjedhor Partia "Bindja Demokratike" me vendimin e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve
(KQZ) Nr.740, daté 31.05.2019 ne zbatim te Ligjit Nr.90/2017 pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 8580, daté 17.2.2000, "Pér
partité politike", té ndryshuar, date 22.05.2017, pas raportimit te javes se pare te monitorimit, vijuam punen se bashku me stafin
monitorimin e javes se dyte te monitorimit te Partise Bindja Demokratike.

> Me date 9 Qershor ne vijim te komunikimeve me kandidatet, ku kemi bere te mundur te krijojme idene e aktiviteteve te
javes se dyte. Nga verifikimet veme re se ne Burrel dhe Bulgize, Lezhe, Shengjin nuk ka asnje zyre elektorale te hapur dhe nuk
ka te afishuar asnje postere, reklama apo ndonje adeziv i vendosur ne makine , e gjetke.

> Me date 10 Qershor kami vijuar serish neper rrethe me monitorimet e nevojshme per te verifikuar ne terren nese ka te
vendosura nga Partia Bindja Demokratike, postera,reklama, flamuj apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik, rrethet
Kukes Has, Mamurras, Fushe-Kruje, Kamez, Tirane.
Perfagesuesit e Bindjes Demokratike pretendojne se jane intervista, por opinion jone eshte se eshte nje spot televiziv.

> Ne date 11 Qershor kane filluar te kthehen pergijigjet nga Bashkite per vendodhjet e zyrave te Partise Bindaj Demokratike
nese ka ose jo.Nga verifikimi ge beme ne Pogradec, Gramsh, Librazhd,vume re se Parti Bindja Demokratike nuk kishte hapur
zyra elektorale akoma dhe nuk kishte te vendosura reklama apo postera. Nga Takimet me perfagesuesit na eshte deklaruar
se do te jene nje numer minimal i posterave ,reklamave dhe flamujve.

Ne date 12 Qershor ne monitoruam ecurine ne disa qytete.Ne korcé kandidati per kryetar Bashkie z.Leonard Olli realizoi njé
takim me simpatizantet e tij ne njé lokal i cili shté ofruar pa gira. Ne takim nuk kishte postera,reklama, flamuj apo postera
apo cdo lloj afishimi dhe materiali propggandistik. Ky takim u realizua ne ora 12:30 ne gender te qytetit. U bene verifikime ne

Y/
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Korcé, Devoll, Maliq dhe Erseke dhe u konstatua se nuk ka te hapur ndonje zyre tjeter , perve¢se ne Korgé, nuk ka asnje
reklame apo ndonje poster me foto te kandidatit apo te Partise BD. U kontaktua dhe kandidati per kryetar i BD z.Olli.

> Ne date 13 Qershor kemi gene ne disa gytete per te ndjekur dhe monitoruar fushaten e lektorale si Tepelene, Delvine dhe
Himare, Nuk vume re asnje zyre te hapur, reklame apo materiale te tjera propogandistike.
» Ne dateld Qershor,ne morem kontakt me perfagesuesin e BD per Vloren z.Ardi Kollozi, si dhe morem takim me zj.Valbona
Mezini, kandidate e partise Bindaj Demokratike per Bashkine e Vlores ne zgjedhjet e dates 30 Qershor 2019. Me pas ne
verifikuam vendodhjen e zyres elektorale si dhe beme nje veshtrim te te gjithe qytetit te Vlores, duke pare nese kishte zyra te
tjera, pankarta, reklama , postera apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik. Zyra ishte dhene pa qira, ndersa me
kontributin e z.Kollozi dhe anetareve te Bindjes Demokratike ishte bere e mundur kompletimi me gjerat e nevojshme te zyres
elektorale, si flamuj, foto te permasave 30 me 40 me logon e Partise Bindja Demokratike. Gjithashtu konstatuam se kishte
dhe nje furgon ku ishte vendosur fotografia e kandidates zj.Mezini si dhe logos se partise BD.
Ne date14 Qershor u bene verifikimet e nevojshme ne garkun e Vlores, Perfashire Fierit, Lushnje, Kavaje, Shkozet dhe Shijak.
Ne date 15 Qershor monitorimi i aktivitetit te Partise Bindja Demorkratike ne Bashkine Lag.
Ne Lag pati nje takim te drejtuesve te Bindjes Demokratike me anetare dhe simpatizant te kesaj force politik ne ora 18:00.
Ne takimin e realizuar ne nje lokal ne ambient te hapur ne Lag moren pjese rreth 70 persona.
> Ne date 16 Qershor monitorimi i aktivitetit te Partise Bindja Demorkratike ne Bashkine Kelcyre.
Ne Kélcyre pati nje takim te drejtuesve te Bindjes Demokratike me anetare dhe simpatizant te kesaj force politik
Ne takimin e realizuar ne nje lokal ne Kélcyre moren pjese rreth 30 persona.Ky takim u zhvillua rreth ores 11:00.
Pjesemarresit

\

Ne menyre te permbledhur po paragesim monitorimin e zyrave elektorale sipas Bashkive dhe aktivitetet e fushates
zgjedhore
Jane monitoruar

. N . s . - - - : .-- . = - - i . o : = . sy
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Zyra elektorale :

Bashkia Tirane 1 (nje)zyre Elektorale me siperfage rreth 20 m2
Bashkia Diber 1(nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 30 m2
Bashkia Diber, Magellare 1(nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 20 m2
Bashkia Korce 1(nje) Zyre Elektorale me siperfaqge rreth 20 m2
Bashkia Dures ne proces
Bashkia Berat ne proces.
Bashkia Vlore 1(nje) Zyre Elektorale me siperfaqge rreth 40 m2

W oo NN O B W N

I N = =
N oUW N RO

Bashkite ge kane kthyer pergjigje ne perputhje me ligjit nr.90/2017

Pergjigja ne lidhje me

Emri i subjektit zgjedhor

Emri i bashkisé kerkesen e ACA MARGJEKA Partise Shkresa data

Has Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 1139/1 11.06.2019
Polican Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 1508/1 11.06.2019
Skrapar Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 1764/1 11.06.2019
Ura Vajgurore Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 1498/1 11.06.2019
Maliq Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 2626/1 12.06.2019
Roskovec Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 3348/1 12.06.2019
Mallakaster Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 1329/1 12.06.2019
Kélcyré Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 1335 12.06.2019
Tepelené Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 942/1 12.06.2019
Mirdite Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 2459/1 12.06.2019
Tropoje Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 1777/1 12.06.2019
Libohove Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike me email 12.06.2019
Konispol Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 8321/1 12.06.2019
Permet Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike me email 12.06.2019
Memaliaj Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 663/1 13.06.2019
Kugvé Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 2062/1 13.06.2019
Pogradec Nuk ka zyra elektorzle Bindaj Demokratike 4492/15 13.06.2019

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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18 Korgé Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 4986/1 13.06.2019
19 Shijak Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 1979/1 13.06.2019
20 Divjake Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 2341/1 13.06.2019
21 Durrés Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike me email 13.06.2019
22 Berat Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike 3136/1 13.06.2019
23 Delvine Nuk ka zyra elektorale Bindaj Demokratike me email 14.06.2019
24 Diber Ka 2 zyra elektorale Bindaj Demokratike me email 16.06.2019

o Aktivitete te fushates .
Takim elektoral ne gytetin e Beratit, prezantim me kandadatin per kryetar bashkie. Ne takim moren pjese nje grup njerzish prej 45
vete, i pranish ishte dhe z.Patozi. Per takimin nuk kishte te publikuara postera apo reklama, gjithashtu nuk kishte flamuj. Gjate
takimit jane bere shpenzime te vogla ge u afruan gerasje per te pranishmit si uje, kafe apo ndonje pije freskuese.

2. Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet té& pérdoren pér regjistrimin e vézhgimeve dhe llogaritjeve /

vlerésimeve qé kané té béjné me elementet individuale té fushatés,té cilat dorézohen né raportet e
ndérmjetme gjaté fushatés zgjedhore. Kéto lista kontrolli do té& pérdoren pér té mbledhur té dhénat dhe
informacionet qé do té jepen né raportin pérfundimtar t& Monitorimit. Ato do té pérdoren pér té gjeneruar
i) gjetje pér raportet javore té dorézuara né KQZ dhe ii) pér té béré njé pérmbledhje te konsoliduar té
gjetjeve té& monitorimit.

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia ' Burrel ‘
Adresa ‘

Data dhe koha e vézhgimit ' 09/06/2019 ora 10:30

Madhésia e zyrés elektorale ' S'ka
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Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pé&r pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate qgiraje / marréveshje | Po
‘ giraje

Numri i stafit t& vézhguesve

2 (dy)

‘ Pajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

' Bashkia

Burrel

' Data dhe koha e vézhgimit

09/06/2019 ora 10:30

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumeé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Jo

Materialet e vérejtura

Nuk ka

‘ Fotografité e marra ' Po

' Tipi Vendndodhja

I Numri ' Kostoja e parashikuar

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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p.sh postera, banera, Nuk ka '
flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Bindja Demokratike
Kandidati

Lloji i eventit Takim i fushatés

Vendi dhe koha
e fushatés

Vendtakimi pér
fushatén Burrel
' zgjedhore

N/A

" Madhésia dhe
kapaciteti i S'ka
vendit

Numri i
_ pjesémarrésve

Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve i
dhe disa vullnetaré

Pije té ofruara hiikls ka

‘ Ushgimi i ofruar | Nuk ka
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Jo nuk u vu re

Argétimi Nuk ka . ikl
pjesmarresve per te

| votuar kantidatin

Transportimi i materialeve,
Transporti (pér té ftuarve, zyrtaréet e
cdo automjet) partisé dhe kandidatét
| _ !
. Video dhe '
MOb”J.e dh? Podiumi,mikrofona sistemi :
sistemi audio . cope
audio
Dhurata Nuk ka
promocionale
Komente te tjera
Listal: Zyrat elektorale
' Bashkia ' Kukes
Adresa
' Data dhe koha e vézhgimit 10/06/2019 ora 12:30
' Madhésia e zyrés elektorale S’ka
' Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pa_jtim me | ‘ Jo .

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pé&r pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore") ‘

| S'ka |

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, dértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com

Page 178




RAPORT!I PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje

giraje

| Po

'Numri i stafit té vézhguesve

2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén

e monitorimit

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

' Bashkia

Burrel

' Data dhe koha e vézhgimit

10/06/2019 ora 12:30

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumeé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

| Jo ‘
|

' Materialet e vérejtura

Nuk ka

| Fotografité e marra

" Po

Tipi

Vendndodhja

Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera,
flamuj

' Nuk ka

| Et.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushate

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikar? , Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com

Page 179



RAPORTI PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

Lista 3: Aktivitetet e fushatées

Partia/ Partia Bindja Demokratike
Kandidati _
Lloji i eventit | Takim i fushatés

'Vendi dhe koha
e fushatés

Vendtakimi pér ‘ N/A

fushatén Kukes
zgjedhore
Madhésia dhe S’ka
kapaciteti i
vendit

Numri i
pjesémarrésve
' Stafi organizues | Stafi i partis€, kandidatéve '
dhe disa vullnetaré

' Pije té ofruara | Nuk ka

Ushgimi i ofruar Nuk ka

Argetimi Nuk ka Jo nuk u vu re
inkurajim i
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér | Transportimi i_materialeve, |

cdo automjet) té ftuarve, zyrtarét e |

partisé dhe kandidatét
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' Mobilje dhe ' Podiumi,mikrofona

sistemi audio

Video dhe | 2
sistemi cope
audio

'Dhurata Nuk ka
| promocionale

Komente té tjera

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia

Pogradec

| Adresa

Data dhe koha e vézhgimit

11/06/2019 ora 13:00

Madhésia e zyrés elektorale ' S’ka
Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e |
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")
S'ka
Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Po
qiraje |

I

‘ Numri i stafit té vezhguesve 2 (dy)

PaJ isjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé& zyrés elektorale pér periudhén

e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikan
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

‘ Bashkia Pograc:Tec
' Data dhe koha e vézhgimit 11/06/2019 ora 13:00
' Vendosja e materialeve propagandistike mé& shumé | ' Jo |
se 5 metra nga zyra zgjedhore |
Materialet e vérejtura Nuk ka
Fotografité e marra Po
Tipi Vendndodhja Numri | Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, Nuk ka ‘
flamuj
= |

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

' Partia/ Partia Bindja Demokratike

Kandidati
Lloji i eventit Takim i fushatés

Vendi dhe koha
e fushatés

Vendtakimi pér | Pogradec
fushatén ,

N/A
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zgjedhore

Madhésia dhe
kapaciteti i
!vendn

| S’ka

CNumri i
_pjesémarrésve

Stafi organizues

Stafi i partisé, kandidatéve |
dhe disa vullhetaré

| Pije té ofruara 'l Nuk ka
Ushqgimi i ofruar | Nuk ka
| Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re

inkurajim i
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

I_Transporti (pér
‘ cdo automjet)

Transportimi i materialeve, |
té ftuarve, zyrtaret e
partisé dhe kandidatét

[ Mobilje dhe
sistemi audio

Podiumi,mikrofona

Video dhe
sistemi
| audio

cope

Dhurata
promocionale

Nuk ka

Komente té tjera
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e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Listal: Zyrat elektorale

Bashkia

Korge

|

Adresa

Data dhe koha e vézhgimit

12/06/2019 ora 12:00

Madhésia e zyrés elektorale

Rreth 20 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Jo

Ekzistenca e njé kontrate qgiraje / marréveshje
giraje

Kontribut i
anetaresise

"Numri i stafit té vézhguesve

2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Karrike, tavoline, flamuj, fletepalosje

|

I

|

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit

| Afersisht 50,000 leke

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikahe, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;
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Lista 2: Materiale propagandistike té& fushaté&s zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia ' Korgé

Data dhe koha e vézhgimit 12/06/2019 ora 12:00

Vendosja e materialeve propégandistike meé shume | Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra : Po

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

'p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

| Etj. |

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Bindja Demokratike

Kandidati

Lloji i eventit Takim i fushatés

Vendi dhe koha

e fushatés Ne Qender te Qytetit te Korgé ora 12:30

Vendtakimi pér 'N/A
fushatén Korgé |

zgjedhore ‘

Madhésia dhe Mbi 60 vende /
| kapaciteti i

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane,
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' vendit

Numri i Rreth 35 pjesmarres \
_pjesémarresve l
Stafi organizues | Stafi i partis€, kandidatéve
' dhe disa vullnetaré

Pije té ofruara Nuk ka

Ushqimi i ofruar | Nuk ka

Argétimi ' Nuk ka Jo nuk u vu re
inkurajim i
pjesmarresve per te
votuar kantidatin !

Transporti (pér | Transportimi i materialeve,
c¢do automjet) té ftuarve, zyrtarét e
partisé dhe kandidatét

Mobilje dhe Karrige rreth 60 cope Podiumi,mikrofona | Video dhe | 2
‘ sistemi audio sistemi cope
| audio

Dhurata Nuk ka
. promocionale

‘ Komente té tjera
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Listal: Zyrat elektorale

' Bashkia Vlore

Adresa Rr “Rinia” perballe perballe teatrit,Kati i dyte, Vlore
Data dhe koha e vézhgimit 14/06/2019 ora 14:50

Madhésia e zyrés elektorale Rreth 40 m2
' Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me | Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")
| Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Po Kontribut i |
giraje z.Ardian

Kollozi

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura Karrike, tavoline, flamuj, fletepalosje

Afersisht 45,000 leke
Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén

e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikafe, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 2070 654 ;
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Viore
Data dhe koha e vézhgimit 13/06/2019 ora 17:00-14/06/2019 ora 15:20

Jo

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore |

Materialet e vérejtura Nuk ka

| Fotografité e marra | Po |

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

'p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

| Etj.
SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia | Fier
"Adresa S’ka
Data dhe koha e vézhgimit 14/06/2019 ora 16:52
Madhésia e zyrés elektorale S'ka
Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me | Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet per
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")
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Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje | jo
giraje '
|
“Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura | 0

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér ¢do zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet
té pérmbajé njé gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e
monitoruar dhe nése numri i zyrave éshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me
Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia  Fier

Data dhe koha e vézhgimit 14/06/2019 ora 16:52

' Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé ‘Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore |

Materialet e verejtura Nuk ka

| Fotograﬁté_e marra Po

Tipi f Vendndo;:ihja Numri ‘ Kostoja e_parashikuar

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane/ Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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' p.sh
flamuj

postera,

banera, | Nuk ka

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

WDartia/
Kandidati

Partia Bindja Demokratike

Lloji i eventit

Takim i fushates

' Vendi dhe koha
‘ e fushatés

‘ Vendtakimi pér
fushatén
zgjedhore

N/A

Madhésia dhe
kapaciteti i
vendit

Numri i
pjesémarresve

' Stafi organizues

Stafi i partisé, kandidatéve
dhe disa vullnetaré

Pije té ofruara

Nuk ka

Ushqgimi i ofruar ‘ Nuk ka

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerik

e, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 2070 654 ;
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Argétimi Nuk ka (vetem muzike) Jo nuk u vu re
inkurajim i
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér :Transportimi i materialeve, | |
cdo automjet) té ftuarve, zyrtarét e
partisé dhe kandidatét

|

' Mobilje dhe Podiumi,mikrofona | Video dhe | 2

‘ sistemi audio sistemi | cope
| audio

' Dhurata 'Nuk ka

_promocionale ‘

Komente té tjera

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Lushnje
Adresa S'ka
Data dhe koha e vézhgimit 14/06/2019 ora 17:45
Madhésia e zyrés elektorale S’ka
Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")
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Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje
giraje

| jo

'Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura 0o
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén | zero

e monitorimit

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér ¢do zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet
té pérmbajé njé gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e
monitoruar dhe nése numri i zyrave &shté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me

Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Lushnje

Data dhe koha e vézhgimit

14/06/2019 ora 17:45

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka
Fotografité e marra Po '
Tipi Vendndoc}hja Numri | Kostoja e parashikuar

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane,
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'p.sh postera, banera, Nuk ka | | |
flamuj

Bt | |

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 3: Aktivitetet e fushatées

Partia/ Partia Bindja Demokratike
Kandidati '

Lloji i eventit Takim i fushatés '

Vendi dhe koha
e fushatés

Vendtakimi pér N/A
fushatén ‘

zgjedhore

Madhésia dhe
kapaciteti i
vendit

Numri i
pjesémarrésve
Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve
dhe disa vullnetaré ‘ ‘

Pije té ofruara | Nuk ka |

Ushgimi i ofruar | Nuk ka
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' Argétimi 'Nuk ka (vetem muzike)

Jonuk uvure
inkurajim i
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

]Transporti (pér | Transportimi i materialeve,
cdo automjet) té ftuarve, zyrtarét e
‘ partisé dhe kandidatét

Video dhe |2 |

sistemi audio

Mobilje dhe ‘

Podiumi,mikrofona

sistemi cope

audio

' Dhurata Nuk ka

| promocionale |
Komente té tjera

Listal: Zyrat elektorale

' Bashkia

| Kukes

' Adresa

Kukes

15/06/2019 ora 11:30

Data dhe koha e vézhgimit
‘ Madhésia e zyrés elektorale

S'’ka

' Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate ai_raje / "rréveshj'e

' Jo

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane/ Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;
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‘ qiraje | |
|
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura 0

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér ¢do zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet
té pérmbajé njé gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara ne vendndodhjen e
monitoruar dhe nése numri i zyrave &shté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me

Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

‘ Bashkia Kukes

' Data dhe koha e vézhgimit 15/06/2019 ora 11:30

Vendosja e materialeve propagandistike mé& shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka
Fotografité e marra Po |
Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar ‘
p.sh postera, banera, Nuk ka |
flamuj
Etj. | |

SHENIM: Vézhguesit duhet té

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerjkane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 692070 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Bindja Demokratike
Kandidati

Lloji i eventit Takim i fushatés

Vendi dhe koha | S’ka

e fushatés

Vendtakimi pér | S'ka N/A
fushatén i ‘
' zgjedhore |
'Madhésia dhe 0

kapaciteti i

vendit |

Numri i 0

pjesémarrésve

Stafi organizues | Stafi i partisé€, kandidatéve ‘
dhe disa vullnetaré

' Pije té ofruara Nuk ka

Ushqimi i ofruar | Nuk ka

- Argétimi Nuk ka (vetem muzike) Jonuk uvu re
inkurajim i
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér | Transportimi i materialeve,
cdo automjet) té ftuarve, zyrtaréet e
partisé dhe kandidatét

2
cope

Mobilje dhe Podiumi,mikrofona | Video dhe
sistemi audio sistemi

/ audio
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Dhurata Nuk ka '
promocionale |

Komente té tjera

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Kurbin

Adresa Lac, Kurbin
' Data dhe koha e vézhgimit 15/06/2019 ora 18:00
"Madhésia e zyrés elektorale S'ka
' Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me ‘ Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet péer
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore") ‘

| Ekzistenca e njé kontrate qgiraje / marréveshje ' | |jo
giraje
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
Pajisjet e vérejtura 0

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit 7Zero

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér ¢do zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet
té pérmbajé njé gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e
monitoruar dhe nése numri i zyrave éshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me
Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.
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SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)
' Bashkia Lag
Data dhe koha e vézhgimit 15/06/2019 ora 18:00-19:20

'Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé Jo

‘ se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Materialet e vérejtura Nuk ka

' Fotografité e marra [ Po
Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka '
‘ flamuj | ‘
| Etj. | |
SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushateés.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Bindja Demokratike

Kandidati

Lloji i eventit Takim i fushatés

Vendi dhe koha | Lag, gender ora 18:00

e fushatés

Vendtakimi pér | Lag | N/A
fushatén

zgjedhore _ I

Madhésia dhe 100 vende

kapaciteti i /
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vendit

Numri i 70 |
pjesémarresve .

Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve

dhe disa vullnetaré

' Pije té ofruara Nuk ka

' Ushqgimi i ofruar | Nuk ka ‘

Argétimi Nuk ka (vetem muzike) ' Jo nuk u vu re
inkurajim i
' pjesmarresve per te
‘ votuar kantidatin

|

Transporti (pér | Transportimi i materialeve,
cdo automjet) té ftuarve, zyrtarét e

partisé dhe kandidatét
- Mobilje dhe Podiumi,mikrofona | Video dhe | 2
sistemi audio sistemi cope
audio |
Dhurata Nuk ka |

promocionale

Komente té tjera

Bashkangjitur raportit te ndermjetem javor per periudhen (Java e dyte e monitorimit) 09/06/2019 — 16/06/2019 te monitorimit te
fushates zgjedhore per organet e geverisjes vendore te vitit 2019 jane disa foto nga monitorimi né terren per vendndodhje te zyrave
elektorale te subjektit zgjedhor Partia Bindja Demokratike, foto ne Korgé —zyrat gendrore si dhe furgoni ne te cilin jane vendosur
reklama me adeziv. Foto nga Takimi i ores 12:30 date 12.06.2019 takimi i realizuar me simpatizant ne gender. Vlore-foto te zyres si
dhe furgonit me adeziv me foto te kandidates per kryetare zj.Valbona Mezini, date 14.06.2019 , si dhe foto te marra nga zyra

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikan , Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;
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elektorale-Viore, ge ndodhet ne rr.Rinia perballe Tetrit. Levizja Fier,Lushnje, Kavaje, Shkozet, Shijak,etj w shoqerAR ME FOTOT
PERKATESE.

Monitoruesi,eksperti financiar Shkelzen Margjeka, Auditues Ligjor
GOHSU LTING

Z ¥
Periudha e Monitor 657/06/2019-16/06/2019 ")

ACA MARGJEKA sh.p.k. °

www.acamargjeka.com

Gjay AR R dati 1 Partia Bindja Demokratike z.Leonard Olli me date 12.06.209 ora 12:30-13:30

T T e e R e e ————— T e ——————
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Foto te Mikrobuzit ge mban foto te kandidatit per kryetar bashkie Korgé.

":"{ R
I} ;
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Foto nga zyra e Partise Bindja Demokratike, ne gender Korgg, ku kandidon z,Leonard Olli per kryetar bashkie.

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Apferikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 692070654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 202




NITORIMIT | S

e
ST
e
e
=

ae
G

G e
St




RAPORTI PERF

AR LE=T

UNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019
= e =S ‘ . -

rikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 205



RAPORTI PERFUNDIMTA

S m

R | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE{'— QERSHOR 2019

— = >

Viora gjate monitorimit date 14.06.2019.
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Gjate monitorimit ne Vlore, furgon me adezim me reklame te kandidates per kryetare bashkie te zj.Valbona Mezine —Bindja

Demokratike.
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Foto nga zyra elektorale ne Vlore.
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Foto nga zyra elektorale ne Vlore.
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Pamje gjate takimit te z.Astrit Patozi dhe kandidatit te Bindjes Demokratike per bashkine Kélcyré, foto gjate monitorimit te BD.
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Gjate Monitorimit ne Bashkine Lezhe me date 09.06.2019.
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Foto te marra gjate monitorimit ne Shkozet duke shkuar ne Shijak me date 14.06.2019
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Pamje gjate takimit te drejtuesve te BD dhe kandidatit te Bindjes Demokratike per bashkine Lag, foto gjate monitorimit te BD.
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Pamje nga takimi I Lagit
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Pamje gjate monitorimit ne Bashkine Kukes (Kukes).
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Pamje gjate monitorimit ne Bashkine Kukes (Kukes).
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Pamje nga takimi I Lacit
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MONITORIMIN E FONDEVE TE FUSHATES PER ZGJEDHJET E ORGANEVE VENDORE TE VITIT 2019 JAVA 3

Drejtuar: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Per: Subjektin zgjedhor Partia "Bindja Demokratike” 4’_5"’ "”\4,\/1’
( ACA MARGJEKA shpk, °

Monitoruesi, Shkelzen Margjeka, Auditues Ligjore \ WWw.acamargjeka.com
’VU; J
SR =
periudha e Monitoruar date 17/06/2019-23/06/2019 ~£61408003D TIRAS

Me marrjen e misionit si eksperte (Auditues Ligjore) per monitorimin e shpenzimeve te fushates zgjedhore per Organet e Qeverisjes
Vendore te vitit 2019, per subjektin zgjedhor Partia "Bindja Demokratike" me vendimin e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve
(KQZ) Nr.740, daté 31.05.2019 ne zbatim te Ligjit Nr.90/2017 pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 8580, daté 17.2.2000, "Pér
partité politike", t& ndryshuar, date 22.05.2017, pas raportimit te javes se pare te monitorimit, vijuam punen se bashku me stafin
monitorimin e javes se trete te monitorimit te Partise Bindja Demokratike.

> Me date 17 Qershor ne vijim te komunikimeve me kandidatet, ku kemi bere te mundur te krijojme idene e aktiviteteve te
javes se trete. Ne ora 11:00 kandidatja per kryetar bashkie ne Cerrik realizoi nje takim te vogel elektoral , ku moren pjese dhe
perfagesues te Partise Bindja Demokratike ne gender.Ne takim moren pjese 32 persona. Kemi verifikuar ne Elbasan dhe
Pegin dhe nuk konstatuam asnje poster, flamur apo ndonje shenje tjeter te Bindjes Demokratike.

> Me date 17.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.Shkelzen Qoka. Takimi zgjati
55 minuta.

Nga verifikimet veme re se vijon e njejta situate si¢ kemi raportuar javen e Il, ku ne Elbasan, Burrel , Bulgize, dhe Klos, nuk
ka asnje zyre elektorale te hapur dhe nuk ka te afishuar asnje postere, reklama apo ndonje adeziv i vendosur ne makine , e
gjetke.

Y

Me date 18 Qershor kami vijuar serish neper rrethe me monitorimet e nevojshme per te verifikuar ne terren nese ka te
vendosura nga Partia Bindja Demokratike, postera,reklama, flamuj apo cdo lioj afishimi dhe materiali propogandistik, rrethet
te ndryshme si :Mallakasger , Tepelene, Memaliaj, Kelcyre, Gjirokaster.
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> Kandidati | Bindjes Demokratike per Bashkine Kélcyre deklaroi se nuk ka bere takime elektorale, por ka zhvilluar takime me
familje dhe individe, duke parashtruar se nuk do te bejme shpenzime per fushaten, gjithahtu ne Kelcyre nuk u verejte asnje
poter apo reklame e vendosur nga kjo parti. Nuk ka zyre elektorale te hapur.

Ne Mallakaster u evidentua nje zyre e hapur nga kandidati i Bindja Demokratike per Bashkine Mallakaster z.Robert Brahja.
Zyra eshte 12 m2 dhe eshte marre me nje gira prej 200 euro.Zyra ndodhet ne Lagja 5 Shkurti, Ballsh.

Ne Tepelene u kostatua se nuk ka zyre te hapur si dhe nuk ka asnje poster, afishe apo pankarta. Nga kontakti me kandidatin e

Y

partise Bindja Demokratike z.Gezim Malka deklaroi se fushta jone eshte modeste, takime dere me dere dhe jo takime
elektorale, pa postera afishe dhe zyre.

\%

Ne date 19 Qershor Vazhdojne te kthehen pergjigjet nga Bashkite per vendodhjet e zyrave te Partise Bindaj Demokratike
nese ka ose jo. Ajo ge veme re eshte se ne disa bashki ge ka ardhur pergjigje negative per hapjen e zyres, ne kemi konstatuar
hapjen e zyre , ge do te thote se bashkite nuk jane lajmeruar nga Bindja Demokratike ne rrethe. Nga Takimet me
perfagesuesit na eshte deklaruar se do te jene nje numer minimal i posterave ,reklamave dhe flamujve.

Me date 19.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.Shkelzen Qoka. Takimi zgjati
40 minuta.

Nga verifikimet nga personat e angazhuar nga ana jone ne terren nese ka te vendosura nga Partia Bindja Demokratike,

Y

v

postera,reklama, flamuj apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik ne keto zona si Tropoje, Kurbin, Kukes Has,
Mamurras, Fushe-Kruje, Kamez, Tirane, konstatimi jone eshte se nuk ka asgje te afishuar.

> Ne date 20 Qershor ne monitoruam ecurine ne disa qytete.Ne Durrés kandidatja per kryetar Bashkie zj.Valbona Sakollari
realizoi njé takim me simpatizantet e tij ne njé lokal i cili &shté ofruar pa gira. Ne takim nuk kishte postera,reklama, flamuj
apo postera apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik. Ky takim u realizua ne ora 12:30 ne gender te gytetit.

» U bene verifikime ne Korcé, Devoll, Malig dhe Erseke dhe u konstatua se nuk ka te hapur ndonje zyre tjeter , pervegse ne
Korcé, nuk ka asnje reklame apo ndonje poster me foto te kandidatit apo te Partise BD. U kontaktua dhe kandidati per
kryetar i BD z.Olli.

> Me date 20.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.Shkelzen Qoka. Takimi u
zhvilua ne Reg, Diber dhe zgjati 60 minuta.

» Ne date 21 Qershor kemi gene ne disa qytete per te ndjekur dhe monitoruar fushaten e elektorale si Tepelene, Delvine dhe

Himare, Nuk vume re asnje zyre te hapur, reklame apo materiale te tjera propogandistike.

Me date 21.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.Shkelzen Qoka me te rinjte e

Bashkise Diber, i cili zZgjati 45 minuta.

A\
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> Ne date22 Qershor, ne mengjes u bene verifikimet ne gytetin e Gramshit, ku konstatohet se eshte hapur nje zyre elktorale
ne gender te gytetit , ne afersi te spitalit nga kandidati z.Sabri Ibrahimi. Ne zyre ka te vendosur nje flamur, disa postera, keto
kontribut i kandidatit ne vlera te vogia.

Ne date22 Qershor,takim ne Korgé , ku mori pjese z.Astrit Patozi si dhe kandidati per Bashkine Korgé | Bindjes
Demokratike z.Leonard Olli. Takimi u realizue ne ambientet e jshtme te nje lokali, ish-kampi i punetoréve, Kor¢é. Né takim
morenpjesé 58 persona, nuk kishte reklama, postera apo pije te ofruara per pjesemarresit, kishte vetem disa kafe per disa te
moashuar. Lokali ishte pa gira duke gen se ishte ambient i jashtem i tij. Ne qytetin e Cerrikut kandidatja per kryetare bashkie
e Partise Bindja Demokratike ka hapur njé zyre elektorale ne krahun jugor te shesheit ne gender te gytetit te Cerrikut, me
siperfage 15 m2, njé poster i kandidates zj.Merita Xhuka. Zyra deklarohet nga kandidatje se eshte pa gira, eshte falas,
kontribut i njé simpatizanti. Vlera e saj mund te jete afersisht 8,000 leke. Takime elektorale nuk ka , ka vetem takime te vogla
me familjare.

> Me date 22.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.Shkelzen Qoka me grate e
Bashkise Diber, i cili zgjati 55 minuta.

\7

» Ne date 23 Qershor monitorimi i aktivitetit te Partise Bindja Demorkratike ne Bashkine Durres, Shijak, Manz, Maminas, Vore,
Tirane.

> Ne Durres kemi marre kontakt me kandadaten e Bindjes Demokratike per kryetare bashkie zj.Valbona Sakollari, e cila kishte
hapur nje zyre elektorale.Ne shijak morem kontakt dhe me kandidatin e Partise Bindja Demokratike per kryetar bashkie
z.Arben Pohumi. Né& Shijak Partia Bindja Demokratike kishte hapur nje zyre elktorale ne gender. Zyra kishte ne hyrje nje banar
si dhe dy postera te kandidatit z.Arben Pohumi.

> Me date 23.06.2019, ora 18:00, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.Shkelzen Qoka
me banor te Bashkise Diber, i cili zgjati 70 minuta.

Ne menyre te permbledhur po paragesim monitorimin e zyrave elektorale sipas Bashkive dhe aktivitetet e fushates
zgjedhore
Jane monitoruar
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e Zyra elektorale :

Bashkia Tirane 1 {nje)zyre Elektorale me siperfaqe rreth 20 m2

Bashkia Diber 1(nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 30 m2

Bashkia Diber, Magellare 1(nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 20 m2

Bashkia Korce 1(nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 20 m2

Bashkia Dures 1 (nje)zyre Elektorale me siperfage rreth 20 m2

Bashkia Berat ne proces.

Bashkia Vlore 1(nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 40 m2, rr.Rinia Perballe Teatrit.

Bashkia Selenice nuk ka zyre elektorale, perdor nje ambient ne Vlore si pike takimi ne rr.Transballakanike,por nuk ka asnje reklame,
poster apo ndonje shenje dalluese se zyre elektorale.

Bashkia Shijak 1 zyre elektorale me siperfage afersisht 40 m2.

Bashkia Cerrik 1 zyre elektorale ka hapur kandidatja e Bindjes Demokratike zj.Merita Xhika me siperfage 15 m2.
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Bashkite qe kane kthyer pergjigje ne perputhje me ligjit nr.90/2017

Pergjigja ne lidhje me Emri i subjektit

Emrii bashkisé  kerkesen e ACA MARGJEKA zgjedhor Partise Shkresa data

1 Has Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1139/1 11.06.2019
2 Poligan Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1508/1 11.06.2019
3 Skrapar Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1764/1 11.06.2019
4 Ura Vajgurore Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1498/1 11.06.2019
5 Maliq Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 2626/1 12.06.2019
6 Roskovec Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 3348/1 12.06.2019
7 Mallakaster Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1329/1 12.06.2019
8 Kélcyré Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1335 12.06.2019
9 Tepelené Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 942/1 12.06.2019
10 Mirdite Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 2459/1 12.06.2019
11 Tropoje Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1777/1 12.06.2019
12 Libohove Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike me email 12.06.2019
13 Konispol Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 8321/1 12.06.2019
me
14 Permet Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike email 12.06.2019
15 Memaliaj Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 663/1 13.06.2019
16 Kugvé Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 2062/1 13.06.2019
17 Pogradec Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 4492/15 13.06.2019
18 Korgé Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 4986/1 13.06.2019
19 Shijak Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1979/1 13.06.2019
20 Divjake Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 2341/1 13.06.2019
me
21 Durrés Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike email 13.06.2019
22 Berat Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 3136/1 13.06.2019
me
23 Delvine Nyik ka zyra elektorale Bindja Demokratike email 14.06.2019
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Diber
Tirane
Vlore

Malesi e Madhe

Dropull
Fier
Gramsh
Vau | Dejes
Kurbin
Belsh
Memaliaj
Tropoje
Kios
Konispol
Divjake

Ka 2 zyra elektorale

Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk
Nuk

ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale
ka zyra elektorale

at Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike

me
email
23955
5067
3176
353/1
5289/1
3328/1
3133/1
3052/1
1967/1
663/1
1777/1
1320/1
832/1
2341/1

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com

16.06.2019
18.06.2019
17.06.2019
19.06.2019
12.06.2019
14.06.2019
18.06.2019
19.06.2019
19.06.2019
18.06.2019
13.06.2019
13.06.2019
13.06.2019
12.06.2019
13.06.2019
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s Aktivitete te fushates
Ne pergjithesi takimet e Partise Bindja Demokratike jane te vogla dhe zhvillohen ne ambiente te hapura pa shume shpenzime.

3. Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet té pérdoren pér regjistrimin e vézhgimeve dhe llogaritjeve /

vlerésimeve qé kané té& bé&jné me elementet individuale té fushatés,té cilat dorézohen né raportet e
ndérmjetme gjaté fushatés zgjedhore. Kéto lista kontrolli do té pérdoren peér té mbledhur té dhénat dhe
informacionet qé do té jepen né raportin pérfundimtar t& Monitorimit. Ato do té pérdoren per te gjeneruar
i) gjetje pér raportet javore té dorézuara né KQZ dhe ii) pér té bére njé pérmbledhje té konsoliduar té
gjetjeve té monitorimit.

Listal: Zyrat elektorale

‘ Bashkia | Cerrik
Adresa 'Ne krahun jugor te sheshit ne gender te Cerrikut
Data dhe koha e vézhgimit 17/06/2019 ora 10:30 J
| Madhésia e zyrés elektorale 15 m2
' Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me ' Jo

materialeve propagandistike dhe vendet pér

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
| afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore") |

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Po Kontribut
giraje ‘

| |
Numri i stafit té& vézhguesve 2 (dy)

| Pajisjet e verejtura - Tavoline, karriga, nje poster me logon e Partise

Bindja Demokratike si dhe fotografine e kandidates
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| zj Merita Xhija.

' Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén | 10,000 leke huadhenie nga kandidati

e monitorimit i

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér gdo zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet
té pérmbajé njé gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e
monitoruar dhe nése numri i zyrave éshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me
Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té€ ndaluara (palejuara)

Bashkia ' Cérrik
' Data dhe koha e vézhgimit i 17/06/2019 ora 11:00

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé | ‘Jo
' se 5 metra nga zyra zgjedhore |

Materialet e vérejtura Poster me logon e Partise Bindja Demokratike si dhe fotografine e kandidates zj
| Merita Xhija.

] Fotografité e marra | Po |

' Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
‘ postera Zyra ne gender Cerrik 1 5,000 leke

| Etj. |

SHENIM: Vézhguesit dyhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.
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Lista 3: Aktivitetet e fushates

Partia/
Kandidati

' Partia Bindja Demokratike/Merita Xhija

Lloji i eventit

| Takim i fushatés elektorale

Vendi dhe koha
e fushatés

Lokal, Cerrik

Vendtakimi pér
fushatén
zgjedhore

| Cerrik

Ora 11:00

' N/A

Madhésia dhe
kapaciteti i
| vendit

40

‘ Numri |
pjesémarresve

32

Stafi organizues

Stafi i partisé, kandidatéve |
dhe disa vullnetaré

‘ Pije té ofruara Nuk ka
Ushgimi i ofruar | Nuk ka
rArgétimi Nuk ka Jonukuvure

inkurajim i

votuar kantidatin

pjesmarresve per te

| Transporti (pér
¢cdo automjet)

Transportimi i materialeve,
té ftuarve, zyrtaret e
partisé ghe kandidatét

rikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com

Page 232



RAPORT! PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

Mobilje dhe ' Podiumi,mikrofona | Video dhe |
sistemi audio sistemi
audio
Dhurata Nuk ka
promocionale

Komente té tjera Ne takim moren pjese drejtues te Bindjes Demokratike.

Listal: Zyrat elektorale

' Bashkia | Elbasan
' Adresa Elbasan
Data dhe koha e vézhgimit 17/06/2019 ora 13:35

'Madhésia e zyrés elektorale

' Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje | Jo
qiraje i

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit / Zero
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Elbasan
Data dhe koha e vézhgimit 17/06/2019 ora 13:35

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po
Tipi ' Vendndodhja Numri . Kostoja e parashikuar

' p.sh postera, banera, Nuk ka
flamuj |

| Etj. |

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushate

Lista 3: Aktivitetet e fushates

Partia/ Partia Bindja Demokratike
Kandidati

Lloji i eventit Takim i fushatés

Vendi dhe koha
e fushatés

Vendtakimi pér '
fushatén | N/A
zgjedhore

Madhésia dhe / S'ka
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. kapaciteti i
vendit
Numri i
pjesémarresve ‘
‘ Stafi organizues

Stafi i partisé, kandidatéve
dhe disa vullnetaré |

|
‘ Pije té ofruara AR ‘
Ushgimi i ofruar Nuk ka
Jo nuk u vu re
W inkurajim i |
Agstimal Uk ie pjesmarresze per te
votuar kantidatin
' Transportimi i materialeve, ' |
Transporti (pér té ftuarve, zyrtarét e
cdo automjet) partisé dhe kandidatét ‘ |
Mobilje dhe o video dhe |, |
) ) ) Podiumi,mikrofona sistemi
sistemi audio audio ‘ cope
Dhurata Nuk ka ‘
promocionale
Komente te tjera
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Lista 3: Aktivitetet e fushates

Partia/ Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka
Kandidati
Lloji i eventit Takim i fushatés

"Vendi dhe koha
‘ e fushatés Peshkopi, Diber date 17.06.2019

‘ Vendtakimi pér | N/A
fushatén Peshkopi
zgjedhore
Madhésia dhe 55 persona
kapaciteti i
vendit
‘ Numri i
pjesémarrésve
Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve i
dhe disa vulinetaré

I
| Pije té ofruara | Nuk ka

Ushgimi i ofruar | Nuk ka '

Argétimi Nuk ka 'Jo nuk u vu re
inkurajim i |
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér | Transportimi i materialeve,
cdo automjet) té ftuarve, zyrtarét e ‘
partisé dhe kandidatét

/7 _ |
Mobilje dhe / Podiumi,mikrofona | Video dhe ‘ 2 | ‘
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' sistemi audio sistemi | cope
B audio -
Dhurata 'Nuk ka
promocionale

Komente té tjera Takim ne nje ambient te mbyllur ofruar si kontribut ku moren pjese 55 persona.

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Mallakaster

Adresa Lagja 5 shkurti, Ballsh

'Data dhe koha e vézhgimit 18/06/2019 ora 11:10
Madhésia e zyrés elektorale
Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me | ' Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S’ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / rﬁarréveshje | Po
giraje ‘
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén | 200 Euro
e monitorimit /
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

‘ Bashkia | Mallakaster

' Data dhe koha e vézhgimit 1 18/06/2019 ora 11:10

‘_Vendosja e materialeve propagandistike mé shumeé Jo
| se 5 metra nga zyra zgjedhore |

‘ Materialet e vérejtura Nuk ka
Fotografité e marra ‘ Po

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka
‘ﬂamuj ‘

| Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Bindja Demokratike/Robert Brahja
Kandidati

Lloji i eventit S'ka

Vendi dhe koha
e fushatés . Mallakaster ora 11:23

‘ Vendtakimi pér | | N/A

fu;haten Mallakaster '
zgjedhore | |

Madhésia dhe ‘ / s
‘ kapaciteti i papercaktuar
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vendit !
Numri i g |
pjesémarrésve
Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve |
dhe disa vullnetaré
|
| |
Pije té ofruara ‘ Nuk ka
- Ushqgimi i ofruar | Nuk ka
| ' Jo nuk u vu re
Argatimi Nuk ka . lmkurg)im |
pjesmarresve per te
votuar kantidatin
Transportimi i materialeve,
Transporti (pér te ftuarve, zyrtarét e
cdo automjet) partisé dhe kandidatét ‘
Mobilje dhe S Video dhe
. . i Podiumi,mikrofona sistemi
sistemi audio . ‘
audio
Dhurata Nuk ka ' |

__promocionale | | | _
Takime elektorale me nje numer te kufizuar personash, takime ne ambiente te hapura, takime me individe
dhe grupe te vogla. ‘
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Lista 3: Aktivitetet e fushatés

[ Partia/ ‘ Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka
Kandidati B
Lloji i eventit ' Takim i fushatés
Vendi dhe koha
e fushatés ' Peshkopi, Diber date 18.06.2019 ora 10:00
' Vendtakimi pér ‘ 'N/A
fushatén Peshkopi
zgjedhore _
Madhésia dhe Ambient i hapur, afersisht 400-500 persona.
kapaciteti i '
vendit
' Numri i 92 persona
pjesémarrésve
Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve |
dhe disa vullnetaré
| | .
‘ Pije té ofruara 5 shishe uje Lajthiza 1200 leke
Ushgimi i ofruar | Nuk ka
' Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re
' inkurajim i
pjesmarresve per te
votuar kantidatin
Transporti (pér | Transportimi i materialeve, |
cdo automjet) te ftuarve, zyrtarét e
partisé dhe kandidatét

Mobilje dhe | / Podiumi,mikrofona | Video dhe |2
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|sistemi audio |

sistemi cope
audio

Dhurata | Nuk ka
promocionale

Komente té tjera Takim ne nje ambient te hapur, ku moren pjese 92 persona.

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia

| Kukes

Adresa

' Data dhe koha e vézhgimit

| 19/06/2019 ora 13:00

' Madhésia e zyrés elektorale

S’ka

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér

‘ afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

' S’ka

[ Jo

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje
giraje

Jo

I Numri i stafit té vézhguesve

2 (dy)

‘ Pajisjet e vérejtura

"Vlerésimi i kostos sé& zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit

Zero
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Kukes
Data dhe koha e vézhgimit 1 19/06/2019 ora 13:00

'Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura Nuk ka

_Fotografité e marra Po
Tipi ' Vendndodhja | Numii \ Kostoja e parashikuar

p.sﬁ postera, banera, Nuk ka
flamuj

E |

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Bindja Demokratike/ Abedin Urugi
' Kandidati

Lioji i eventit | Takim i fushatés

' Vendi dhe koha
e fushatés S'ka

Vendtakimi pér ' N/A
fushatén
- zgjedhore

Madhésia dhe S’ka
kapaciteti i /
vendit /
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Numri i |
pjesémarresve |

' Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve
dhe disa vullnetaré

Pije té ofruara Nuk ka

| Ushgimi i ofruar | Nuk ka

| Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re
inkurajim i

pjesmarresve per te
votuar kantidatin

\Transporti (pér | Transportimi i materialeve,
cdo automjet) té ftuarve, zyrtarét e
partisé dhe kandidatét ‘

Mobilje dhe Podiumi,mikrofona | Video dhe | 2
sistemi audio sistemi cope
audio

"Dhurata Nuk ka ‘
_promocionale

l Komente té tjera
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Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Durres

Adresa Durres

Data dhe koha e vézhgimit 20/06/2019 ora 12:30
i Madhésia e zyrés elektorale Rreth 20 m2

‘ Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

‘ Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje jo | Kontribut i
giraje anetaresise
|
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

i Pajisjet e vérejtura

‘ 75,000 leke
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Durres

Data dhe koha e vézhgimit 20/06/2019 ora 12:30

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé ' Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po

Tipi ' Vendndodhja Numri | Kostoja e parashikuar

p.sh poétera, banera,  Nuk ka
flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

' Partia/ ' Partia Bindja Demokratike/ Valbona Sakollari

- Kandidati

' Lloji i eventit Takim i fushatés

' Vendi dhe koha e

fushateés Durres

Vendtakimi pér 'N/A
fushatén Durres

' zgjedhore |

‘ Madhésia dhe Pa percaktuar
kapaciteti i

vendit | /
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‘ Numri i ' 13 persona
pjesémarrésve |

Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve
dhe disa vullnetarée ‘ ‘

‘_Pije té ofruara Nuk ka

' Ushgimi i ofruar | Nuk ka

Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re
inkurajim i
pjesmarresve per te
| votuar kantidatin

|

‘Transporti (pér Transportimi i materialeve, ‘
' ¢do automjet) té ftuarve, zyrtarét e partise

dhe kandidatét

Mobilje dhe ‘ ‘
sistemi audio

Dhurata Nuk ka
promocionale \

Komente té tjera Takime ne grupe te vogla
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Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ ‘ Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka
- Kandidati !
' Lloji i eventit Takim i fushatés

Vendi dhe koha

e fushatés ‘ Fshatin Rec, Diber date 20.06.2019 ora 10:00
Vendtakimi pér | | N/A
fushatén Peshkopi '
| zgjedhore , |

Madhésia dhe Ambient i hapur, afersisht 40 persona.
kapaciteti i

vendit _
‘ Numri i 17 persona
| pjesémarrésve

Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve
dhe disa vullnetarée

Pije té ofruara 4 birra 600 leke

'_Ushqimi i ofruar | Nuk ka

Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re
inkurajim i
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér | Transportimi i materialeve, i
cdo automjet) | té ftuarve, zyrtarét e ' ‘

| partisé dhe kandidatét
Mobilje dhe | Podiumi,mikrofona | Video dhe |2 ‘
‘ sistemi audio / sistemi | cope
audio |
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' Dhurata Nuk ka \
promocionale |

Komente té tjera Takim ne nje ambient te hapur, ku moren pjese 92 persona.

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia | Tepelene
Adresa Tepelene
‘ Data dhe koha e vézhgimit 21/06/2019 ora 14:50

' Madhésia e zyrés elektorale

' Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me | Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pé&r pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Po
giraje
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
| e monitorimit
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Tepelene

' Data dhe koha e vézhgimit

21/06/2019

Vendosja e materialeve propagandistike mé shume

se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

‘ Materialet e vérejtura

Nuk ka

Fotografité e marra

' Po

Tipi

Vendndodhja

Numri

Kostoja e parashikuar

‘p.sh postera, banera,

flamuj
L

Nuk ka

CEt.

|

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Bindja Demokratike/ Gezim Malka
Kandidati

Lloji i eventit Takime me individe dhe familje

Vendi dhe koha

e fushatés Tepelene, Memaliaj

Vendtakimi pér : N/A
fushatén Tepelene, Memaliaj
. zgjedhore

Madhésia dhe Pa paercaktuar

kapaciteti i

vendit | /

Adresa:Rr.Tre Véllezérit K
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CNumri i 4-7 persona
pjesémarresve |

Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve | |
dhe disa vullnetare |

“Pije té ofruara | h 1 800 leke

| Ushgimi i ofruar | Nuk ka

Argéetimi Nuk ka Jo nuk uvu re
inkurajim i
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

' Transporti (pér | Transportimi i materialeve,
cdo automjet) té ftuarve, zyrtarét e
partisé dhe kandidatét

Mobilje dhe Podiumi,mikrofona | Video dhe |2
sistemi audio sistemi cope
| audio
Dhurata Nuk ka
promocionale

Komente té tjera Takim me individe dhe familje , grupoe te vogla. Zyre nuk ka te hapur dhe deklaron se
nuk do te hape.Nuk ka postera dhe reklama.
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Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ ' Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka |
Kandidati | I
Lloji i eventit \ Kafe me te rinje nga qyteti i Peshkopise.
' Vendi dhe koha
‘ e fushatés Peshkopi, Diber date 21.06.2019 ora 10:15
Vendtakimi pér | N/A
fushatén Peshkopi
zgjedhore
Madhésia dhe | Ambient i mbyllur, lokal, afersisht 45 persona.
kapaciteti i
vendit |
CNumri i 13 persona
pjesémarresve
Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve
dhe disa vullnetaré
|
' Pije té ofruara 4 shishe uje Lajthiza, 6 kafe dhe tre fanta 800 leke

Ushqgimi i ofruar | Nuk ka

Argétimi Nuk ka

' Jo nuk u vu re
inkurajim i ‘
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér | Transportimi i materialeve,
‘ cdo automjet) te ftuarve, zyrtarét e
partisé dhe kandidatét

Mobilje dhe / Podiumi,mikrofona

Video dhe

Adresa:Rr.Tre Véllezérit K

C/
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sistemi audio sistemi cope |
| audio |

' Dhurata Nuk ka |

' promocionale |

Komente té tjera Takim ne nje ambient te hapur, ku moren pjese 13 persona.

Istal: Zyrat elektorale

Bashkia ' Gramsh ]
Adresa lLagja “Sporti”"Gramsh

Data dhe koha e vézhgimit 22/06/2019 ora 06:58
i Madhésia e zyrés elektorale 15 m2
i Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér '
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Po
giraje

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura 0o

10,000 leke kontribut i kandidatit

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén

e monitorimit /
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SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér cdo zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet
té pérmbajé njé gjetje té& shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e
monitoruar dhe nése numri i zyrave éshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me

Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushates.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia \ Gramsh

' Data dhe koha e vézhgimit 122/06/2019 ora 06:58

| Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé |
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo ‘

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po |

Tipi ' Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
postera Zyra elektorale 4 6,000 leke

Flamur Zyra elektorale 1 i 5,000 leke

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.
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Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/
Kandidati

| Partia Bindja Demokratike/Sabri Ibrahimi

Lloji i eventit

Takime te vogla me votuesit, ne grupe e vogle

Vendi dhe koha
e fushatés

Vendtakimi pér
fushatén

zgjedhore
Madhésia dhe

N/A

kapaciteti i
vendit

Numri i
pjesémarresve

Stafi organizues

Stafi i partisé, kandidatéve
dhe disa vullnetarée

Pije té ofruara Nuk ka
Ushgimi i ofruar | Nuk ka
Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re

inkurajim i
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér
cdo automjet)

Transportimi i materialeve,

té ftuarve, zyrtarét e
partisé dhe kandidatét

Mobilje dhe
sistemi audio

' Podiumi,mikrofona | Video dhe

sistemi

2
| cope

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondj

Nuk k7
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i audio |
' Dhurata Nuk ka

promocionale

Komente té tjera

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

‘ Partia/ Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka

Kandidati

Lioji i eventit Takim me grate e Bashkise Diber.

Vendi dhe koha

e fushatés Peshkopi, Diber date 22.06.2019 ora 13:30

Vendtakimi pér N/A
fushatén Peshkopi

zgjedhore

Madhésia dhe | Ambient i mbyllur, lokal, afersisht 40 persona.

kapaciteti i

_vendit

- Numri i 18 persona

! pjesémarrésve _

‘ Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve

| dhe disa vullnetaré

Pije té ofruara 4 shishe uje , 4 B52 dhe 5 limon soda, 1 neskafe 1,400 leke
‘ Ushgimi i ofruar | Nuk ka
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- Argétimi 'Nuk ka Jo nuk u vu re
inkurajim i

pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér iTransportimi i materialeve, |
cdo automjet) té ftuarve, zyrtarét e
partisé dhe kandidatét ‘

Mobilje dhe ' Podiumi,mikrofona | Video dhe | 2 ‘
sistemi audio sistemi cope
. audio

Dhurata Nuk ka

promocionale

Komente té tjera Takim ne nje ambient te hapur, ku moren pjese 18 persona.

Listal: Zyrat felektorale

' Bashkia Korcé
Adresa Lokali, ish-kampi i punetoreve, Korge
‘Data dhe koha e vézhgimit o 22/06/2019 ora 11:00-11:45
Madhésia e zyrés elektorale 20 m2
Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate qgiraje / marréveshje |jo

giraje /
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Numri i stafit té& vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura 0

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén | 15 000 leke
e monitorimit

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér ¢do zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet
té pérmbajé njé gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e
monitoruar dhe nése numri i zyrave &shté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me
Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

' Bashkia Korgé

Data dhe koha e vézhgimit 22/06/2019 ora 11:00-11:45
Jo

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumeé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura Nuk ka

' Fotografité e marra Po

| Tipi ' Vendndodhja Numri | Kostoja e parashikuar
|

p.sh postera, banera, "Nuk ka
flamuj

Etj. |

SHENIM: Vézhguesit duhet,t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.
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Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Bindja Demokratike/Leonard Olli
Kandidati ‘
Lloji i eventit ‘Takim i fushatés

Vendi dhe koha | Lokali, ish-kampi i punetoreve, Korgé (Né ambientet e jashtme)
e fushatés

Vendtakimi pér | Lokali, ish-kampi i N/A
fushatén ' punetoreve, Korgé (Né ‘
' zgjedhore | ambientet e jashtme

Madhésia dhe | Pa kufizuar
| kapaciteti i
i vendit _
Numri i 58 vete ‘
_pjesémarrésve

Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve |
| dhe disa vullnetaré

Pije té ofruara | Nuk ka

Ushgimi i ofruar | Nuk ka

Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re
inkurajim i
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

' Transporti (pér | Transportimi i materialeve, \ |
cdo automjet) té ftuarve, zyrtaréet e
partisé dhe kandidatét ‘

Mobilje dhe | Podiumi,mikrofona | Video dhe |0

sistemi audio sistemi
| " audio
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Dhurata Nuk ka

| promocionale

Nu ka

Komente té tjera
Demokratike

Takim u realizua ne ambientet e jashtme , ku u prezantua programi elektoral i Bindjes

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia

Cerrik

| Adresa

Ne krahun jugor te sheshit ne gender te Cerrikut

' Data dhe koha e vézhgimit

22/06/2019 ora 17:30

Madhésia e zyrés elektorale

15 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje
giraje

jo

Numri i stafit té vézhguesve

| 2 (dy)

Pajisjet e verejtura

Tavoline, karriga, nje poster me logon e Partise
Bindja Demokratike si dhe fotografine e kandidates
zj Merita Xhija.

Vlerésimi i kostos sé& zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit

s

10,000 leke kontribut i kandidates.

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vila
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SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér ¢cdo zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet
té pérmbajé njé gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e

monitoruar dhe nése numri i zyrave éshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me
Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve te ndaluara té fushatés.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

| Bashkia o | Cérrik
' Data dhe koha e vézhgimit 1 22/06/2019 ora 16:30
Vendosja e materialeve propagandistike mé shume ] Jo

se 5 metra nga zyra zgjedhore |

Materialet e vérejtura Poster me logon e Partise Bindja Demokratike si dhe fotografine e kandidates zj
Merita Xhija.

 Fotografité e marra | Po
‘ Tipi ' Vendndodhja \ Numri Kostoja e parashikuar
‘ postera Zyra ne gender Cerrik 1 5,000 leke
Etj. ]

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatées.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ ‘ Partia Bindja Demokratike
‘ Kandidati

" Lloji i eventit |Takim i)‘ushatés
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Vendi dhe koha | S’ka
‘ e fushatés

Vendtakimi pér | S’ka N/A
fushatén
zgjedhore
Madhésia dhe 0
kapaciteti i
vendit
"Numri i 0
pjesémarrésve |
Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve
| dhe disa vullnetaré
‘ Pije té ofruara Nuk ka

| Ushgimi i ofruar ‘ Nuk ka ‘

Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re
Cinkurajim i
‘ | pjesmarresve per te
votuar kantidatin _J

Transporti (pér | Transportimi i materialeve, |
cdo automjet) té ftuarve, zyrtarét e
partisé dhe kandidatét

Mobilje dhe | Podiumi,mikrofona | Video dhe
sistemi audio sistemi |
\ audio ‘ |
Dhurata 'Nuk ka
promocionale | | ‘
| Komente té tjera /

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi merikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Listal: Zyrat elektorale

' Bashkia

Durres

Adresa

Durres

Data dhe koha e vézhgimit

23/06/2019 ora 10:00

Madhésia e zyrés elektorale | 30m?2
Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me ; ‘ Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér .
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore") ‘
| Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Ne pronesi ' jo
qiraje te
kandidates
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
]_Pajisjet e vérejtura Postera,kompjuter, tavoline, karrike
30.000 leke

‘ Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér cdo zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet
té pérmbajé njé gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té& vézhguara né vendndodhjen e
monitoruar dhe nése numri i zyrave éshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me

Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

SHENIM: Vézhguesit duhet/té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushateés.

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi, Vil
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

‘ Bashkia Durres
\ Data dhe koha e vézhgimit 23/06/2019 ora 10:00-13:25

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé ‘ Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura Nuk ka

i Fotografité e marra Po ‘

]“_Tipi ' Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

lpostera, bluza, kape_le, Durres 55,000 leke
flamuj, tullumbace dhe
baner

Et). |
SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Bindja Demokratike/ Valbona Sakollari

Kandidati

Lloji i eventit Takim i fushatés

Vendi dhe koha | Durres, dt.20.06.2019 ora 20:00

e fushatés

Vendtakimi pér | Durres | N/A
fushatén ‘
_zgjedhore _ |
Madhésia dhe | 100 persona

kapaciteti i A

vendit | /
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Numri i 55
_pjesémarresve

Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve
dhe disa vullnetaré

Pije té ofruara ‘ Nuk ka | |

| Ushgimi i ofruar "Nuk ka

- Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re
inkurajim i
pjesmarresve per te

votuar kantidatin

Transporti (pér | Transportimi i materialeve,
¢do automjet) té ftuarve, zyrtarét e
partisé dhe kandidatét

Mobilje dhe | Podiumi,mikrofona | Video dhe
sistemi audio sistemi
audio |

‘ Dhurata Nuk ka
promocionale ‘ |

Komente té tjera Takime me grupe te vogla ne terren
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Listal: Zyrat elektorale

' Bashkia Shijak
' Adresa Qender, Shijak ‘
' Data dhe koha e vézhgimit 23/06/2019 ora 14:20 ‘
‘ Madhésia e zyrés elektorale 40m?2 |

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore™)

'Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me ' Jo

‘ Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Kontribut ‘ jo
qiraje
Numri i stafit té vézhgdesve o 2 (dy) o
Pajisjet e vérejtura Baner,Postera,kompjuter, tavoline, karrike
10.000 leke
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
€ monitorimit

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér ¢cdo zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet
t& pérmbajé njé gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e
monitoruar dhe nése numri i zyrave éshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me
Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushateés.
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

 Bashkia ' Shijak

Data dhe koha e vézhgimit 1 23/06/2019 ora 14:20-16:10

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé ‘ Jo
‘ se 5 metra nga zyra zgjedhore ‘

| Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra _ | Po ‘

Tipi | Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

Banar,postera, " Shijak 125,000 leke

Etj. ‘ | |

SHENIM: Vézhguesit duhet té& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

' Partia/ Partia Bindja Demokratike/ Arben Pohumi

Kandidati

Lloji i eventit Takim i fushatés

Vendi dhe koha | Shijak,

e fushatés

Vendtakimi pér | Shijak | N/A
fushatén

zgjedhore |
Madhésia dhe 10-15 persona

kapaciteti i

vendit

Numri i 1 10-15

pjesémarrésve | /

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 266
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Stafi organizues | Stafi i partisé€, kandidatéve
dhe disa vullnetaré
|

"Pije té ofruara | Nuk ka ‘

'Ushgimi i ofruar | Nuk ka

Argétimi Nuk ka Jonuk uvure
inkurajim i
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér 'Transportimi i materialeve, |
cdo automjet) té ftuarve, zyrtarét e
partisé dhe kandidatét ‘

Mobilje dhe ' Podiumi,mikrofona | Video dhe |
sistemi audio sistemi
‘ audio

Dhurata ' Nuk ka ‘ |
promocionale

Komente té tjera Takime me grupe te vogla ne terren

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ ' Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka
_Kandidati

Lloji i eventit Takim me votues e Bashkise Diber.

Vendi dhe koha

e fushatés Peshkopj, Diber date 23.06.2019 ora 18:00

Vendtakimi pér ‘ / 'N/A |
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fushatén Peshkopi, qytet ; ‘
zgjedhore _ |

Madhésia dhe Ambient i mbyllur, lokal, afersisht 90 persona. \
kapaciteti i
vendit
Numri i 41 persona

pjesémarresve |
Stafi organizues @ Stafi i partise,

' kandidatéve dhe disa

vullnetaré
'Pije té ofruara | 7 kafe , 8 B52 dhe 6 fanta 2,300 leke
TJshqimi i ofruar Nuk ka B
" Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re
inkurajim i

| pjesmarresve per te

_ | votuar kantidatin |

' Transporti (pér | Transportimi i |
cdo automjet) materialeve, té ftuarve, ‘

zyrtarét e partisé dhe
kandidatét | ‘
Mobilje dhe Podiumi,mikrofona | Video dhe | 2 ‘
sistemi audio sistemi cope |
audio
Dhurata Nuk ka ‘
promocionale | ‘

Komente té tjera Takim ne nje ambient te hapur, ku moren pjese 41 persoha. |
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Bashkangjitur raportit te ndermjetem javor per periudhen (Java e dyte e monitorimit) 17/06/2019 — 23/06/2019 te monitorimit te
fushates zgjedhore per organet e geverisjes vendore te vitit 2019 jane disa foto nga monitorimi né terren per vendndodhje te zyrave
elektorale te subjektit zgjedhor Partia Bindja Demokratike, foto ne Cérrik —zyrat gendrore, i dhe nga takimet e zj.merita Xhika me
date 17.06.2019. Foto nga Takimet e kandidatit te Bindjes Demokratike per bashkine Diber, z.Shkelzen Qoka ne datat
17.06.2019,18.06.209, 20.06.2019, 21.06.2019,22.06.2019 si dhe date 23.06.2019. Takime te kandidates se bashkise Durres
zj.Valbona Sakollari si dhe foto nga zyrat e Bindjes Demokratike ne Durres, Shijak, Gramsh, etj.

Monitoruesi,eksperti financiar Shkelzen Margjeka, Auditues Ligjor

Periudha e Monitbruar date 17/06/2019-23/06/2019

.acamargjeka.com
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Takim i kandidades te bindjes Demokratike per Bashkine Cerrik.
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Pamje nga jashte zyres elektorale,Cerrik , ku kandidon zj.Merita Xhika per Bindjen Demokratike.
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Pamje nga Takimi ne Cerrik.
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B

Takim | kandidatit te Bindjes Demokratike z.Shkelzen Qoka per Bashkine e Dibres mr date 19.06.2019
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Takim | z.Pavlo Shkarpa me banor te Beratit, kandidat | parties Bindja Demokratike per Bashkine Berat.
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Takim | z.Pavlo Shkarpa me banor te Beratit, kandidat | parties Bindja Demokratike per Bashkine Berat. Ne takim merr pjese dhe

z.Patozi.
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Takim | kandidatit te Bindjes Demokratike z.Shkelzen Qoka per Bashkine e Dibres mr date 23.06.2019

Takimi ne fshatin Rec me date 20.06.2019 | kandidatit te Bindjes Demokratike z.Shkelzen Qoka per Bashkine e Dibres

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kon Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 278



RAPORTI PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 20193

G
i
G

¥ ] N

=4 s —

=E
- -
=
ol 2
P
. G -
Y - SR et L
W
1
|
- |
z
: ]
y } ety
e o=}
= e
o " ey
o il
=Y
¥

merikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com

Page 279




RAPORTI PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

Tropoje, B.Curr gjate monitorimit ne kete bashki, nuk u gjet ndonje zyre elektorale, postera, reklama apo adeziv me ndonje foto
kandidati.
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Takimi ne Qytetin e Peshkopise me date 22.06.2019 | kandidatit te Bindjes Demokratike z.Shkelzen Qoka per Bashkine e Dibres me

grate dibrane.
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Kukes gjate monitorimit ne kete bashki, nuk u gjet ndonje zyre elektorale, postera, reklama apo adeziv me ndonje foto kandidati.
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Poster | z.Arben Skenderi, kandidat | Bindjes Demokratike per Bashkine Tirane.
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MONITORIMIN E FONDEVE TE FUSHATES PER ZGJEDHJET E ORGANEVE VENDORE TE VITIT 2019 JAVA 4

Drejtuar: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Per: Subjektin zgjedhor Partia ""Bindja Demokratike”

o
4
( ACA MARGJEKA sh.p.k. ©

\www.acamargjeka.com /

ﬁ’fUJ'S f > BNE-
Periudha e Monitoruar date 24/06/2019-30/06/2019 1614080030 TREZZ

Monitoruesi, Shkelzen Margjeka, Auditues Ligjore

Me marrjen e misionit si eksperte (Auditues Ligjore) per monitorimin e shpenzimeve te fushates zgjedhore per Organet e Qeverisjes
Vendore te vitit 2019, per subjektin zgjedhor Partia "Bindja Demokratike" me vendimin e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve
(KQZ) Nr.740, daté 31.05.2019 ne zbatim te Ligjit Nr.90/2017 pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 8580, daté 17.2.2000, "Pér
partité politike", t& ndryshuar, date 22.05.2017, pas raportimit te javes se pare te monitorimit, vijuam punen se bashku me stafin
monitorimin e javes se trete te monitorimit te Partise Bindja Demokratike.

> Me date 24 Qershor ne vijim te komunikimeve me kandidatet, me z.Shkelgim Muhaj, kandidat i Bindjes Demokratike per
bashkine Kélcyre. Ne ora 08:23 kandidati, z.Muhaj realizoi tre takime te vogela elektoral ne ambjent te hapur si dhe né nje
lokal te vogel, ku moren pjese nje numer i kufizuar gytetaresh .Ne takime moren pjese 6-14 persona. Ka nje zyre te vogel
elektorale prej 8 m2, me vlere giraje 8,000 leke.

5 Kemi bere verifikime ne Permet, Gjirokaster,Libohov, Tepelene, Konispol, Delveni, Finig, Saranda por nuk konstatuam asnje
poster, flamur apo ndonje shenje tjeter te Bindjes Demokratike.

> Me date 25 Qershor kami vijuar serish neper rrethe me monitorimet e nevojshme per te verifikuar ne terren nese ka te
vendosura nga Partia Bindja Demokratike, postera,reklama, flamuj apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik, rrethet
te ndryshme si :Orikum, Selence, Ballsh, Roskovec, Ura Vajgurore, Kugove,Prrenjas.

\%

Ne date 26 Qershor Vazhdojne takimet e perfagesuesve te Bindjes Demokratike ne rrethe. U zhvillue takim elektoral ne

gytetin e Vlores , ne Lungomare ne ambient te hapur ne ora 20:05. Kishte rreth 100 pjesemarres , kishte vetem tre flamuj,
nuk kishte pankarta dhe banderola.
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> Nga verifikimet nga personat e angazhuar nga ana jone ne terren nese ka te vendosura nga Partia Bindja Demokratike,
postera,reklama, flamuj apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik ne keto zona si Pustec, Malig,Divjake, konstatimi
jone eshte se nuk ka asgje te afishuar.

> Ne date 27 Qershor ne monitoruam ecurine ne disa qytete, u bene verifikime ne Korgé, Devoll, Maliq dhe Erseke dhe u

konstatua se nuk ka te hapur ndonje zyre tjeter , pervecse ne Korcé, nuk ka asnje reklame apo ndonje poster me foto te

kandidatit apo te Partise BD.

> Me date 27.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.Shkelzen Qoka. Takimi u
zhvilua ne nje lokal ne qytetin Diber dhe moren pjese rreth 100 persona. Ne takim moren pjese dhe drejtues te Bindjes
Demokratike, si kordinatori z.Astrit Patozi.

> Ne date 28 Qershor kemi gene ne disa qytete per te ndjekur dhe monitoruar fushaten e elektorale si Puke,

> Shkoder,Diber, Lezhe, Mat, Bulgizé, Kukes, etj.

> Ne date 29 Qershor monitorimi i aktivitetit te Partise Bindja Demorkratike ne Bashkine Tirane, Durres, Korge, Pogradec,

Vlore, Lushnje,Fier, Tepelene, Gjirokaster , etj.

Ne menyre te permbledhur po paragesim monitorimin e zyrave elektorale sipas Bashkive dhe aktivitetet e fushates
zgjedhore
Jane monitoruar

e Zyra elektorale :

Bashkia Tirane 1 (nje)zyre Elektorale me siperfage rreth 20 m2

Bashkia Diber 1(nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 30 m2

Bashkia Diber, Magellare 1{nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 20 m2

Bashkia Korge 1{nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 20 m2

Bashkia Dures 1 (nje)zyre Elektorale me siperfaqe rreth 20 m2

Bashkia Berat ne proces.

Bashkia Vlore 1(nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 40 m2, rr.Rinia Perballe Teatrit.

Bashkia Selenice nuk ka zyre elektorale, perdor nje ambient ne Vlore si pike takimi ne rr.Transballakanike,por nuk ka asnje reklame,
poster apo ndonje shenje dafluese se zyre elektorale.

Bashkia Shijak 1 zyre elektgrale me siperfage afersisht 40 m2.
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Bashkia Cerrik 1 zyre elektorale ka hapur kandidatja e Bindjes Demokratike zj.Merita Xhika me siperfage 15 m2.

Bashkia Kélcyré 1 elektorale me sipérfage 8 m2, vlere giraje 8,000 leke, hapur nga kandidati i BD z.Shkelqim Muhaj.

Bashkite ge kane kthyer pergjigje ne perputhje me ligjit nr.90/2017

Pergjigja ne lidhje me kerkesen e

Emri i subjektit zgjedhor

Emri i bashkisé ACA MARGJEKA Partise Shkresa data
1 Has Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1139/1 11.06.2019
2 Polican Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1508/1 11.06.2019
3 Skrapar Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1764/1 11.06.2019
4 Ura Vajgurore Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1498/1 11.06.2019
5 Maliqg Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 2626/1 12.06.2019
6 Roskovec Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 3348/1 12.06.2019
7 Mallakaster Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1329/1 12.06.2019
8 Kéleyré Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1335 12.06.2019
9 Tepelené Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 942/1 12.06.2019
10 Mirdite Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 2459/1 12.06.2019
11 Tropoje Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1777/1 12.06.2019
12 Libohove Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike me email 12.06.2019
13 Konispol Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 8321/1 12.06.2019
14 Permet Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike me email 12.06.2019
15 Memaliaj Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 663/1 13.06.2019
16 Kugvé Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 2062/1 13.06.2019
17 Pogradec Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 4492/15 13.06.2019
18 Korgé Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 4986/1 13.06.2019
19 Shijak Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1979/1 13.06.2019
20 Divjake o Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 2341/1 13.06.2019
21 Durrés /" Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike me email 13.06.2019
22 Berat Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 3136/1 13.06.2019
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23 Delvine Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike me email 14.06.2019
24 Diber Ka 2 zyra elektorale Bindja Demokratike me email 16.06.2019
25 Tirane Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 23955 18.06.2019
26 Vlore Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 5067 17.06.2019
27 Malesi e Madhe Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 3176 19.06.2019
28 Dropull Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 353/1 12.06.2019
29 Fier Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 5289/1 14.06.2019
30 Gramsh Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 3328/1 18.06.2019
31 Vaul Dejes Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 3133/1 19.06.2019
32  Kurbin Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 3052/1 19.06.2019
33 Belsh Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1967/1 18.06.2019
34 Memaliaj Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 663/1 13.06.2019
35 Tropoje Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1777/1 13.06.2019
36 Klos Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1320/1 13.06.2019
37 Konispol Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 832/1 12.06.2019
38 Divjake Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 2341/1 13.06.2019
39 Patos Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1683/1 16.06.2019
40 Gjirokastér Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 4302/1 24.06.2019
41 Mat Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1559/1 26.06.2019
42 Kaméz Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 3185/1 21.06.2019
43 Fushé-Arréz Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 18171 12.06.2019
44  Elbasan Nuk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 4525/1 25.06.2019

Aktivitete te fushates

Ne pergijithesi takimet e Partise Bindja Demokratike jane te vogla dhe zhvillohen ne ambiente te hapura pa shume shpenzime.
4. Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet té pérdoren pér regjistrimin e vézhgimeve dhe llogaritjeve /

vierésimeve qgé kané té bé&jné me elementet individuale té fushatés,té cilat dorézohen né raportet e
ndérmjetme gjaté fushatgs zgjedhore. Kéto lista kontrolli do teé pérdoren pér té mbledhur té dhénat dhe
informacionet gé do té jépen né raportin pérfundimtar té Monitorimit. Ato do té pérdoren pér té gjeneruar
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i) gjetje pér raportet javore té dorézuara né KQZ dhe ii) pér té béré nje pérmbledhje té konsoliduar té
gjetjeve té& monitorimit.

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Kélcyré

" Adresa ' Né gender te Kélcyrés

' Data dhe koha e vézhgimit 24/06/2019 ora 08:23
Madhésia e zyrés elektorale 8 m2

' Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e

materialeve propagandistike dhe vendet pér '
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore") ‘

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje ‘ : jo
giraje ‘
]'_Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)
‘ Pajisjet e vérejtu_ra Tavoline, karrike, nje poster me logon e Partise

Bindja Demokratike si dhe fotografine e kandidates
z.Shkelgim Muhaj.

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén | 8,000 leke.
e monitorimit

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér ¢do zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj duhet
té pérmbajé njé gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e
monitoruar dhe nése numri i zyrave éshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me
Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé t&datés 31.5.2017.
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SHENIM: Vézhguesit duhet t&é mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Kélcyré

Data dhe koha e vézhgimit 24/06/2019 ora 08:23

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé ‘Jo :
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura Poster me logon e Partise Bindja Demokratike si dhe fotografine ‘e kandidatit
z.Shkelgim Muhaj

Fotografité e marra | Po ‘

Tipi Vendndodhja Numri ' Kostoja e parashikuar
postera Zyra ne gender Kélcyré 1 6,000 leke
E4. ‘

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ ' Partia Bindja Demokratike/Shkelgim Muhaj
Kandidati
Lloji i eventit Takim i fushatés elektorale
Vendi dhe koha -
‘ e fushatés Natyre (ambient i hapur) Lokal, Kélcyré
' Vendtakimi pér | Kélcyré Ora 08:23-12:00 } N/A
fushatén
zgjedhore /

‘ Madhésia dhe Pa percaktuar/ 30/
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kapaciteti i
vendit

' Numri i 6-14
pjesémarrésve ‘

Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve |
dhe disa vullnetaré

Pije té ofruara Nuk ka

Ushgimi i ofruar | Nuk ka

Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re
inkurajim i
pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér | Transportimi i materialeve,
cdo automjet) té ftuarve, zyrtarét e ‘
partisé dhe kandidatét

Mobilje dhe Podiumi,mikrofona | Video dhe ‘
sistemi audio | sistemi

| ; audio

| Dhurata ' Nuk ka

| promocionale

' Komente té tjera Ne takime me gytetaret ishte kandidati i Bindjes Demokratike, z.Shkelgim Muhaj
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

' Bashkia

Permet

| Data dhe koha e vézhgimit

24/06/2019 ora 10:15

'Vendosja e materialeve propagandistike mé shume

se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka
Fotografité e marra ' Po |

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
_p.sh postera, banera, | Nuk ka

flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté
Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Gjirokaster

Data dhe koha e vézhgimit

24/06/2019 ora 12:12

'Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé

se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka
Fotografité e marra ' Po :
Tipi | Vendndddhja | Numri ‘ Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, | Nuk ka '
flamuj /
Etj. / N

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vila

ikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushate

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Libohov

Data dhe koha e vézhgimit 24/06/2019 ora 13:26

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore

‘Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra | Po

Tipi Vendndddhja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

B

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushate

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia ' Konispol

Data dhe koha e vézhgimit 1 24/06/2019 ora 16:16

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé ' Jo

se 5 metra nga zyra zgjedhore ‘

Materialet e vérejtura | Nuk ka

" Fotografité e marra Po

| / -
' Tipi \‘»2éndndodhja Numri Kostoja e parashikuar
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‘p.sh postera, banera, | Nuk ka

flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve t& ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Delviné

Data dhe koha e vézhgimit

24/06/2019 ora 17:22

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po

Tipi Vendndodhja Numri ' Kostoja e parashikuar
| p.sh postera, banera, Nuk ka

flamuj
C - :

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Finig

‘ Data dhe koha e vézhgimit

24/06/2019 ora 19:15

Vendosja e materialeve p’;?agandistike mé shumé

Jo

se 5 metra nga zyra zgjedhbre
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Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra ‘ Po T'

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, Nuk ka

flamuj

Etj. |

“SHENIM: Vézhguesit duhet té& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushate

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Sarande
Data dhe koha e vézhgimit 24/06/2019 ora 20:35

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumeé | Jo ‘
se 5 metra nga zyra zgjedhore |

‘Materialet e vérejtura Nuk ka

| Fotografité e marra Po ‘
Tipi ‘ Vendndodhja Numri | - Kostoja e_parashikuar
Nuk ka

'p.sh postera, banera,
flamuj

Etj. |

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushate
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Selenice
Data dhe koha e vézhgimit 25/06/2019 ora 07:50

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo ‘

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra ‘ Po
Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh po‘stera, banera, | Nuk ka
flamuj |

Et). | |

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Roskovec
‘ Data dhe koha e vézhgimit | 25/06/2019 ora 11:25

‘Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé ' Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura Nuk ka

‘ Fotografité e marra Po |

: Tipi Vendndodr}ja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka/

/b
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\ Et;. |

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

| Bashkia

Ballsh

Data dhe koha e vézhgimit

25/06/2019 ora 13:05

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura

Nuk ka

Fotografité e marra Po
Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, | Nuk ka

flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

| Bashkia

Ura Vajgurore

"Data dhe koha e vézhgimit

25/06/2019 ora 15:35

' Vendosja e materialeve propagandjjtike mé shumé
i
/

' se 5 metra nga zyra zgjedhore

| Jo

Materialet e vérejtura

Nuk ka

f//
/
4
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Fotografité e marra |wPo

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
| p.sh postera, banera,  Nuk ka

flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

' Bashl_<ia_

Kugove

i Data dhe koha e vézhgimit

25/06/2019 ora 16:58

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé

se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Materialet e vérejtura Nuk ka
' Fotografité e marra ‘ Po |
Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar ‘
p.sh postera, banera, Nuk ka | \
flamuj | |
|

SHENIM: Vézhguesit duhet té

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vila

ikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 692070 654 ;

ledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Page 297

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com



RAPORTI PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/
Kandidati

Partia Bindja Demokratike/Valbona Mezini

Lloji i eventit

Takim elektoral

| Vendi dhe koha
e fushatés

Vloré , date 26.06.2019, ora 20:05

Vendtakimi pér
fushatén
zgjedhore

Vloré

N/A

Madhésia dhe
kapaciteti i
vendit

E papercaktuar

Numri i
~ pjesémarresve

105

Stafi organizues

Stafi i partise, kandidatéve
dhe disa vullnetaré

Pije té ofruara

Nuk ka

- Ushgimi i ofruar

Nuk ka

Argétimi

Nuk ka

Jo nuk u vu re
inkurajim i

pjesmarresve per te

votuar kantidatin

Transporti (pér
cdo automjet)

Transportimi i materialeve,
té ftuarve, zyrtarét e
partisé dhe kandidatét

Mobilje dhe
sistemi audio

Podiumi,mikrofona |

Video dhe
sistemi

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Ameri
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. audio

Dhurata Nuk ka

promocionale |

Takime elektorale me nje numer te kufizuar personash, takime ne ambiente te hapura, takime me individe
dhe grupe te vogla.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)
Bashkia ' Pustec
Data dhe koha e vézhgimit 26/06/2019 ora 07:25

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po
Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

!p.sh postera, banera, | Nuk ka |
flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

I Bashkia  Maliq
' Data dhe koha e vézhgimit ‘ 26/06/2019 ora 09:40
Vendosja e materialeve propagandistike mé& shumé ' Jo

se 5 metra nga zyra zgjedhc%#e
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Materialet e vérejtura Nuk ka
| Fotografité e marra Po .

Tipi Vendndodhja ' Numri ' Kostoja e parashikuar
'p.sh postera, banera, Nuk ka | |

flamuj
CEg. |

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Divjaké

Data dhe koha e vézhgimit 26/06/2019 ora 15:30

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumeé ‘Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore ‘

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po

Tipi ‘ Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

Etj. = l

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté
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Listal: Zyrat elektorale

' Bashkia Diber ]
Adresa Peshkopi
Data dhe koha e vézhgimit 27/06/2019 ora 11:25

| Madhésia e zyrés elektorale |

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Po
giraje

Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén | 15 000 leké kontribut i kandidatit
e monitorimit
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Diber

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumeé Jo

' se 5 metra nga zyra zgjedhore

‘ Data dhe koha e vézhgimit 27/06/2019 ora 11:25

“Materialet e vérejtura | Nuk ka

Fotografité e marra ' Po |

‘ Tipi ' Vendndodhija Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera,_ banera,  Nuk ka
flamuj

E3

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialevé té ndaluara té fushaté

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka
Kandidati

Lloji i eventit Takim i fushatés

Vendi dhe koha

e fushatés Diber, date 27.06.2019 ora 11:25
Vendtakimi pér | Diber, ne nje lokal ne \ N/A
fushatén qytet

zgjedhore |

Madhésia dhe 300 persona /

kapaciteti i

vendit /
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Numri i 145
| pjesémarresve

Stafi organizues | Stafi i partisé, kandidatéve | '
dhe disa vullnetaré |

' Pije té ofruara Nuk ka

Ushgimi i ofruar | Nuk ka

Argétimi Nuk ka Jo nuk u vu re
inkurajim i
pjesmarresve per te
| votuar kantidatin

Transporti (pér | Transportimi i materialeve, |
cdo automjet) té ftuarve, zyrtarét e
‘ partisé dhe kandidatét

Mobilje dhe Podiumi,mikrofona | Video dhe |2

sistemi audio sistemi cope |
‘ audio

Dhurata Nuk ka ‘ Nje video |

promocionale

Komente té tjera

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia ' Korcé

Data dhe koha e vézhgimit ‘ 27/06/2019 ora 09:40

Vendosja e materialeve propagafdistike mé shumé i Jo ‘
| se 5 metra nga zyra zgjedhore7ﬁ |
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' Materialet e vérejtura Nuk ka
Fotografité e marra Po
:Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
| p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj
| Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t&é mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)
Bashkia Maliq
Data dhe koha e vézhgimit 27/06/2019 ora 12:20

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

'Jo ‘

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra | Po

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

\ Bashkia Devoll

Data dhe koha e vézhgimit 27/06/2019 ora 14:05

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé ‘ Jo
' se 5 metra nga zyra zgjedhore |

' Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po ‘

Tipi Vendndodhja ' Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, Nuk ka
flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té& ndaluara té fushaté
Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia | Erseké

Data dhe koha e vézhgimit 1 27/06/2019 ora 17:45

!Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore ‘

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po

Tipi Vendndodhja ' Numri ' Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

& i
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SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté
Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Puke
Adresa Puke
Data dhe koha e vézhgimit 28/06/2019 ora 08:20

Madhésia e zyrés elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

| Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje jo Kontribut i
giraje anetaresise
Numri i stafit té vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,V#Z# 2 merikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkefzenmargjeka@yahoo.com Page 306



RAPORTI PERFUNDIMTAR | MONITORIMIT | SUBJEKTIT PARTIA “BINDJA DEMOKRATIKE”- QERSHOR 2019
Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

' Bashkia ' Puke

Data dhe koha e vézhgimit 28/06/2019 ora 08:20

" Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé Jo :
se 5 metra nga zyra zgjedhore

i Materialet e vérejtura Nuk ka

' Fotografité e marra Po

| Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushate
Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Lezhé

Data dhe koha e vézhgimit 28/06/2019 ora 10:45

Vendosja e materialeve propagandistike mé& shumé !Jo
hse 5 metra nga zyra zgjedhore |

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra ' Po

Tipi Vendndbdhja | Numri | Kostoja e parashikuar
| p.sh postera, banera, | Nuk ka | |

flamuj
| FU. L/ | |

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Affferikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 307
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Shkoder

' Data dhe koha e vézhgimit 28/06/2019 ora 12:55

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé 'Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po ‘

' Tipi Vendndodhja '| Numri \ Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Kukes

Data dhe koha e vézhgimit 28/06/2019 ora 15:40

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé Jo |
se 5 metra nga zyra zgjedhore |

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po

Tipi Vendndédhja Numri Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, Nu}{ka |

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat A
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flamuj |

|
Etj. |

“SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Dibér

'Data dhe koha e vézhgimit 28/06/2019 ora 17:20

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po

Tipi i Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, Nuk ka
flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté
Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Magelare

Data dhe koha e vézhgimit 28/06/2019 ora 18:15

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé ' Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura ) Nuk ka

 Fotografité e marra / Po

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vila#Zmeriane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 309
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' Tipi Vendndodhja ' Numri | Kostoja e parashikuar |
p.sh postera, banera, | Nuk ka '
flamuj
Etj. ‘ :

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara te fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Bulqize

Data dhe koha e vézhgimit

28/06/2019 ora 19:45

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

‘Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra ' Po '

Tipi Vendndodhja Numri ' Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, | Nuk ka

flamuj |

Etj. |

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

' Burrel

Data dhe koha e vézhgimit

3

28/06/2019 ora 20:35

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Jo

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane

dértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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' Materialet e vérejtura Nuk ka
Fotografité e marra | Po

Tipi ‘ Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, | Nuk ka

flamuj

EY. ‘ |

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

‘ Bashkia !Tirane

‘ Data dhe koha e vézhgimit 29/06/2019 ora 06:45

Vendosja e materialeve propagandistike mé shume ' Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore ‘

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj ‘

Etj. |

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

ilk3ne, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 311
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Durres

;' Data dhe koha e vézhgimit

29/06/2019 ora 09:10

'Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo ‘

' Materialet e vérejtura

Nuk ka

Fotografité e marra ' Po

| Tipi ' Vendndodhja

Numri | Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Korgé

Data dhe koha e vézhgimit

29/06/2019 ora 13:55

Vendosja e materialeve propagandistike mé& shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Jo

Materialet e vérejtura

Nuk ka

| Fotografité e marra ' Po

' Numri | ‘ Kostoja e parashikuar

Tipi ' Vendndodhja
‘p.sh postera, banera, | Nuk k;f
flamuj

5 7

TNdértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Pogradec

"Data dhe koha e vézhgimit

29/06/2019 ora 12:40

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé

se 5 metra nga zyra zgjedhore

' Jo

Materialet e vérejtura

Fotografité e marra | Po

Nuk ka

Tipi Vendndodhja

Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Vlore

' Data dhe koha e vézhgimit

29/06/2019 ora 18:25

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé

se 5 metra nga zyra zgjedhore

| Jo

Materialet e vérejtura

Nuk ka

Fotografité e marra Po

Ve
Tipi Ven/dndodhja

" Numri ' Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, | N% ka
i

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vila

— —

meérika
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flamuj

E4.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara te fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia Lushnjé

;_Da_ta dhe koha e vézhgimit 29/06/2019 ora 16:35

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura | Nuk ka

Fotografité e marra ' Po |

| Tipi Vendndodhja Numri ‘ Kostoja e parashikuar

‘ p.sh postera, banera, Nuk ka
flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbiedhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

' Bashkia Fier

Data dhe koha e vézhgimit 29/06/2019 ora 17:47

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé ' Jo
se 5 metra nga zyra zgjedhore '

Materialet e vérejtura / Nuk ka

Fotografité e marra / Po

Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Ameri
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Tipi Vendndodhja ' Numri  Kostoja e parashikuar |
p.sh postera, banera, | Nuk ka '

flamuj |
| E4: | ‘

' SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

' Bashkia

Tepelené

| Data dhe koha e vézhgimit

29/06/2019 ora 19:56

:Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra ' Po

 Tipi ‘ Vendndodhja | Numri ' Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, | Nuk ka
flamuj |
Etj. |

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té te gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

| Gjirokaster

Data dhe koha e vézhgimit

29/06/2019 ora 21:10

Vendosja e materialeve propagandigtike mé& shumé
se 5 metra nga zyra zgjedhore

Jo

— = .:: . - . -
Adresa:Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerika

Z>Ndzeésa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;

e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po '

Tipi Vendndodhja ' Numri Kostoja e parashikuar
'p.sh postera, banera,  Nuk ka

flamuj

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve té ndaluara té fushate

Bashkangjitur raportit te ndermjetem javor per periudhen (Java e dyte e monitorimit) 24/06/2019 — 30/06/2019 te monitorimit te
fushates zgjedhore per organet e geverisjes vendore te vitit 2019 jane disa foto nga monitorimi né terren per vendndodhje te zyrave
elektorale te subjektit zgjedhor Partia Bindja Demokratike, foto ne, i dhe nga takimet e zj.Valbona Mezini me date 26.06.2019. Foto
nga Takimet e kandidatit te Bindjes Demokratike per bashkine Diber, z.Shkelzen Qoka ne datat 28.06.2015,. Takime te kandidates se
bashkise Durres zj.Valbona Sakollari me banore dhe grupe te vogla.

Monitoruesi,eksperti financiar Shkelzen Margjeka, Auditues Ligjor

Periudha e /\/Ionitorar date 24/06/2019-30/06/2019

| ACAMARGJEKA sh.p.k.%\
Www.acamargjeka.com
\\. Ny /

~: L61408003D E\Eﬁ\“}
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T

Foto | marre nga zyra e z.Shkelgim Muhaj, kandidat | BD per Bashkine Kelcyre.

Takim i kandidatit te BD z.Shkelzen Qok
Peshkopi.

per Bashkine e Diber dhe drejtuesve te BD me date 27.06.2019, si dhe pamje nga zyra

a dtrtesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 317
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RAPORTI PERFUNDIMTAR | MONITORI

Takime me qgytetareti kandidates te BD zj.Valbona Sakollari per kryetare te Bashkise se Durrsit, si dhe pamje te zyres elektorale.
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Takim electoral i candidates se Bindja Demokratike zj.Valbona Sakollari ne Bashkine Durres
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Pamje nga takimi electoral | partise Bindja Demokratike
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Pamje nga gyteti Krujé gjate monitorimit te fushates elektorale te parties Bindja Demokratike.
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BT U

P£mije nga Vlora gjate monitorimit te fushates elektorale te parties Bindja Demokratike.
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Pa -jé nga qyteti B.Curr gjate monitorimit te fushates elektorale te parties Bindja Demokratike.
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R
s

Pamjg’/nga qyteti Kukesit gjate monitorimit te fushates elektorale te parties Bindja Demokratike.
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Takime te z.Pavlo Shkarpa, kandidat | BD per Bashkine Berat.
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i -

i

R

Pamje/te marra nga qyteti Puke gjate monitorimit te fushates elektorale te partise Bindja Demokratike.
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